
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Zm

do
č.

 
Zhoto
Ekogro
 
 
 
Odpov
RNDr.
v platn
 

Řešite
RNDr.
Mgr. E

 
http://w
 

měna č

Vyho
okumen
. 100/20

vitel:  
oup Czech s.

vědný řešite
. Marek Ban
ném znění, č.

elský tým:  
. Marek Ban
Eva Jirásková

www.ekogroup

. 1 úze

odnocen
ntace na
001 Sb. v

č

.r.o., č.p. 52,

el: 
naš, Ph.D. -
.j.: 42028/EN

aš, Ph.D. 
á 

p.cz, tel. 605-

 
emníh

 

 

ní vlivů 
a životn
v rozsa
č. 183/20

, 783 16 Dola

-  držitel au
NV/14 

 

567905, emai

 
Červenec 20

ho plán

územně
ní prostř
hu přílo
006 Sb.

any 

torizace dle 

il: banas@eko

 

016 

nu Sob

 

ě pláno
ředí dle
ohy č. 1

 

zák. č. 100

ogroup.cz 

botín  

ovací 
e zákona
 zákona

0/2001 Sb., 

 

a  
a  



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
Seznam po
Úvod .........
1  Stručn
jiným konc

1.1  Stru
1.2  Vzt

1.2
1.2
1.2
1.2

2  Zhodn
prostředí př
3  Údaje
předpoklád

3.1  Zák
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1

3.2  Och
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2

3.3  Kra
3.4  Pře

4  Chara
koncepce v

4.1  Půd
4.1
4.1
4.1

4.2  Vod
4.2
4.2

4.3  Ovz
4.4  Přír

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

h: 

oužitých zkra
....................
né shrnutí ob
cepcím. ........
učné shrnutí 
tah územního
2.1  Soula
2.2  Soula
2.3  Soula
2.4  Soula
nocení vztah
řijatým na vn

e o součas
daném vývoji
kladní charak
1.1  Zákla
1.2  Geolo
1.3  Eroze
1.4  Klima
1.5  Pedol
1.6  Bioge
1.7  Fytog
1.8  Radon
1.9  Neros
1.10  Poddo
1.11  Arche
hrana přírody
2.1  Velko
2.2  Malop
2.3  Územ
2.4  Památ
2.5  Územ
2.6  Význa
2.7  Přírod
2.8  Migra
ajinný ráz ....
dpokládaný 

akteristiky ži
významně za
da a horninov
1.1  Zábor
1.2  Eroze
1.3  Pozem
da ................
2.1  Jakost
2.2  Změn
zduší a klima
roda a krajin

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

atek ..............
....................
bsahu a hlav
....................
obsahu a hla

o plánu k jiný
ad s Politikou
ad s územně p
ad s územně a
ad s dalšími k
hu územně p
nitrostátní úr
sném stavu 
i, pokud by n
kteristika zájm
adní charakte
ogické a geom
e ...................
atické a hydr
logické pomě
eografické po
geografická k
nový index g
stné suroviny
olovaná územ
eologická nal
y a krajiny ...
oplošná zvláš
plošná zvlášt

mí soustavy N
tné stromy ...

mní systém ek
amné krajinn
dní parky .....
ační prostupn
....................
vývoj složek
ivotního pro
asaženy .........
vé prostředí .
ry ZPF .........
e a stabilita sv
mky určené k
....................
t povrchovýc

ny odtokovýc
a ..................
a ..................

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

....................

....................
vních cílů úz
....................
avních cílů ú
ým koncepcí

u územního r
plánovací do
analytickým
koncepčními
plánovací do
rovni ...........

životního 
nebyla územ
mového územ

eristika řešen
morfologické
....................
rologické pom
ěry ...............
oměry ..........
klasifikace a 
geologického
y ..................
mí ................
leziště, histo
....................
ště chráněná 
tě chráněná ú

Natura 2000 .
....................
kologické sta
né prvky ......
....................
nost území ...
....................
k ŽP bez real
středí v obla
....................
....................
....................
vahů ............
k plnění funk
....................
ch a podzem
ch poměrů ...
....................
....................

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

....................

....................
zemně pláno
....................

územně pláno
ím ................
rozvoje ČR ..
okumentací v
i podklady O
 rozvojovým
okumentace 
....................

prostředí 
mně plánovací

mí ................
ného území ...
é poměry .....
....................
měry ............
....................
....................
potenciální p

o podloží ......
....................
....................

orické památk
....................
území .........

území ...........
....................
....................

ability...........
....................
....................
....................
....................
lizace územn
astech, které
....................
....................
....................
....................

kce lesa ........
....................

mních vod ......
....................
....................
....................

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

....................

....................
ovací dokum
....................
ovací dokum
....................
....................
vydanou Olom
ORP Šumperk
mi materiály .

k cílům och
....................
v řešeném 
í dokumenta
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
přirozená veg
....................
....................
....................
ky ................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
ně plánovací 
é by mohly 
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................

dle zákona č. 10

______________

....................

....................
mentace, vzta
....................

mentace ........
....................
....................
mouckým kr

rk .................
....................
hrany životn
....................
území a j

ace uplatněna
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
getace .........
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
dokumentac
být provede

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

0/2001 Sb. v 

______ 

2

............. 5 

............. 6 
ah k 
............. 7 
............. 7 
............. 8 
............ 8 
rajem . 14 
.......... 15 
.......... 15 
ního 
........... 16 
jeho 
a .......... 17 
........... 17 
.......... 17 
.......... 17 
.......... 19 
.......... 20 
.......... 20 
.......... 21 
.......... 21 
.......... 21 
.......... 22 
.......... 23 
.......... 23 
........... 24 
.......... 24 
.......... 24 
.......... 25 
.......... 27 
.......... 28 
.......... 28 
.......... 29 
.......... 29 
........... 30 
ce ........ 31 
ením 
........... 32 
........... 33 
.......... 33 
.......... 33 
.......... 34 
........... 34 
.......... 34 
.......... 34 
........... 35 
........... 36 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4
4.4
4.4
4.4
4.4
4.4

4.5  Veř
4.5
4.5

4.6  Hm
5  Souča
politiky úz
zejména s o
6  Zhodn
plánu na ži

6.1  Sou
kumulativ
krátkodob
uvedeným

6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1

a arch
6.1
6.1

chráně
6.1

6.2  Det
7  Porov
jednotlivýc
vyhodnoce
8  Popis 
zjištěných n
9  Zhodn
mezinárodn
při výběru
životního p
variant řeše
10  Návrh
plánovací d
11  Návrh
z hlediska m
12  Netech
Doporučen
Seznam po
Přílohy ......
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

4.1  Stávaj
4.2  Fauna
4.3  Chrán
4.4  Význa
4.5  Krajin
4.6  Prostu
řejné zdraví o
5.1  Kvalit
5.2  Hluk 

motný majetek
asné problém
zemního rozv
ohledem na z
nocení stávaj
ivotní prostře
uhrnné zhod
vních a syn
bých, trvalý
mi oblastmi h
1.1  Vlivy
1.2  Dopra
1.3  Hluko
1.4  Zvýše
1.5  Změn
1.6  Vlivy
1.7  Vlivy
heologického
1.8  Vlivy
1.9  Vliv 
ěná území, Ú
1.10  Závěr
tailní zhodno

vnání zjištěný
ch variant ře
ení včetně jej

navrhovaný
nebo předpo
nocení způso
ní nebo kom
u řešení. Z
prostředí do 
ení ...............
h ukazatelů 
dokumentace
h požadavků
minimalizac
hnické shrnu

ní stanoviska 
oužitých podk
....................

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

jící přírodní 
a a flóra........
něná území a
amné krajinn
nný ráz.........
upnost krajin
obyvatelstva
ta ovzduší ...
a vibrace .....
k a kulturní p

my a jevy ži
voje nebo úz
zvláště chrán
jících a před
edí ................
dnocení vliv

nergických v
ých, přecho
hodnocení ....

y na půdu ......
avní zátěž úz
ová a imisní 
ení produkce
ny odtokovýc
y na čerpání v
y na hmotné s
o ...................
y na ovzduší .

na krajinný 
ÚSES a ekosy
r ...................
ocení vlivu ú
ých nebo př

ešení a jejich
ich omezení

ých opatření 
kládaných zá
obu zapraco

munitární úrov
hodnocení z
územně plá
....................
pro sledov

e na životní p
ů na rozho
e negativních
utí výše uved
ke koncepci

kladů ...........
....................

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

a přírodě blí
....................

a předměty je
né prvky (VK
....................
ny ................
a ...................
....................
....................
památky ......
ivotního pro

zemně plánov
něná území a
dpokládaných
....................
vu územníh

vlivů, včetně
odných, klad
....................
....................
zemí .............
zátěž, veřejn

e odpadů a od
ch poměrů ...
vod ..............
statky, kultur
....................
....................

ráz, na bio
ystémy ........
....................

územního plá
ředpokládaný
h zhodnocen
 ...................
 pro předch
ávažných záp

ování cílů oc
vni do politik
způsobu za

ánovací doku
....................
vání vlivu p
prostředí ......
odování ve 
h vlivů na ži

dených údajů
i ...................
....................
....................

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ízké biotopy .
....................

ejich ochrany
KP), památné
....................
....................
....................
....................
....................
....................

ostředí, které
vací dokume

a lokality Nat
h vlivů navr
....................
ho plánu n
ě zhodnocen
dných a zá
....................
....................
....................

né zdraví ......
dpadních vod
....................
....................
rní dědictví v
....................
....................
ologickou ro
....................
....................

ánu na životn
ých kladnýc

ní. Srozumite
....................

házení, sníže
porných vliv
chrany život
ky územního

apracování v
umentace a j
....................
politiky úze
....................

vymezenýc
ivotní prostře
ů ...................
....................
....................
....................

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

....................

....................
y ..................
é stromy ......
....................
....................
....................
....................
....................
....................
é by mohly 
entace význa
tura 2000 ....
rhovaných va
....................
na životní 
ní dlouhodob
áporných, v
....................
....................
....................
....................
d, zvýšení riz
....................
....................
včetně dědic
....................
....................
ozmanitost, 
....................
....................

ní prostředí...
ch a záporný
elný popis p
....................
ení nebo kom
vů na životní 
tního prostře
o rozvoje a je
vnitrostátních
ejich zohled
....................
emního rozv
....................
ch plochách
edí ...............
....................
....................
....................
....................

dle zákona č. 10

______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
být uplatně

amně ovlivn
....................
ariant územn
....................
prostředí z

bých, středn
včetně vzta
....................
....................
....................
....................
zika havárií .
....................
....................
ctví architekt
....................
....................
faunu, flóru

....................

....................

....................
ých vlivů po
použitých me
....................
mpenzaci vš
í prostředí....
edí přijatých
ejich zohledn
h cílů ochr
dnění při výb
....................
voje a územ
....................
h a koridor
....................
....................
....................
....................
....................

0/2001 Sb. v 

______ 

3

.......... 36 

.......... 36 

.......... 36 

.......... 36 

.......... 36 

.......... 37 

........... 37 

.......... 37 

.......... 37 

........... 37 
ěním 
ěny, 
........... 38 
ního 
........... 39 

z hlediska 
nědobých, 
hů mezi 
........... 39 
.......... 39 
.......... 41 
.......... 41 
.......... 41 
.......... 42 
.......... 42 
tonického 
.......... 42 
.......... 42 

u, zvláště 
.......... 43 
.......... 44 
........... 44 
odle 
etod 
........... 55 
šech 
........... 57 
h na 
nění 
rany 
běru 
........... 58 
mně 
........... 59 
rech 
........... 59 
........... 61 
........... 62 
........... 63 
........... 64 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Seznam
Obr. 1: Situ
Obr. 2: Situ

portál 
Obr. 3: Si

Mapov
Obr. 4: Zá

VÚM
Obr. 5: Ma
Obr. 6: Pol

(zdroj
Obr. 7: Po

geopo
Obr. 8: Po

oblast
Obr. 9: Po

význa
Obr. 10: Z

území
Obr. 11: Ho
Obr. 12: Pl

Urban
Obr. 13: P

Urban
Obr. 14: 

s přibl
trať (z

 
 
 
Seznam
Tab. 1: Lož
Tab. 2: Pod
Tab. 3: Ch

č. 1 Ú
Tab. 4: Pře
Tab. 5: Stu
Tab. 6: Ho

prostř
Tab. 7: Po

vlivů p

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

m obrázků
uační mapa p
uační znázor
ČGS). ........

ituační znáz
vý portál ČG
ákres půd o
OP). ............

apa radonové
loha řešenéh
: Mapový po
oloha řešené

ortal.cenia.cz
oloha řešené
tem soustavy
oloha řešené
amným územ
Zobrazení za
í (zdroj: Geo
odnoty imisn
lochy Z1/1 a

nistické střed
Plocha Z18 

nistické střed
Plocha Z23
ližným zákre
zdroj: Urbani

m tabulek
žiska nerostn
ddolovaná úz
harakteristiky
ÚP Sobotín. ..
edpokládaný 
upnice hodno
dnocení výz
edí. .............
opis opatřen
pro jednotliv

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ů: 
polohy zájmo
rnění náchyln
....................

zornění geol
GS). ..............
ohrožených v
....................

ého indexu + 
ho správního 
ortál AOPK Č
ého správníh

z). .................
ého území v

y Natura 2000
ho území ve

mím (podklad
astoupení je
portál VÚM
ního zatížení
a Z1/2 na ko
disko Ostrava

na koordin
disko Ostrava
 a K3 na 

esem navržen
istické středi

: 
ných surovin 
zemí na územ
y životního p
....................
zábor ZPF d

ocení předpok
namnosti vli
....................
í pro předch

vé rozvojové 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ového území
ností svahů v
....................
logický význ
....................
větrnou eroz
....................
 legenda (zd
 území obce
ČR). ............
ho území o
....................
ve vztahu k
0 (podkladov
e vztahu k d

dová data: ČÚ
ednotlivých 

MOP). ...........
í v dotčeném
oordinačním 
a s.r.o. 2016,
načním výkr
a s.r.o. 2016,
koordinační

ného rozšíře
isko Ostrava 

n a prognózní
mí Sobotína.
prostředí pot
....................

dle kultur a v
kládaných vl
ivu realizace
....................
házení sníže

é plochy. ......

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

í obce Sobotí
v zájmovém 
....................
namných lo
....................
zí (A) a vo
....................
roj: Mapový

e Sobotín ve 
....................

obce Sobotín
....................
k evropsky v
vá data: ČÚZ
dálkovým m
ÚZK, AOPK
tříd ochrany
....................

m území (zdro
výkresu ÚP 

, ČÚZK). .....
resu ÚP a 
, ČÚZK. .......
ím výkresu 
ní plochy K3
s.r.o. 2016, 

í zdroje na úz
....................
enciálně ovl
....................

v jednotlivých
livů na život
e ploch návrh
....................

ení nebo kom
....................

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ín (podklado
území k sesu
....................
kalit v zájm
....................

odní erozí (B
....................

ý portál ČGS)
vztahu k zon
....................
n ve vztahu
....................
významným 
ZK, AOPK). 

migračním ko
K). ................
y zemědělsk
....................
oj: ČHMÚ). .

a letecký sn
....................
letecký sním

....................
ÚP a letec

3 určené pro
ČÚZK. .......

zemí Sobotín
....................
ivnitelné rea
....................
h třídách och
ní prostředí. 
hu změny ÚP
....................
mpenzaci zj
....................

dle zákona č. 10

______________

ová data: ČÚ
uvům (zdroj:
....................

movém územ
....................
B) (zdroj: G
....................
)..................
naci CHKO 
....................
u k MZCHÚ
....................

lokalitám 
 ...................
oridorům a 
....................
ké půdy v z
....................
....................
nímek lokalit
....................
mek lokality
....................
cký snímek

o lyžařskou sj
....................

na. ...............
....................
alizací návrh
....................
hrany půd. ...
...................
P na složky ž
....................
jištěných ne
....................

0/2001 Sb. v 

______ 

4

ÚZK). . 17 
: Mapový 
.......... 18 

mí (zdroj: 
.......... 19 
Geoportál 
.......... 20 
.......... 22 
Jeseníky 

.......... 24 
Ú (zdroj: 
.......... 25 
a ptačím 
.......... 26 
migračně 
.......... 29 
ájmovém 
.......... 33 
.......... 35 
ty (zdroj: 
.......... 46 
y (zdroj: 
.......... 47 

k lokality 
sjezdovou 
.......... 48 

.......... 22 

.......... 23 
hu Změny 
.......... 32 
.......... 40 
.......... 44 
životního 
.......... 46 
gativních 
.......... 60 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Sezn

BPEJ  
CO  
ČHMÚ  
č.h.p. 
ČIŽP  
ČOV  
ČSN  
DN  
EVL 
HPJ  
CHKO  
CHOPAV 
KES 
KÚ 
k. ú.  
LBC   
LBK  
MěÚ 
MZCHÚ 
MZe ČR  
MŽP ČR 
NL  
NN  
NOx  
NPP  
OA  
KHS  
OkÚ  
OP  
parc. č.  
PO 
PUPFL 
RŽP  
ř. km.  
SO2  
TUV  
TZL  
ÚPD  
ÚSES  
VN  
VVN  
ZCHÚ 
ZPF  
ZÚR 
 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

nam po

– bonitova
– oxid uhe
– Český hy
– číslo hyd
– Česká in
– čistírna o
– česká stá
– průměr p
– evropsky
– hlavní pů
– chráněná

 – chráněná
– koeficien
– krajský ú
– katastrál
– místní bi
– lokální b
– městský 
– maloploš
– Minister
– Minister
– nerozpuš
– nízké na
– oxidy du
– národní p
– osobní a
– krajská h
– okresní ú
– ochranné
– parcelní 
– ptačí obl
- pozemky
– referát ži
– říční kilo
– oxid siři
– teplá uži
– tuhé zne
– územně 
– územní s
– vysoké n
– velmi vy
– zvláště c
– zeměděl
– zásady ú

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

oužitýc

aná půdně ek
elnatý 
ydrometeoro
drologického
nspekce život
odpadních vo
átní norma 
potrubí  
y významná 
ůdní jednotk
á krajinná ob
á oblast přiro
nt ekologické
úřad 
lní území 
iocentrum 
biokoridor 
úřad 

šné zvláště c
rstvo zemědě
rstvo životníh
štěné látky 

apětí 
usíku 
přírodní pam

automobily 
hygienická st
úřad 
é pásmo 
číslo 

last 
y určené k pln
ivotního pro
ometr 
čitý 
itková voda
čišťující látk
plánovací do
systém ekolo
napětí     
ysoké napětí
chráněné úze
ský půdní fo

územního roz

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ch zkra

kologická jed

ologický ústa
o pořadí 
tního prostře
od 

lokalita 
ka 
blast 
ozené akumu
ké stability 

chráněné úze
ělství České r
ho prostředí 

mátka 

tanice 

nění funkcí l
středí 

ky 
okumentace
ogické stabili

emí 
ond 
zvoje 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

atek 

dnotka 

av 

edí 

ulace vod 

emí 
republiky 
České repub

lesa 

ity 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

bliky 

dle zákona č. 10

______________

0/2001 Sb. v 

______ 

5



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Úvod 

Posuzov
grafická čá
2016. Poři
kvalifikova
vybraného 
zpracoval a

Předklá
zpracováno
prostředí, v
na udržiteln
stavebním 
oprávněnou

Nutnost
KÚ Olomo
byla respe
subjektů ke

Základn
dokumentu
informace, 
konzultace 
pro zpracov
Sobotín v 
Vyhodnoce

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vaná územn
ást) byla zpr
izovatelem Z
ané osoby, kt

projektanta 
a projednal z
dané Vyhod
o na základ
ve znění pozd
ný rozvoj úz
řádu. Posou

u podle § 19 
t posouzení v
ouckého kraj
ektována tak
e zveřejněném
ními materi
u „Změny č

poskytnuté
s orgány ve

vání Vyhodn
průběhu če

ení v kapitole

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ě plánovací 
racována spo
Změny č. 1
terý ve spolu
(Ing. arch. 

zadání změny
dnocení vlivů
dě § 10i zák
dějších předp
zemí stanoví
uzení vlivů ú

zákona č. 10
ve smyslu vý
e č.j. KUOK

ké stanovisk
mu Návrhu z
ály pro zp
č. 1 ÚP Sob
é zpracova
eřejné správy
nocení byl tak
ervna 2016.
e „Seznam p

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

dokumenta
olečností Ur

1 ÚP Sobot
upráci s určen
Helena Salv

y územního p
ů územně pl
kona č. 100
pisů. Rámco
í příloha zák
územního pl
00/2001 Sb.,
ýše citovanéh
K 19913/2016
ka dalších d
zadání Změn

pracování V
botín“. Vyu

atelům Vyh
y a literární 

aké terénní pr
. Veškeré p
použitých pod

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ace - „Změn
rbanistické s
ín je Obecn
ným zastupit
vetová Urban
plánu. 
lánovací dok
0/2001 Sb., 

ový obsah Vy
kona č. 183/2
ánu na živo
, je nedílnou
ho zákona a j
6 ze dne 24.

dotčených or
ny č. 1 ÚP So

Vyhodnocení
užity byly ta
hodnocení p

a mapové p
růzkum návr
použité mat
dkladů“. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

na č. 1 ÚP 
středisko Ost
ní úřad Sob
telem obce a
nistické střed

kumentace na
o posuzová

yhodnocení v
2006 Sb. o ú
tní prostředí
součástí Zm
jeho rozsah v
2.2016. Při z
rgánů veřejn
obotín. 

jsou texto
aké další ko
předkladatele
podklady. Ne
rhových ploc
teriály jsou 

dle zákona č. 10

______________

Sobotín“ (t
strava, s.r.o. 
botín prostře
a za technick
disko Ostrav

a životní pro
ání vlivů na
vlivů územní
územním plá
í, zpracovan

měny č. 1 ÚP 
vychází ze st
zpracování p
né správy a

ová a grafi
oncepční po
em koncep
ezbytným po
ch a jejích ok

uvedeny v

0/2001 Sb. v 

______ 

6

extová + 
v červnu 

ednictvím 
ké pomoci 
va, s.r.o.) 

ostředí je 
a životní 
ího plánu 
ánování a 
é osobou 
Sobotín.  

tanoviska 
posouzení 
a dalších 

cká část 
dklady a 
ce, dále 
odkladem 
kolí v k.ú. 
v závěru 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1 Str
úze
jiný

1.1 Str
plá

 
Změna 

územním 
s požadavk
plánovací d
458/2012 S
znění pozd

Obec S
12.9.2014 (

Důvode
možnost re

Předmě
ploch pro 
rozšíření dv
na plochách

Navržen
hlediska šir

V prosto
středisko O
využití: 
 
Označení plo

Z1/1 

Z1/2 

 
Důvode

Sobotín: 
- rozšíře

plochy K3 
1 ÚP činí 7

- rozšíř
se plocha Z
území. Tato
lyžařský ar

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

učné s
emně p
ým kon

ručné sh
ánovací 

č. 1 ÚP Sob
plánování a

ky vyhlášky
dokumentaci
Sb. a vyhlášk

dějších předp
obotín má z
(Urbanistick
em pro poří
ealizace zámě
tem návrhu 
obytnou výs
vou zastavite
h přírodního
né zastavitel
rších vztahů 
oru obce S
Ostrava s.r.o

ochy N

Pod Sm

Místní 
komun
Pod Sm

em pořízení z

ení plochy K
(5,26 ha) by

7,81 ha. 
ření plochy 
Z23 Změnou
o plocha je u
reál. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

shrnutí
plánov
ncepcí

hrnutí ob
dokume

botín je zpra
a stavebním
 č. 500/200
i a způsobu e
ky č. 501/20
isů. 

zpracovaný „
é středisko O
ízení nového
ěrů, které dle
Změny č. 1

stavbu a nav
elných ploch
 charakteru (
lné plochy n
v území nem

Sobotín jsou
o., 2016) no

Název 

mrčinou II. B
v
v

nikace 
mrčinou 

P
p

změny ÚP je

K3 (lyžařský
yl zvětšen o 

občanského 
u č. 1 rozšiřu
určena pro vy

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

í obsah
vací do
m. 

bsahu a 
entace 

acována dle s
m řádu, ve
06 Sb., o 
evidence úze
006 Sb., o ob

„Územní plá
Ostrava s.r.o.
o územního
e platného úz
1 ÚP Sobot
vazující veře
h (Z18, OX3
(K3). 
navazují na 

mají žádný vl
u v návrhu
vě vymezen

Funkční využ

BV – Plochy b
v rodinných do
venkovské 
PV – plochy v
prostranství 

e i úprava ně

ý areál Sobo
2,55 ha a ak

 vybavení se
uje o 0,14 ha
ybudování p

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hu a h
okumen

hlavníc

stavebního z
 znění poz
územně an

emně plánov
becných pož

án Sobotín“ 
. 2014). 
 plánu jsou
zemního plán
tín je vymez
ejné prostran
3) a jedné pl

zastavěné ú
liv na okolní
změny úze

ny následujíc

žití plochy V

bydlení 
omech - 

veřejných 

kterých ploc

otín v lokalit
ktuální rozloh

e specifickým
a zemědělsk

provozního a 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

lavníc
ntace, 

h cílů úz

zákona (záko
zdějších pře
alytických p
ací činnosti, 

žadavcích na 

ze dne 26.8

u požadavky
nu nejsou mo
zení dvou no
nství. Územn
ochy změn v

území, mají 
í obce. 
mního plán
cí plochy s r

Výměra [ha] 

0,19 

0,01 

ch obsaženýc

ě U Vodojem
ha plochy K

m využitím O
kých pozemk

obslužného 

dle zákona č. 10

______________

h cílů 
vztah 

zemně 

on č. 183/20
edpisů) a v
podkladech, 
 ve znění vy

a využívání ú

8.2014 s účin

y obce a ob
ožné. 
ových zasta

ní plán dále 
v krajině pro

lokální výz

nu (viz Urb
rozdílným z

Koeficient z
pozem

0,

není stan

ch v platném

mu). Původn
K3 dle znění Z

OX 3 č. Z23
ků uvnitř zas

zázemí pro 

0/2001 Sb. v 

______ 

7

k 

06 Sb., o 
v souladu 

územně 
yhlášky č. 
území, ve 

nností od 

bčanů na 

vitelných 
navrhuje 

o rekreaci 

znam a z 

banistické 
způsobem 

zastavění 
mku 

,50 

noven 

ÚP obce 

ní rozsah 
Změny č. 

. Celkem 
stavěného 
navržený 



 

 

 

 

 

Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- rozšíře
část, která 
Z88. 

 
Ve změ

byly navrž
obsažených

 

1.2 Vzt

1.2.1 So
Pro hod

rozvojovýc
jak je prov
(2015). Z 
následující 
území: 
Ve veřejné
urbanistick
urbanistick
výrazem id
nové ploch
areálu. No
strukturu 
Při plánová
zohlednění
– Změna č
Změna č. 
vyžadující
Předcházet
negativním
segregaci 
plánovací č
úrovně - Z
problemat
Při stanovo
komplexním
ve svých d
zapotřebí h
charakterem
pouze dílč
která by m
Při územně
měst a re
koordinová
stanovená 
všech jeho
územního 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ení zastavite
byla v platn

ěně ÚP bylo
eny zmíněné
h v platném ú

tah územ

oulad s Pol
dnocení širšíc
ch oblastí, ro
vedeno v Po
PÚR ČR v

republikov

ém zájmu ch
kého, archite
ké struktury 
dentity územ
hy pro výsta
ově navržen
území, struk
ání rozvoje 
í ochrany kva
č. 1 plně re
1 si vyžádá 
í zábor ZPF 
t při změnác

mi vlivy na so
dochází, zv
činnosti řeše

Změna č. 1 Ú
tika se v řeše
ování způso
m řešením 

důsledcích zh
hledat ve spo
m oblastí, os
čí úpravy pl
mohla zhorši
ě plánovací 
egionů, kter
ání prostorov
v platném ú

o funkcí. Zm
plánu, konc

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

lné plochy b
ném ÚP vym

aktualizová
é dílčí úprav
územním plá

mního p

litikou úze
ch vztahů ob
ozvojových o
litice územn
e znění Ak
é priority ú

ránit a rozví
ektonického 
území, stru

mí, jeho histo
avbu rodinn
né rozvojov
kturu osídle
venkovských
alitní zemědě
spektuje stá
zábor země
se zčásti na
h nebo vytv
ociální soud
ažovat exist

ení, vhodná p
ÚP nevytvář
eném území
bu využití ú
před uplatň

horšují stav 
olupráci s ob
s, ploch a k
atného územ
it stav územ
činnosti vyc
rý představ
vých, odvětv
územním plá

měnou č. 1 Ú
cepce rozvoj

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

bydlení v rod
mezena jako 

áno i vymez
vy a redukce
ánu. 

plánu k j

emního ro
bce Sobotín
os a specific
ního rozvoje
ktualizace č. 
územního pl

íjet přírodní,
a archeolo

uktury osídle
orie a tradice
ných domů 

vé plochy vý
ení ani kraji
h území a o
ělské, předev
ávající země
ědělské půdy
achází v zast
váření urbánn
držnost obyva
tující a pot
pro prevenci
ří předpokla
í neprojevuj
území v úze
ňováním jed

i hodnoty 
byvateli územ
koridorů vym
mního plánu

mí a ohrozit j
cházet z prin
vuje objektiv
vových a ča
ánu, vycház

ÚP se navrhu
je obce se ne

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dinných dom
plocha veřej

zení zastavěn
e či vypuštěn

iným ko

ozvoje ČR
je výchozím

ckých oblastí
e ČR (PÚR 

1 vyplývaj
lánování pro

 civilizační 
ogického dě
ení a jedine
e - Změnou 

a rozšíření 
ýznamně ne
inný ráz. 
oblastí dbát n
vším orné pů
ědělské areá
y 0,33 ha ve
tavěném úze
ního prostřed
atel. Analyz
enciální důs
i nežádoucí 
ady pro pro
je.  
emně plánov
dnostranných
území. Vho
mí i s jeho u

mezených v P
u a nenavrh
jeho hodnoty
ncipu integro
vní a kom
asových hled
zí z principu
ují pouze nep
emění.  

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

mech – venko
jných prostr

ného území 
ní některých 

ncepcím

m podkladem
í na úrovni j
ČR), ve zně
jí pro Změn
o zajištění u

a kulturní ho
ědictví. Zach
ečné kulturní
č. 1 ÚP se v
plochy nav

enaruší stáv

na rozvoj pr
ůdy a ekologi
ály, jejich r
e IV. a V. tř
emí. 
dí prostorově
ovat hlavní m
sledky a na
míry segreg

ostorově soc

vací dokume
h hledisek 
dná řešení ú

uživateli a v 
PÚR ČR - Z

huje žádná j
y.  
ovaného roz

mplexní posu
disek - konc

u integrovan
podstatné dí

dle zákona č. 10

______________

ovské BV č.
ranství – zel

obce, v rám
zastavitelný

m 

m vymezení a
jednotlivých
ění Aktualiz
nu č. 1 ÚP
udržitelného

odnoty územ
hovat ráz j

ní krajiny, k
vymezují po

vrženého lyž
vající urban

rimárního se
gických funkc
rozvoj není 
řídě ochrany

ě sociální se
mechanizmy

avrhovat při
gace nebo sn
ciální segreg

entaci dávat 
a požadavk

územního ro
souladu s u

Změna č. 1
jednostrann

zvoje území, 
uzování a 
cepce rozvo

ného rozvoje
dílčí úpravy 

0/2001 Sb. v 

______ 

8

. Z18 – o 
eň ZV č. 

mci něhož 
ých ploch 

a definice 
h regionů, 
zace č. 1. 
P Sobotín 
o rozvoje 

mí, včetně 
jedinečné 

které jsou 
ouze dvě 
žařského 
nistickou 

ektoru při 
cí krajiny 
navržen. 
y. Plochy 

gregaci s 
y, jimiž k 
 územně 

nížení její 
gaci; tato 

přednost 
ků, které 
ozvoje je 
určením a 
 ÚP řeší 

ná řešení, 

zejména 
následné 

oje obce, 
e území a 
platného 



 

 

 

 

Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Vytvářet v
zastavitelný
problémový
významný
č. 1 ÚP je (
Podporovat
partnerství 
konkurence
rekreačně 
Brna a Os
centrem, 
pracovních
Vytvářet př
průmyslové
území (pod
území (zejm
její fragme
veřejné roz
rozvoji úze
území obc
Ochrana n
plánu. Zm
a V. třídě
lyžařského
podmínka
Jeseníky –
změny v ú
Změnou č
veřejné ro
Rozvojové 
nejméně k
S ohledem
respektovat
prostředí, z
Natura 200
akumulace 
Vytvářet ú
stability a 
ostatní vol
územích, z
činnosti vy
a typy kra
zvláště ch
lesního pů
stability, z
charakteru
územního 
nepředstav
vymezenéh
(0,33 ha), z
areálu, což

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

v území po
ých ploch 
ých regione

ým zdrojem 
(mimo jiné)
t polycentri

mezi m
eschopnost -
využívána 

stravy. Měs
které posk

h příležitost
ředpoklady p
ého, zemědě
dpora přesta
ména zeměd
entace. Cílem
zpočty na do
emí omezuje
ce Sobotín s
nezastavěné

měnou č. 1 Ú
ě ochrany, 
o areálu; z
mi pro roz

– Králický S
území je tře
č. 1 se nevym
zpočty nebo
záměry, kt

konfliktních 
m na to při

t veřejné z
zejména for
00, mokřadů
vod a nero

zemní podm
zvyšování a 
né krajině a

zvyšování a u
ytvářet podm
ajiny a vytv
hráněných ú
ůdního fond
zajištění eko
u v zastavěn
plánu. Změ
vují výrazn
ho ÚSES se 
zábor lesníc
ž je v soula

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

dmínky k o
pro vytvář

ch a napom
pracovních 
 i návrh roz
ický rozvoj 

městskými 
- obec Sobo
nejen obyv

sto Šumperk
kytuje obci
tí. Tyto exist
pro polyfunk
ělského, voje
aveb revitali
dělské a lesn
m je účelné
opravu a ene
e negativní d
se žádné opu
ého území b

ÚP dochází k
lesní pozem

záměr rozš
zhodování 

Sněžník, kde
ba přednos
mezují žádn
o které by sm
teré mohou 

lokalit a n
 územně pl

zájmy např. 
rmou důsled
ů, ochranný
ostného boha

mínky pro im
udržování e

a pro ochran
udržování roz

mínky pro och
vářet podmín
území příro
du a krajin
ologických fu
ných částech
ěnou č. 1 se n
ější zásah d
Změnou č. 

ch pozemků
du s kritérii

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

odstraňován
ření pracov

moci tak řeše
 příležitostí 

zšíření lyžař
sídelní stru

a venkovs
otín je obcí

vateli blízkéh
k je naopak
i širokou 
tující vztahy

kční využíván
enského a jin
izací a sana

ní půdy) a za
é využívání 
ergie, které k
důsledky sub
uštěné areá
byla priorit
k záboru po
mky jsou z
šíření lyžař
o změnách

e se uvádí, ž
stně sledova
né nové plo
měřovaly k s
významně o
následně po
lánovací čin

ochrany b
dné ochrany 
ých pásem v
atství, ochra

mplementaci a
ekologické s

nu krajinných
zmanitosti v
hranu krajinn
nky pro vyu
ody, lokalit
nného rázu,
unkcí krajin
h obce byla
navrhují po
do chráněný
1 ÚP nezasa
činí 2,18 ha
i a podmínk

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

í důsledků 
vních přílež
ení problémů
rekreace a 

řského areál
uktury. Vyt
skými obla
í s významn
ho Šumperk
k pro obec 
škálu zaří

y a vazby Zm
ní opuštěnýc

ného původu)
ací území) a
achování veř
a uspořádán

koordinací ve
burbanizace p
ály nebo plo
tou již při z
uze 0,33 ha 

zabírány v r
řského are
 v území p

že při rozhod
at (mimo jin
chy, které b
suburbaniza
ovlivnit cha
odporovat p
nnosti, poku
iologické ro
zvláště chrá

vodních zdr
any zeměděl
a respektová

stability a k 
h prvků přír

venkovské kr
ného rázu s o
užití přírodn
t soustavy 
, vytvoření 
ny a ochran
a jednou z p
ouze nepodst
ých území a
ahuje, zábor
a - je vyvolán
kami pro ro

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

hospodářský
žitostí zejmé
ů v těchto ú
cestovní ru
u v lokalitě 

tvářet předp
astmi a 
nou rekreač
ka, ale i vzd
Sobotín při
zení občan
měna č. 1 ÚP
h areálů a pl
). Hospodárn
a zajistit och
ejné zeleně, 
ní území úsp
eřejných a so
pro udržiteln

ochy (brown
zpracování 
zemědělský

rozsahu 2,1
álu je v so

pro specific
dování a po
né) rozvoj r
by měly výz
aci. 
rakter krajin

potřebná kom
ud je to mo
ozmanitosti 
áněných úze
rojů, chráněn
ského a lesn

ání územních
zajištění eko

rodního char
rajiny. V rám
ohledem na c
ích zdrojů -
Natura 200
územního 

na krajinnýc
priorit při z
tatné dílčí zm
ani do lokal
r zemědělsk
n návrhem r
ozhodování 

dle zákona č. 10

______________

ých změn l
éna v hos
územích – v

uch, obsahem
U Vodojem

poklady pro 
zlepšit tak
ční funkcí, 
dálenější Ol
irozeným sp
nského vyb
P zachovává
loch (tzv. bro
ně využívat z
hranu nezas
včetně mini

porné v nár
oukromých 
ný rozvoj úz
nfields) nen

platného ú
ých pozemk
18 ha pro r
ouladu s kr

ckou oblast 
osuzování zá
rekreace a l
znamnější d

ny, umísťov
ompenzační 
ožné a odů
a kvality ž

emí, lokalit 
ěné oblasti p
ního půdníh
h systémů ek
ologických f
rakteru v zas
mci územně p
cílové charak
- důsledná 
00, zeměděl
systému ek

ch prvků př
zpracování 
měny v územ
lit Natura 2

ké půdy je m
rozšíření lyž
o změnách

0/2001 Sb. v 

______ 

9

lokalizací 
spodářsky 
v obci je 
m Změny 

mu. 
posílení 

k jejich 
která je 

lomouce, 
pádovým 
bavení a 
á. 
ownfields 
zastavěné 
stavěného 
imalizace 
rocích na 
zájmů na 

zemí - na 
acházejí. 

územního 
ů, ve IV. 
rozšíření 
ritérii a 

SOB 3 
áměrů na 
ázeňství. 

dopad na 

vat do co 
opatření.     

ůvodněné, 
životního 
soustavy 

přirozené 
ho fondu. 
kologické 
funkcí i v 
stavěných 
plánovací 
kteristiky 
ochrana 

lského a 
kologické 
řírodního 
platného 
mí, které 
2000. Do 

minimální 
žařského 
 v území 

                 



 

 

 

 

 

Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

pro specif
rozhodová
(mimo jiné
Vytvářet ú
živočichy 
V rámci úz
přístupnost
koridory, 
nenavrhuj
Vymezit a 
vytvoření s
v rozvojov
poznamená
souvislých 
nenáročné 
prostupnos
nezasahuje
omezena. 
Vytvářet p
ruchu (např
území. Pod
cestami, kt
lyžařská, h
Vodojemu
Podle míst
dopravní a
dopravní a
fragmentac
Zmírňovat 
dopravy, m
jinými vho
zástavbu ta
dálnic, siln
území pro 
dopravy na
na elimina
obsaženy v
– jsou pr
plochy pro
vymezeny 
stavby se v
Vytvářet p
dopravní i
veřejného 
výstavby je
pro zvyšov
zlepšování 
podmínky 
dopravní d
která je vý
vymezené 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

fickou obla
ání a posuz
é) rozvoj rek
územní podm
a pro člově

zemně plánov
ti a prostupn

které by 
jí žádné zám
chránit ve sp

souvislých pl
vých osách a
ána lidskou 
pásů nezasta
formy krátk

sti krajiny - 
e. Prostupn

podmínky pr
ř. cykloturist
dporovat pro
teré umožňu

hipo) - Změ
u.  
tních podmín
a technické 
a technické 
ce krajiny; j

vystavení m
mimo jiné i 
odnými opatř
ak, aby byl z
nic I. třídy 
dopravní sta

a veřejné zdr
aci těchto úč
v platném úz
rovedeny ne
o novou oby
v dostatečn

v platném úz
podmínky p
infrastruktury
zdraví, zejm
e třeba dosta
vání bezpeč

jeho ochra
pro environ

dostupnost o
ýznamným d
v platném 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

st SOB 3 J
zování zámě
kreace a láz
mínky pro z
ěka, zejmén
vací činnosti
nosti krajiny
mohly mig

měry, které b
polupráci s d
loch veřejně 
a ve specifi
činností, s 

avěného úze
odobé rekrea
Změnou č.

nost krajiny 

ro rozvoj a v
tika, agroturi
opojení míst
ují celoroční
ěnou č. 1 s

nek vytvářet
infrastruktu

infrastruktur
e-li to z těc

městských ob
prostřednict
řeními v úze
zachován dos
a železnic, 
avby i možn
raví obyvatel
činků) - náv
zemním plá
evýznamné 

ytnou zástav
ném odstupu
zemním plá

pro zlepšová
y s ohledem

ména uvnitř 
atečnou veřej
nosti a plyn

any před hlu
nmentálně š
obce Sobotín
dopravním 
územním p

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

Jeseníky –
ěrů na změ
zeňství. 
zajištění mig

na při umísť
i omezovat n
y – Změnou
grační pro
by směřoval
dotčenými ob
 přístupné ze
ických oblas
 využitím j

emí v bezpro
ace a dále pr
. 1 se do s

y není návrh

využití před
istika, pozná
t, atraktivníc
í využití pr
e navrhuje 

t předpoklad
ury s ohlede
ry zachovat 
chto hledisek
blastí nepřízn
tvím obchva
emí. Zároveň
statečný ods
a tímto způ

nému nežádo
l (bez nutnos
vrhy nové 

ánu a Změno
úpravy ná

vbu jsou v p
u od tranzitn
ánu ani ve Zm
ání dostupno
m na potře
rozvojových

ejnou infrastr
nulosti dopr
ukem a em
etrné formy
n je velmi d
tahem nadr
lánu, jsou s

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

Králický S
ěny v území

grační propu
ťování dopr
nežádoucí srů
u č. 1 ÚP se
pustnost k
ly ke srůstán
bcemi před z
eleně (zelené
stech, na jej
její přirozen
středním oko
ro vznik a ro
távajících p
hem rozvojo

dpokladů úze
ávací turistika
ch z hledisk
ro různé for

rozšíření l

dy pro lepší
em na prost
prostupnost 
k účelné, um
nivým účink
atů městskýc
ň však vyme
stup od vyme
ůsobem důsle
oucímu půso
sti budování 
dopravní a 
ou č. 1 ÚP se
ávrhu místn
latném územ
ní silnice I/1
měně č. 1 Ú
osti území 
by veřejné 
h oblastí a 
rukturou přím
ravy, ochran

misemi, s oh
y dopravy (n
obrá, protož

regionálního
situovány v

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

Sněžník, kd
í je třeba p

ustnosti kraj
avní a tech
ůstání sídel s
e nenavrhuj
rajiny zhor
ní jednotlivý
astavěním po

é pásy) v roz
ichž území 

né obnovy; 
olí velkých m
ozvoj lesních
ploch veřejn
ových ploch

emí pro různ
a), při zacho
a cestovního

rmy turistiky
lyžařského 

dostupnost 
tupnost kraj
krajiny a m

mísťovat tat
kům tranzitní
ch oblastí, n
ezovat plochy
ezených kori
edně předch
bení negativ
nákladných 
technické 

e do nich za
ních komun
mním plánu
11, nové kor
P nenavrhu
rozšiřováním
dopravy a 
rozvojových

mo podmínit
ny a bezpeč
hledem na t
např. železn
že obec leží 
o významu. Z
 převážné v

dle zákona č. 10

______________

de se uvádí
přednostně 

jiny pro vol
hnické infras
s ohledem na
jí žádné plo
ršit, stejně
ých sídel. 
ozemky nezb

zvojových ob
je krajina n
cílem je z

měst, způsob
h porostů a z
ně přístupn
h ve Změně 

né formy ce
ování a rozvo
o ruchu, tur
y (např. pěš
areálu v lo

území a zk
jiny. Při um
minimalizova
to zařízení s
í železniční 
nebo zajistit
y pro novou
idorů pro no

házet zneprů
vních účinků

technických
infrastruktu

asahuje jen n
nikací. Zas

u i ve Změně
ridory pro d

ují. 
m a zkvalit

požadavky 
h os. Možno
t. Vytvářet p
čnosti obyva
to vytvářet 
niční, cyklis
na trase siln
Zastavitelné

většině u stá

0/2001 Sb. v 

______ 

10

í, že při 
sledovat 

lně žijící 
struktury. 
a zajištění 
ochy ani 

tak se 

bytné pro 
blastech a 
negativně 
zachování 
bilých pro 
zachování 
né zeleně 
č. 1 ÚP 

estovního 
oji hodnot 
istickými 
ší, cyklo, 
okalitě U 

kvalitnění 
mísťování 
at rozsah 
souběžně. 
a silniční 
t ochranu 
u obytnou 
ové úseky 
ůchodnění 
ů provozu 
h opatření 
ury jsou 
nepatrně 
tavitelné 
ě č. 1 ÚP 
dopravní 

tňováním 
ochrany 

osti nové 
podmínky 
atelstva a 

v území 
tickou) - 
nice I/11, 
é plochy, 
ávajících 



 

 

 

 

 

 

Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

komunika
pouze jedn
tuto plochu
Na územích
imisních li
zhoršování
minimaliza
plochy pro
průmyslový
plochy pro
areálů. 
Vytvářet p
a přírodním
minimalizo
pro umísťo
určených k
srážkových
umělé akum
zajištění oc
sesuvná ú
v zástavbě
zastavění p
Vymezovat
infrastruktu
chránit zas
povodňový
Vytvářet p
rozvoj a tí
podmínky 
regionálním
zlepšovaly 
specifickým
využívat re
území dop
rozvoje. Př
osobní i ná
efektivní d
řešení přes
hospodářsk
úseky mís
vymezené 
Pro zajištěn
jeho řešení
infrastruktu
nutné řešit 
navržená k
území včet
prostranst
Zvláštní po
plochy a 
městskou h

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

cí s vybudo
na nová zast
u se zároveň
h, kde dochá
imitů pro oc
í stavu. Vho
aci negativn
o novou o
ých nebo ze
o novou oby

odmínky pro
mi katastrof
ovat rozsah p
ování staveb
k řízeným ro
h vod v územ
mulaci vod –
chrany před

území se v 
ě je zajištěn
pozemků, kt
t zastaviteln
uru jen ve z
stavitelné plo
ých škod - v z
podmínky pr
ím podporov

pro zkvali
mi centry v ú

i podmínky
mi geografic
egionálních s
ad a kteří m
ři územně p

ákladní želez
dopravní sítě
shraniční do
kého rozvoje
tní komuni
zastavitelné
ní kvality ži
í ve všech p
uru. Návrh a
ve spoluprá

koncepce ro
tně nároků 
tví nemění.  
ozornost věn
koridory ne

hromadnou d

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vanou techn
tavitelná plo
ň navrhuje s
ází dlouhodo
chranu lidsk
odným uspo
ích vlivů k
bytnou zást

emědělských
ytnou výstav

o preventivní
fami v územ
případných š
b a opatřen
ozlivům pov

mí s ohledem
– v záplavov
d povodněm
obci Sobot

na již v plat
terý umožňu
né plochy v
zcela výjime
ochy pro pře
záplavovém
ro koordinov
vat její účeln
tnění dopra
území tak, ab

pro rozvoj o
ckými podmí
seskupení (k

mohou posilo
plánovací čin
niční, silničn
 pro spojení

opravy, proto
e ve všech re
kace, vodov

é plochy urč
ivota obyvat
potřebných d
a ochranu kv

áci veřejného
ozvoje obce,
na veřejnou

novat návazn
ezbytné pro 
dopravu, um

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

nickou infra
ocha určená
související d
obě k překrač
kého zdraví,
ořádáním pl

koncentrovan
tavbu tak, 

h areálů - v
vbu v blízko

í ochranu úz
mí (záplavy
škod. Zejmé

ní na ochran
vodní. Vytvá

m na strukturu
vých územíc

mi je na toku
tín nevysky
ném územn
uje vsak deš

v záplavovýc
ečných a zvl
emístění zást

m území se Z
vané umísťo
né využíván
avní dostupn
by se díky m
okolních obc
ínkami. Při 

klastrů) k dia
ovat atraktivi
nnosti stanov
ní, vodní a le
í městských 
ože mobilita
egionech - Z
vodu, kanal
čené pro výs
tel zohledňo
dlouhodobýc

kvalitních mě
o i soukromé
, která je v
u infrastruk

nosti různých
efektivní i

možňující úče

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

astrukturou
á pro výstav
dopravní a te
čování zákon
 je nutné p

loch v územ
né výrobní č

aby byl z
ve Změně č.
osti stávající

zemí a obyva
, sesuvy pů

éna zajistit ú
nu před pov
ářet podmínk
u osídlení a k
ch není navr
u Merty v pla
ytují. Přiro
ním plánu s
šťových vod
ch územích 
lášť odůvod
tavby z územ
měnou č. 1 z
ování veřejn
í v rámci sí
nosti obcí 

možnostem, p
cí ve venkov
řešení probl
alogu všech 
itu území in
vovat podmí
etecké doprav
oblastí s ve

a a dostupn
Změnou č. 1
lizace a STL
tavbu rodin
vat nároky d
ch souvislost
ěstských pro
ého sektoru s

souladu s p
kturu a včet

h druhů dopr
integrované 
elné propojen

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

u. Změnou č
bu rodinnéh
echnická inf
nem stanoven
předcházet d
mí obcí vytv
činnosti na 
achován do
. 1 ÚP nejs
ích nebo na

atelstva před
ůdy, eroze, 
zemní ochra

vodněmi a p
ky pro zvýše
kulturní kraji
ržena žádná
atném ÚP n
zená retenc

stanovením 
d přímo na p

a umisťova
něných příp

mí s vysokou
zastavitelné
né infrastruk
ídelní struktu
(měst), kter

poloze i infra
vských oblas
lémů udržite
partnerů, na
vesticemi ve
ínky pro vy
vy, včetně sí

enkovskými 
ost jsou klí
1 ÚP se nav
L plynovodu
nného domu
dalšího vývo
tech, včetně

ostorů a veře
s veřejností -
požadavky n
tně zajištění

ravy. S ohled
systémy ve

ní ploch byd

dle zákona č. 10

______________

č. 1 ÚP se v
ho domu (Z
frastruktura
ných mezníc

dalšímu význ
tvářet podm
bydlení. Vy

ostatečný od
sou navržen

avržených vý

d potenciální
sucho atd.) 

anu ploch po
pro vymezen
ení přirozen
inu jako alte

á nová výsta
navržen such
ce srážkov
nízkého ko

pozemku. 
at do nich 

padech. Vym
u mírou rizik
é plochy nev
ktury v územ
ury. Vytváře
ré jsou přir
astruktuře tě
stech a v obl
elného rozvo
a které mají 
e prospěch ú

ytvoření výko
ítí regionální
oblastmi, ste

íčovými pře
vrhují pouz
u pro potře

u. 
oje území, p
ě nároků na 
ejné infrastru
- Změnou č.
na udržiteln
í ochrany v

dem na to vy
eřejné dopra
dlení, ploch 

0/2001 Sb. v 

______ 

11

vymezuje 
1/1); pro 
a (Z1/2). 
ch hodnot 
namnému 
ínky pro 
ymezovat 
dstup od 
ny žádné 
ýrobních 

mi riziky 
s cílem 

otřebných 
ní území 
é retence 

ernativy k 
avba, pro 
hý poldr; 
ých vod 
eficientu 

veřejnou 
mezovat a 
ka vzniku 
vymezují.  
mí a její 
et rovněž 
rozenými 
chto obcí 
lastech se 
oje území 

změny v 
územního 
onné sítě 
ích letišť, 
ejně jako 
dpoklady 

ze krátké 
eby nově 

požadovat 
veřejnou 

uktury je 
. 1 ÚP se 

ný rozvoj 
eřejných 

ymezovat 
avy nebo 
rekreace, 



 

 

 

Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

občanského
kvalitní živ
který bude
ohledem n
cyklistický
silniční, ž
umožňujíc
v platném 
Úroveň tec
nutno konc
v budoucno
odpadních
zároveň na
Vytvářet ú
energie z o
negativních
energiemi 
obce nepoč
Při stanovo
městských 
účinnou in
Sobotín. 
 

  Z PÚR
Vlastní řeš
rozvojové o

 
Důvody vy
 Potřeba

a nap
hospod
nevhod
a dřevo

 Potřeba
přírodn
oblastí

 Potřeba
 
Kritéria a p

Při roz
 rozvoj

ani pr
rozvoj
areálu

 rozvoj
zeměd
výrob

 zlepše
velmi 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

o vybavení, 
votní prostřed
e poskytovat
na to vytvá
ých cest, vče
železniční, 
cích propoj
územním p

chnické infr
cipovat tak, 
osti - Změn

h vod na úze
avrhuje i pr
územní podm
obnovitelnýc
h vlivů a riz
- s výrobou
čítá ani v pl
ování urbanis
částech a v 

nfrastrukturu

R ČR je pa
šené území j
oblasti. Nále

ymezení sp
a posílit zao
ravit strukt

dářství. Vzh
dným pro zem
ozpracujícího
a rozvíjet a 
ně cenné a sp
, pro rekreac
a zlepšit nev

podmínky pro
zhodování a 
j rekreace a 
ro významn
j rekreace 
u v lokalitě U
j ekologick
dělská výro
bní areály jso
ení dopravní 

dobře dopr

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

veřejných 
dí. Vytvářet 
t obyvatelům
ářet podmín
etně doprovo
pěší a cy

jení obytný
lánu. Změn
astruktury, z
aby splňova

nou č. 1 ÚP
emí obce nem
rodloužení st
mínky pro 
ch zdrojů, še
ik při respek

u energie z o
atném územ
stické konce
souladu s po

u věnovat po

atrné základn
e součástí O

eží však do sp

ecifické obl
stávající soc
turální post
hledem k v
mědělství, je
o průmyslu.

využívat s
polečensky a
ci a lázeňství
yhovující do

o rozhodová
posuzování z
lázeňství –

nější rozvoj
je v územní
U Vodojemu
kého zeměd
oba i dřevo
ou zachován
dostupnosti 

ravně dostup

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

prostranství
tak podmínk

m rovné mo
nky pro vyb
odné zeleně

yklistické d
ých, výrob
ou č. 1 ÚP s
zejména dod
ala požadavk

P se koncep
mění, pro no
távajícího v
rozvoj dece

etrné k život
ktování před
obnovitelný

mním plánu 
epce posoudi
ožadavky na 
ozornost vy

dní vymezen
ORP Jeseník,
pecifické obl

lasti SOB3
ciální a ekon
tižení ekono
velkým záso
e potřeba po

ohledem na
atraktivní obl
.  

opravní dostu

ání o změnác
záměrů na zm
obec Sobot

j rekreace, 
ím plánu v
u 
dělství a d
ozpracující 
ny 
území – řeš

pné. 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

, výroby a 
ky pro rozvoj
žnosti mobi
budování a 
ě v místech,
dopravy a 
ních i rek

se navržený 
dávku vody 
ky na vysok
ce zásobová
ově navržen

vodovodního
entralizované
tnímu prostř

dnosti zajiště
ch zdrojů v
ani ve Změn

it kvalitu byt
kvalitní měs

ymezení ploc

ní rozvojový
 které není s
lasti SOB 3 J

Jeseníky –
omický rozv
omiky s mn
obám dřeva
dpořit přede

a udržitelný 
lasti Jeseníků

upnost většin

h v území 
měny v územ
ín nemá př
převažující 

vymezena pl

dřevozpracuj
výroba je 

eným územ

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

dalších plo
j účinného a 
lity a dosaž
užívání vh
kde je to 
řešení do

kreačních p
systém nem
a zpracován

ou kvalitu ž
ání pitnou v

nou zastavite
o řadu a nav
é, efektivní 
ředí, s cílem
ní bezpečnéh
ve větším m
ně č. 1 ÚP.  
tového fondu
stské struktur
ch přestavby

ých oblastí n
součástí žádn
Jeseníky-Krá

Králický Sn
voj, který pat
nohými stag
a a klima
vším rozvoj 

rozvoj územ
ů, které jsou 

ny území. 

mí přednostn
edpoklady p
funkcí je f

locha pro r

ícího prům
v obci pro

ím prochází

dle zákona č. 10

______________

och, s požad
dostupného 

žitelnosti v 
hodné sítě 
vhodné - n

opravních 
ploch, je o

mění. 
ání odpadníc
života v souč
vodou ani l
elnou plochu
vržené kanal

a bezpečné
m minimaliza

ho zásobová
měřítku se n

u ve znevýho
ury, zdravé pr
y - netýká 

národního v
dné rozvojov
álický Sněžn

něžník: 
tří k nejslabš
gnujícími o
atickým pod

lesního hosp

mí vysoký 
u chráněnou k

ně sledovat: 
pro rozvoj 
funkce oby

rozšíření lyž

myslu – ek
ovozována, 

í silnice I/11

0/2001 Sb. v 

______ 

12

davky na 
systému, 
území. S 
pěších a 
ávaznost 
systémů, 
obsaženo 

h vod je 
časnosti i 
likvidace 
u Z1/1 se 
lizace.  
é výroby 
ace jejich 
ání území 
na území 

odněných 
rostředí a 
se obce 

významu. 
é osy ani 

ník. 

ším v ČR 
odvětvími 
dmínkám 
podářství 

potenciál 
krajinnou 

lázeňství 
ytná; pro 
žařského 

kologická 
stávající 

1, je tedy 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 snížen
plánu
protip

 
Úkoly pro ú
 identif

územn
a obča
ekono
pro ro
chara

 vytvář
doprav
dopra
důleži
přímo

 vytvář
systém
úkol n

 vytvář
průmy
aktivit
rozšíř
v řeše
výrob

 vytvář
charak
zeměd
pozem

 prověř
Králic
využit
zájmo
lyžařs
obsaž

 řešit ú
proch

 vytvář
ke sní
Heřmi
vybud
opatře

 
 

Změna č. 1
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ní povodňový
u navrženo v
povodňových

územní plán
fikovat hlav
ní podmínky
anského vyb

omického ro
ozvoj bydle

akteru  
řet územní p
vních tahů, 
avní tah, si
itým přeshr
ou vazbu na 
řet územní p
mu se soused
nemá vazbu 
řet územní p
yslu a ekolog
ty – pro roz
ření lyžařské
eném území
bní areály 
řet územní 
kteru, zejmé
dělská výrob
mků je využí
řit možnost
ckého Sněžní
tí a limitů t
ovým území
ských areálů
ena jedna p
územní souv

hází silnice I/
řet územní po
ížení povodň
inovy - pro 
dování suché
ení na ochra

1 ÚP Sobotí

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ých rizik - p
vybudování 
h opatření n

ování pro sp
vní póly a s

pro zkvalitn
bavení – obe
ozvoje oblast
ení a jednu 

podmínky pr
zejména n

ilnice I/11, 
aničním dop
zájmové úz

podmínky pr
dním Polskem
na zájmové

podmínky pr
gického zem
zvoj rekreac
ého areálu; 
í již provoz

podmínky 
na vymezen
ba podhorsk
ívána jako lo
ti využití r
íku; do doby
tohoto územ
m prochází 
ů a individu
locha pro ro

vislosti napo
/11, která ře
odmínky pro
ňových rizik
snížení povo
é nádrže (po
anu obcí na 

ín je v soulad
 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

pro snížení 
í suché nádr
na ochranu o

pecifickou ob
střediska eko
nění a rozvoj
ec Sobotín
ti, Změna č
plochu pro

ro zlepšení d
na Kladsko 

která se v
pravním spo
zemí 
ro rozvoj sys
m, koncepčn
é území 
ro rozvoj rek
mědělství, zej
ce je ve zm
ekologické 

zovány a pr

pro zeměd
ním vhodnýc
kého typu je
ouky a past
rekreačního 
y prověření j

mí – obce So
řada turisti

uální a hrom
ozvoj, resp. 
ojení Jeseník
eší přímé na
o umístění st
k, včetně opa
odňových ri
oldru) na to
toku Desné

du s PÚR Č

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

povodňovýc
rže (poldru)
obcí na toku

blast SOB3 J
onomického
j dopravní a 
nepatří k h
č. 1 územníh
o rozvoj rek

dopravní dos
– řešeným

v Jeseníku n
ojením práv

stému pěších
ního rozvoje

kreace a cest
jména vyme
ěně územníh
zemědělstv

ro jejich da

dělskou výr
ch území pr
e zde rozvin
viny 

potenciálu 
e nutno zach
obotín leží 
ických tras;

madné rekre
rozšíření ly

ků směrem n
apojení obce
aveb, technic
atření na ho
izik je v pla
oku Merty, j
. 

ČR ve znění A

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ch rizik je v
) na toku M
u Desné 

eseníky – Kr
rozvoje ob

technické in
hlavním pól
ho plánu dop
kreace na p

stupnosti úze
 územím p
napojuje sil
vě s Kladske

h a cyklistick
e systému dá

tovního ruch
ezením vhod
ho plánu vy
í i dřevozpr
alší rozvoj 

robu podho
o zatravňová
nuta, značná

horských 
hovat stávají
na západní
 území má p
ace; v posuz
žařského ar
na Ostravu 
e s Ostravou
ckých a příro
rní Opavě s

atném územn
jako součást

Aktualizace 

dle zákona č. 10

______________

v platném ú
Merty, jako 

rálický Sněžn
blasti a vytv
nfrastruktury
lům ani stř
plňuje jednu

plochách př

emí a přesh
prochází vý
ilnici I/60, 
em; tento úk

kých tras a p
álkových tras

hu, dřevozpr
dných území
ymezena plo
racující výr
lze využít 

orského a 
ání a pastvi
á část země

masivů Jes
ící charakter
ím okraji J
potenciál pr
zované změ
reálu 
– řešeným 

u. 
odě blízkých
s údolní nád
ním plánu n
ti protipovo

e č. 1. 

0/2001 Sb. v 

______ 

13

územním 
součásti 

ník: 
vářet zde 
y, bydlení 
řediskům 
u plochu 
řírodního 

raničních 
ýznamný 
která je 

kol nemá 

propojení 
s – tento 

racujícího 
 pro tyto 
ocha pro 

roba jsou 
stávající 

horského 
inářství – 
dělských 

seníků a 
r a rozsah 
Jeseníků, 
ro rozvoj 
ně ÚP je 

územím 

h opatření 
drží Nové 
navrženo 
odňových 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1.2.2 So
kr

 
Zásady úz

V Zásad
zařazení m
pro územn
na vymezo
a dopravy. 
č. 1 ÚP doc
Změnou č.
rodinného 
lyžařského 

V  Zása
obce Sobo
Zábřeh – M
z těchto po

Všechny
se území 
Konkrétně 
Sobotín na
biokoridoru
vrch. 

 
Dle Zás

součástí rek
RKC, vypl
ZÚR OK n
 Ve vym

výjimeč
Změnou

 Vzhlede
nedosta
pólů ro
považov

 V pólec
infrastru
na odpo
a služeb
vybaven
a atrakt
racionál
se kon
navrhu

 Vytváře
měkkou
zachová
atraktiv
formy t
rozsahe
nezasah

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

oulad s úz
rajem 

zemního rozv
dách územní

města Sobotín
ní plánování 
vání dostate
Všechny tyt

chází pouze 
. 1 ÚP se vy

domu, vče
areálu v lok

adách územn
tín dále zařa

Mohelnice, pr
ožadavků se n
y záměry uv
Sobotína b
se jednalo p

a Mertě a 
u K 91 NRB

sad územníh
kreačního kr
lývajících z 

následující zá
mezených RK
čně, preferov
u č. 1 ÚP se 
em k tomu, 
tečné vybav

ozvoje cesto
vat města Jes
ch rozvoje c
uktury. Při z
ovídající rozv
b, a to přede
nosti a kultur
tivitu území
lnějšímu vyu
krétní rozv

uje se pouze 
et podmínky
u turistiku 
ání a rozvoj
ních míst tu

turistiky (nap
m těchto akt
huje do stáv

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

zemně plá

voje Olomou
ho rozvoje O

n do specific
– řešeného
čných ploch
to úkoly byly
k dílčím úpr
ymezuje pou

etně souvise
kalitě U Vodo
ního rozvoje 
azeno do ro
ro kterou jso
netýká řešené
vedené v ZÚR
byly zapraco
přeložku siln
vymezení n
C Raškov –

ho rozvoje O
rajinného cel
nekoordinov

ásady:  
KC bude př

vat přeměnu 
rozvojové p
že řada úze

venosti v obl
ovního ruch
seník, Javorn
cestovního r
abezpečení n
voj dalších st
evším v obla
ry, které by z
í a rozmanit
užití území, a
vojové ploc
rozšíření na
pro rozvoj 

(např. cyklo
e jejich hod
uristickými 
př. pěší, cyk
tivit a ekolog
vající sítě těc

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ánovací d

uckého kraj
Olomouckého
cké oblasti S
o území se 
h pro bydlen
y řešeny a sp
ravám navrže
uze jedna no
ející doprav
ojemu, navrž

Olomoucké
ozvojové obl
ou definován
ého území. 
R Olomouck
ovány do s
nice I/11 – v
nadregionáln
NRBC Jezer

Olomouckého
lku (RKC) S
vaného nárů

řírůstek kap
původních v

plochy pro i
emí vyčleněn
lasti veřejné 
hu. Za póly
ník, Zlaté Ho
ruchu upředn
nároků ubyto
tandardních 

asti stravován
zásadním zp
itostí nabídk
a to i mimo 

chy pro zař
avrženého ly
zejména růz

oturistika, a
dnot. Podpor
cestami, kte

klo, lyžařská,
gickým pilíře
chto typů tra

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

okumenta

je 
o kraje ve zn
OB 3. Souča
dotýkají obe

ní, v oblasti t
plněny již v p
eného rozvoj
ová zastavite

vní a techn
ženého v plat
ého kraje ve 
lasti regioná
ny obecné úk

kého kraje ve
stávajícího a
veřejně prosp
ního biocent
rnice a region

o kraje ve zn
Sobotín. Pro 
stu nejrůzněj

pacit individu
venkovských
ndividuální 

ná pro různé
infrastruktu

y rozvoje p
ory a Staré M
nostnit při z
ovaných a pa
a specifický

ní, maloobch
působem pov
ky rekreační
hlavní turist
řízení obča
yžařského ar
zných forem
agroturistika,
rovat propoj
eré umožňuj
, hipo) při z
em udržitelné
as. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ací vydano

nění Aktualiz
asně je navrž
ecné úkoly, 
technické inf
platném územ
e obce, jeho 
elná plocha 
ické infrastr
tném územní
znění Aktua

lního význam
koly pro územ

e znění aktua
aktuálně pla
pěšná stavba
tra 88 Prad
nálního bioc

nění Aktuali
řešení probl
jších rekreač

uální rekrea
h objektů na
rekreaci ne

é formy rekr
ury, koncentr
pro specifick

Město – netýk
změnách v ú
asantních náv
ch zařízení o

hodu, služeb,
výšily kvalitu
ch činností 
tickou sezónu
anské vybav
reálu v loka

m cestovního 
, poznávací 
ení z hledis
í celosezónn
achování vy
ého rozvoje –

dle zákona č. 10

______________

ou Olomo

zace č. 1 je p
ženo zpřesně
zejména po

frastruktury, 
mním plánu,

o koncepce se
určená pro 

truktury, a 
ím plánu. 
alizace č. 1 

amu RO2 Šu
mní plánován

alizace č. 1 
atného ÚP 
a D 46, such
děd, nadregi
centra RBC P

izace č. 1 je
lémů ve vym
čních aktivit

ace realizová
a rekreační c
enavrhují.  
reace vykazu
rovat tyto ak
kou oblast 
ká se obce S
území rozvoj
ávštěvníků kl
občanské vyb
, sportovně t
u rekreačního

a služeb př
u – Změnou
venosti nev
alitě U Vodo

ruchu s důr
í turistika), 
ska cestovní
ní využití p

yváženého st
– Změnou č

0/2001 Sb. v 

______ 

14

ouckým 

potvrzeno 
ění úkolů 
ožadavky 
rekreace 

, Změnou 
e nemění. 
výstavbu 
rozšíření 

je území 
umperk – 
ní. Žádný 

a týkající 
Sobotín. 

hou nádrž 
ionálního 
Petrovský 

e Sobotín 
mezených 
t, stanoví 

án pouze 
chalupy –

uje znaky 
ktivity do 

Jeseníky 
obotín. 
j veřejné 
lást důraz 
bavenosti 
technické 
o procesu 
řispěly k 
u č. 1 ÚP 
vymezují, 
ojemu.  
razem na 
s cílem 

ho ruchu 
pro různé 
avu mezi 
č. 1 ÚP se 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
 
Aktuáln

Aktualizac

1.2.3 So
V Územ

obce Sobot
 negativn

před šk
platném
realizov
zastavit
v platné

 prověřit
asanaci 
platném

 prokáza
zákona 
rodinný
veřejný
č. Z1/1 
obytnou
pozemk

1.2.4 So
 

Změna 
kraje: 

 Úz
(In

 Pr
sch

 Plá
záv

 Int
Olo

 Ak
kra

 Ak
AP

 Úz
pro

 Úz
arc

 Ko
(Ec

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ně posuzova
ce č. 1. 

oulad s úze
mně analytic
tín definován
ní vlivy dop

kodlivými úč
m územním
vané podél
telné plochy
ém územním
t území ekol
– jde o býv

m územním 
at potřebu vy
– Změnou 

ých domech
ých prostran

je určena p
u zástavbu
ků. 

oulad s dal

ÚP dále re

zemně analy
nstitut region
ogram rozv
hválena Zastu
án odpadov
vazné vyhláš
tegrovaný p
omouckého k

ktualizace pr
aje (CITYPL

ktualizace r
PAZ GROUP
zemní studi
ojektování, s
zemní gener
ch. Jaroslav H
oncepce stra
cological Co

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

aná Změna 

emně anal
ckých podkla
ny následujíc
ravy (hluk, 
činky hluku

m plánu sta
l silničního
y určené pro
m plánu ani 
logických riz

valou skládk
plánu je plo

ymezení nový
č. 1 se vym

h – venkovs
nství PV č. Z
pro výstavb
; jde o plo

lšími konc

espektuje ná

ytické podkl
álních inform

voje územníh
upitelstvem O

vého hospod
šky Olomouc
program sn
kraje v r. 200
rogramu ke
LAN spol. s r
rozptylové s
P s.r.o., Olom
e rozvoje c
.r.o., 2010)
el dopravy s
Haluza, UDI 
ategie ochra
onsulting, spo

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

č. 1 je v sou

lytickými p
adech ORP 
cí problémy k
emise) ze si

u a vibrací z
anoven pož

o průtahu 
o obytnou vý
ve Změně č
zik (skládka

ku průmyslo
ocha bývalé 
ých zastavite

mezují dvě n
ské BV č. Z
Z1/2, určen

bu jednoho r
ochu určen

cepčními r

ásledující ko

lady Olomo
mací, s.r.o., B
ího obvodu 
Olomouckéh
dářství Olom
ckého kraje č
nižování em
04; 

e zlepšení kv
r.o., 2009);
studie Olom

mouc, 2009);
cyklistické 

silnic II. a II
 Morava s.r.

any přírody
ol. s r.o., Olo

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

uladu se ZÚ

podklady 
Šumperk, A

k řešení v ÚP
ilnice I/11 –
z dopravního
žadovaný o
minimálně 

ýstavbu se p
č. 1 ÚP.  
a TKO), příp
ových odpad
skládky urč

elných ploch 
ové zastavit
Z1/1 a s ní 
á pro výstav
rodinného d

nou pro řeš

rozvojovým

oncepční roz

ouckého kra
Brno, 2011);
Olomoucké

ho kraje dne 
mouckého k
č. 2/2004; 
isí Olomou

vality ovzduš

mouckého k
; 
dopravy v 

II. třídy na 
o., prosinec 2

y a krajiny 
omouc, duben

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ÚR Olomouc

ORP Šum
Aktualizace 2
PD: 
pro zajištěn

o provozu n
odstup nov

50 m od
podél silnice

p. navrhnout
dů, která je 
čena pro vyb
ve smyslu §

telné plochy
související 

vbu místní k
domu, v náv
šení bytové

mi materiá

zvojové mat

aje – aktuali

ho kraje, je
17. 2. 2006; 
kraje, vydan

ckého kraje

ší na úrovni

kraje (Mgr.

Olomoucké

území Olom
2004); 
pro území O
n 2004); 

dle zákona č. 10

______________

ckého kraje 

mperk 
2014, jsou n

ní ochrany 
na silnici I/1
vé obytné 
d osy silni
e I/11 nenavr

t potřebná o
již rekultiv

budování pa
§55 odst. 4 st
y – plocha b

zastavitelná
komunikace
vaznosti na 
é potřeby v

ály  

teriály Olom

izace č. 2 - 

ehož aktualiz

ný ve formě

e, vydaný n

i zóny Olom

. Josef Amb

ém kraji (D

mouckého kr

Olomoucké

0/2001 Sb. v 

______ 

15

ve znění 

na území 

obyvatel 
1 je již v 
zástavby 
ice I/11; 
rhují ani 

patření k 
ována; v 

arku. 
tavebního 
bydlení v 
á plocha 
e. Plocha 
stávající 

vlastníka 

mouckého 

rok 2011 

zace byla 

ě obecně 

nařízením 

mouckého 

brož pro 

Dopravní 

raje (Ing. 

ho kraje 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Úz
Olo

 Stu
En

 Hl
 Plá

s r.

2 Zho
dok
pro

Hlavní 
Státní poli
konstatovat

Ekologi
požadavcíc
odráží se v 

Je třeba
zaměření, 
pohledu jso

 
Základn

program sn
znečišťujíc
spalovacích
zejména na

- Stá
- Stá
- Ná

 z
- Ná
- Stá
- Sp
- Op
- Ce

 
Návrh Z

územích, v
ve znění po
č. 114/1992

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

zemní energ
omouckého k
udie ochra

nvironment a
uková mapa
án rozvoje v
.o., srpen 200

odnoce
kumen
ostředí

cíle ochrany
itice životní
t, že návrh zm
ická problem
ch dále prom

cílech, které
a vzít v úvah

nikoliv nás
ou také vním

ní vertikální 
nižování em
cích látek, 
h zdrojů zne
a následující 
átní politika ž
átní energetic
árodní progra
zdrojů  
árodní progra
átní dopravní
olečný regio

perační progr
elková strateg

Změny č. 1 
vycházející z 
ozdějších pře
2 Sb., v platn

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

getická kon
kraje dne 17
ny před p
.s, březen 20
a Olomouck
vodovodů a 
04) 

ení vzt
tace k
přijatý

y životního p
ího prostřed
měny ÚP ne

matika legisla
mítá do platný
é jsou v těcht
hu, že územn
strojem pro 

mány možné a

souvislostí k
misí České re

oxidu siřiči
ečišťování o
koncepční m
životního pro
cká politika a
am hospodárn

am ke zmírně
í politika a m

onální operač
ram Infrastru
gie Fondu so

ÚP Sobotín
ustanovení §

edpisů a v ú
ném znění. 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ncepce Olom
. 3. 2004; 
povodněmi 
007); 
kého kraje 
kanalizací O

tahu ú
k cílům
ým na 

prostředí při
dí České re
ení s těmito c
ativy České 
ých obecně z
to dokument

ní plán je ná
aplikaci o

aplikace dále

koncepcí v o
epubliky a n
itého a oxi

ovzduší. Krom
materiály, při
ostředí ČR 
a Státní ener
rného naklád

ění dopadů z
materiály nav
ční program 
uktura  
oudržnosti 

n respektuje 
§ 14 zákona 

územích sous

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

mouckého k

na území

Olomouckéh

zemně
 ochra
vnitro

ijaté na vnitr
epubliky 20
cíli v rozporu

republiky a 
závazných p
tech uvedeny
strojem pro 
patření orga

e uváděných 

oblasti ochra
na Národní 
idů dusíku 
mě toho jso
ipravené na n

rgetická konc
ání s energií 

změny klimat
vazující  

limity využ
č. 114/1992

stavy Natura 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

kraje; schvál

í Olomouck

ho kraje (VO

ě pláno
any živ
státní 

rostátní úrov
012 - 2020 
u. 

Evropské u
ředpisů a kra

y.  
vymezování
anizačního 
dokumentů. 

any ovzduší 
program sni
ze stávající
u zde uvede

národní úrov

cepce  
a využívání 

tu  

žití území ve
2 Sb., o ochra

2000, vychá

dle zákona č. 10

______________

álená Zastup

kého kraje

ODING Hran

ovací 
votního
úrovni

vni jsou obs
(SPŽP 20

unie se v rele
rajských doku

í ploch a lini
charakteru. 
 

je vazba na
ižování emis

cích zvláště 
eny významn

vni:  

jejích obnov

e zvláště ch
aně přírody a
ázející z § 4

0/2001 Sb. v 

______ 

16

itelstvem 

e (Pöyry 

nice spol. 

o 
i 

aženy ve 
12). Lze 

evantních 
umentů a 

ií daného 
Z tohoto 

a Národní 
sí tuhých 

velkých 
né vazby 

vitelných    

hráněných 
a krajiny, 

45 zákona 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3 Úda
pro
pře
úze

3.1 Zá

3.1.1 Zá
Obec S

Východní h
Moravskos
katastrální 
obcemi: St
Vernířovic
2014 měla
nadmořské

Všemi t
třídy a míst
 
Obr. 1: Sit

3.1.2 Ge
Zájmov

subprovinc
celků. Vět

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

aje o s
ostředí
edpoklá
emně p

kladní c

ákladní ch
Sobotín leží 
hranice sprá

slezským (ob
území, a to 

tará Ves, Os
e. Řešené úz

a obec 1 19
é výšce 365 m
třemi místní
tních komun

tuační mapa 

eologické 
vé území ob
cii Krkonošsk
tšina zájmo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

součas
v řeše

ádaném
plánov

charakte

harakterist
v severový

ávního územ
bec Stará V
Sobotín, Ru

skava, Hrab
zemí (celé sp
91 stálých o
m. Nejvýše p
ími částmi o
nikací. 

polohy zájm

a geomorf
bce Sobotín
ko-jesenická

ového územ

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

sném s
eném ú
m vývo

vací do

eristika z

tika řešen
ýchodní čás

mí obce Sobo
Ves, k.ú. Žď
udoltice u S

běšice, Vikýř
právní území
obyvatel. Sp
položená je se
obce procház

mového územ

fologické p
n leží v g
á soustava, o

mí náleží k

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

stavu ž
území 
oji, pok

okumen

zájmové

ého území
sti Olomouc
otín tvoří sou
ďárský Potok

obotína a K
řovice, Petro
 obce Sobotí

právní územ
everovýchod
zí silnice I. t

mí obce Sobot

poměry 
geomorfologi
oblasti Jeseni
celku Hanu

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

životní
a jeho

kud by
ntace u

ho územ

í  
ckého kraje 
učasně krajsk
k). Správní ú
lepáčov. Ob
ov nad Desn
ín) má rozloh
í obce Sobo

dní část katas
třídy č. 11 a

tín (podklado

ické provinc
ické. Dále se
ušovická vrc

dle zákona č. 10

______________

ho 
o 
y nebyl
uplatn

mí 

v okrese Š
kou hranici 
území obce 

bec Sobotín 
nou, Velké 
hu 31,91 km
otín leží v p
stru (1 125 m
a množství s

ová data: ČÚ

cii Česká v
e území dělí
chovina a 

0/2001 Sb. v 

______ 

17

la 
ěna 

Šumperk.  
s krajem 
tvoří tři 

sousedí s 
Losiny a 

m2. K roku 
průměrné 

m n.m.). 
silnic III. 

ÚZK). 

 

vysočina, 
 do dvou 
podcelků 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Hraběšická
kotlina. Se
hornatina a

Geologi
zejména v
metavulkan

Dle evi
žádná sesuv

V řešen
Skřítek (ra
defilé na h
(opuštěný j
m a haldičk

V územ
jsou dopln
 
Obr. 2: Sit
Mapový po

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

á hornatina 
everovýchod

a okrsku Vys
ický podkla

ve východní
nitů (Geolog
idence Česk
vná území. 

ném území s
šeliniště přec
hřbetu), 901 
jámový lom 
ky po činnos

mí převažují
něny svahy 

tuační znázor
ortál ČGS). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

(okrsek Petr
dní nejvýše 
sokoholský h
ad území tv
í části územ
ická mapa Č

ké geologick

se nachází p
chodového t
– Rudoltice

v krupníku) 
ti sběratelů n
í svahy s ní
se střední n

rnění náchyl

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

trovská vrch
položený 

hřbet (geopor
voří převážn
mí kvarcity 
ČR 1 : 500 00
ké služby –

pět geologick
typu a rašelin
e Skelný vr
a 903 – Pfar

nerostů mine
ízkou náchy
náchylností k

lností svahů v

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hovina, Kam
okraj katast
rtal.cenia.cz)
ně amfibolit

a fylity s
00). 

Geofondu s

ky významn
nné březiny)
ch (staré do
rrerb (výcho

eralizace alps
ylností k ses
k sesuvům.

v zájmovém 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

menecká horn
tru náleží d
. 

ty, ruly a m
vložkami k

se v zájmové

ých lokalit –
, 1491 – Ská

obývky a ha
zy v zářezu c
ského typu). 
suvům, v úd

území k sesu

 

dle zákona č. 10

______________

natina) a Šu
do celku P

migmatity, 
kvarcitů, mr

ém území n

– 1763 – R
ály (výchozy

aldy), 902 – 
cesty v délce
 

dolích řek a

suvům (zdroj

0/2001 Sb. v 

______ 

18

umperská 
Pradědská 

ojediněle 
ramoru a 

nenachází 

ašeliniště 
y a skalní 

Smrčina 
e cca 100 

a potoků 

: 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 3: Sit
Mapový po

3.1.3 Er
Řešené 

porostů (T
porušení tr
Nebezpečn
uvedena na
 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

tuační znázor
ortál ČGS). 

roze 
území není 

TTP) a lesní
rvalého travn
né jsou zejm
a následujícím

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rnění geolog

při současn
ích pozemků
ního porostu

ména náhlé 
m obrázku. 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

gický význam

ném využití 
ů (PUPFL) 
u nebo odles
prudké dešt

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

mných lokalit

území přev
významně 

snění území
tě a bouřky.

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

t v zájmovém

  

ážně ve form
ohroženo er
však hrozí 

. Potenciáln

dle zákona č. 10

______________

m území (zdr

mě trvalých
rozními pro
vznik rýhov

ní ohroženos

0/2001 Sb. v 

______ 

19

roj: 

travních 
cesy. Při 
vé eroze. 
st půd je 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 4: Z
VÚMOP). 

 
Změna 

3.1.4 Kl
Zájmov

oblast CH6
v červenci 
v zimním o

Pro chl
průměrná t
600 mm, v 

Správní
přítoků. Se
Východní 
náleží do p
č. 178/201
činností so
vodním tok

 
V dotče

ani zde nen

3.1.5 Pe
Podle ta

území přev
vodních to
(geoportal.
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Zákres půd o

č. 1 ÚP Sobo

limatické 
vé území se 
6 je typická 
činí 14 až 

období pak 4
adnou oblas

teplota v červ
zimním obd

í území Sobo
everní okraj 
okraj území

povodí Odry.
2 Sb. kterou

ouvisejících 
kům. Jediným

eném území n
ní vyhlášeno 

edologické
axonomickéh
važují kambi
oků fluvizem
cenia.cz). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ohrožených 

otín se proble

a hydrolog
nachází na r
průměrná l
15 °C. Srá

00–500 mm.
st CH7 je ty
venci činí 15
dobí pak 350–
otína spadá v
území nálež
í (prostor ra
. Vodní toky
u se stanoví 
se správou 

m významný

není vymeze
záplavové ú

é poměry
ho klasifikač
izemě, v jiho

mě a pseudo

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

větrnou ero

ematikou ero

gické pom
rozhraní klim
ednová teplo

ážkový úhrn
. 

ypická prům
5 až 16 °C. Sr
–400 mm (Q
většinou ploc
ží do povodí 
ašeliniště Skř
y na správním
 seznam výz
vodních tok

ým vodním to

ena chráněná
území vodníh

čního systém
ovýchodní čá
ogleje. V obl

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ozí (A) a vo

oze blíže nez

měry 
matických ob
ota v rozmez

n ve vegetač

ěrná lednov
rážkový úhrn

Quitt 1971). 
chy do hydro
Merty.  Oba
řítek) je odv
m území obc
znamných v

ků, řazeny v
okem je Mert

á oblast přiro
ho toku. 

mu půd Česk
ásti katastru 
lasti Skřítku

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

odní erozí (B

zabývá. 

blastí CH6 a
zí -4 až -5 º
čním období

á teplota v r
n ve vegetačn

ologického p
a toky nálež
vodňován Po
ce Sobotín n
odních toků

ve většině př
ta. 

zené akumul

é republiky 
převažují kr

u se nachází

dle zákona č. 10

______________

B) (zdroj: G

a CH7. Pro 
ºC, průměrn
í činí 600–7

rozmezí -3 a
ním období 

povodí Desn
ží do povodí 
odolským po

nejsou podle 
ů a způsob p
řípadů k výz

lace vod (CH

(TKSP) v z
ryptopodzoly
í plocha org

0/2001 Sb. v 

______ 

20

Geoportál 

 

chladnou 
ná teplota 
700 mm, 

až -4 ºC, 
činí 500–

é a jejích 
Moravy. 

otokem a 
vyhlášky 

provádění 
znamným 

HOPAV), 

ájmovém 
y a podél 
ganozemí 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.6 Bi
Biogeograf

Podle C
středoevrop
Jesenickém

Řešené 
5968, 5969

Podle C
nachází ve
reliéfu zájm

Konkré
 
4Nh – 
4SJ – S
5BQ – 
5Dv – 
5SJ – S
5SQ – 
5SS – S
5ZQ – 
5ZT – 
6SQ – 
6ZT – 
7ZT – 

3.1.7 Fy
Z fytoge

Českomora
východní č
Hrubý Jese

Potenciá
devítilistou
bučina (Ca
(Melampyr
smrčiny (M

3.1.8 Ra
Zvýšené

stavebních 
zdrojů. Rad

Hlavním
nichž lze p
radonu pře
provést sro
počtu objek

Radono
očekávat úr

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ogeografic
fické poměry
Culka a ko
pských listn

m (většina kat
území se na

9, 6068, 6069
Culka a kol. 
 4. až 7. ve

mového územ
étně se jedná

Širší převážn
Svahy na baz
Rozřezané p
Podmáčené 

Svahy na baz
Svahy na pe
Svahy na ky
Hřbety na pe
Hřbety na kř
Svahy na pe
Hřbety na kř
Hřbety na kř

ytogeograf
eografického
avského mez
část katastru 
eník (geoport
ální přiroze

u (Dentario 
alamagrostio
ro nemorosi-
Mastigobryo-P

adonový in
é koncentrac
materiálech

don z podlož
m cílem map
předpokládat
evyšující sm
ovnáním pře
ktů nad 200 B

ový index ge
roveň objem

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

cké poměr
y: 
ol. (1996) s
natých lesů v
tastru) a 1.53
achází na ro
9 (http://www
(2005) se o
getačním stu

mí. 
á o biochory:

ně hlinité niv
zickém krysta
plošiny na pe
sníženiny s h
zickém krysta
estrých metam
selých metam
estrých meta
řemencích 5.
estrých metam
řemencích 6.
řemencích 7.

fická klasi
o hlediska 
zofytika a o
náleží do ob

tal.cenia.cz).
nou vegetac
enneaphylli

o-Piceetum), 
-Carpinetum
Piceetum) (N

ndex geolo
ce radonu v p
h přírodního 
ží proto nejví
ování radono
vyšší frekve

měrnou hodn
dpokládané 
Bq.m-3. 
ologického p

mové aktivity 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ry 

se zájmové
v podprovin
3 Šumperské
ozhraní čtyř
w.biolib.cz/c

obec Sobotín
upni. Toto m

: 

vy 4. vegeta
taliniku 4. v.s
estrých metam
hlubokými ra
taliniku 5. v.s
morfitech 5.
morfitech 5.
amorfitech 5.
. v.s. 
morfitech 6.
. v.s. 
. v.s. 

ifikace a p
většina úze
okresu 73b 
blasti oreofy
. 
cí na většin
i-Fagetum), 
v severozáp

m). V oblasti 
Neuhäuslová

ogického p
podloží moh
původu a v

íce ovlivňuje
ového rizika 
enci výskytu

notu 200 Bq
kategorie ra

podloží urču
radonu v da

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

 území ob
ncii hercyns
ém (západní 
čtverců zoo

cz/toolKFME
n nachází ve 
množství bio

čního stupn
s. 
morfitech 5.
ašeliništi. v.s
s. 
v.s. 
v.s. 
. v.s. 

v.s. 

potenciální
emí náleží 

Hanušovick
ytika, obvodu

ně zájmovéh
ve východn
adním okraj
Skřítku se 

á et al. 1998)

podloží  
hou následně
ve vodě, dod
e výslednou k

z geologické
u objektů s e
q.m-3. Posou
adonového r

uje míru prav
ané geologick

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ce Sobotín 
ké a dvou 
část území). 

ologického sí
E/). 

12 různých 
chor ukazuje

ně (v.s.) 

v.s. 
s. 

í přirozen
do oblasti 

ká vrchovina
u Českého or

ho území je
ní a jihových
i katastru če
vyskytují po
. 

ovlivnit i ko
dávané do ob
koncentraci r
ého podloží j
ekvivalentní 
uzení efektiv
izika z podl

vděpodobnos
ké jednotce. 

dle zákona č. 10

______________

nachází v 
bioregionech

íťového map

biochorách,
e na velikou

ná vegetace
mezofytika,

a. Nejvýše 
reofytika a o

e bučina s 
hodní části 

ernýšová dub
odmáčené ro

oncentrace r
bjektů z pod
radonu v obj
je vymezení
objemovou 

vity vyhledá
loží a odpov

sti, s jakou j

0/2001 Sb. v 

______ 

21

provincii 
h 1.70 – 

pování č. 

, které se 
u pestrost 

e 
 obvodu 
položená 

okresu 97 

kyčelnicí 
smrková 

bohabřina 
ohozcové 

radonu ve 
dzemních 
ektech. 
 území, v 
aktivitou 

ávání lze 
vídajícího 

je možno 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Mapa sl
byla stano
provedeno 
Petrově nad
 
Obr. 5: Ma

3.1.9 Ne
Hlavním

stavební ká
charakter n
těžila želez

V zájmo
nerostných
 
Tab. 1: Lo
Číslo 
ložiska 

N

0713314 S
0713314 S
0713309 S
9102000 T
9092200 R
9092200 R
0831207 R
0831207 R
 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ledované obl
ovena středn

bodové mě
d Desnou s v

apa radonové

erostné su
mi nerostným
ámen, cihlář
nebo jsou ne
zná a měděná
ovém území

h surovin. V z

ožiska nerostn

Název 

Sobotín 
Sobotín 
Sobotín 
Troubelice 
Rudoltice 
Rudoltice 
Rudoltice-Bílé
Rudoltice-Bílé

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

lasti je preze
ní kategorie
ěření radono
výsledkem 12

ého indexu +

roviny   
mi surovina
ské suroviny
egativní. V m
á ruda, polym
í se nachází
zájmovém úz

ných surovin

é Kameny 
é Kameny 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

entována nás
e radonovéh
ového index
2,4 kBq.m-3,

+ legenda (zd

ami evidovan
y, živcové a 
minulosti se 
metalické rud
í řada ložise
zemí se nena

n a prognózn

Identifikačn

071331402 
071331401 
071330900 
910200000 
909220001 
909220002 
083120702 
083120701 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ledujícím ob
ho indexu. 
xu. Nejbližš
což odpovíd

droj: Mapový

nými na sp
křemenné s
v popisovan

dy a mastek. 
ek nerostnýc
achází žádné 

ní zdroje na ú

ní číslo Suro

křem
křem
stave
cihlář
živco
živco
křem
křem

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

brázku. V cel
Ve sledova
í měření pr

dá nízkému r

ý portál ČGS

právním úze
uroviny. Lož

ném území a
 

ch surovin a
dobývací pr

území Sobotí

vina 

menné suroviny
menné suroviny

bní kámen 
řská surovina 

ové suroviny 
ové suroviny 

menné suroviny
menné suroviny

dle zákona č. 10

______________

lém zájmové
aném územ
roběhlo v so
radonovému 

S). 

 

emí obce So
žiska mají p
a okolních k

a prognózníc
rostory. 

ína. 

Způsob tě

y dosud netě
y dosud netě

dřívější po
dosud netě
dřívější po
dřívější po

y dosud netě
y dosud netě

0/2001 Sb. v 

______ 

22

ém území 
í nebylo 
ousedním 
indexu. 

obotín je 
prognózní 
katastrech 

ch zdrojů 

ěžby 

ěženo 
ěženo 
vrchová 
ěženo 
vrchová 
vrchová 
ěženo 
ěženo 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.10 Po
V řešen

 
Tab. 2: Po

Klíč N

4128 S

4134 
S
S

4138 
S
H

4133 
R
-

10572 Š
10571 Š
10573 J

4141 
B
1

10577 J

3.1.11 Ar
Celé ře

2 §22 záko
území s ar
Sobotín. 

Na úze
nemovité k
 
34950 / 8-1
21911 / 8-1

25201 / 8-1
 

V řešen
objekty, kt
budovy a d

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

oddolovan
ném území se

ddolovaná ú

Název 

Sobotín 1 - Ča
Sobotín 2 – 
Smrčina 
Sobotín 3 –  
Havraní vrch 
Rudoltice u S
 Sklenný vrch

Štola 2 
Štola 1 
Jáma 
Bedřichov u 
1 
Jáma 

rcheologic
šené území j

ona č. 20/19
rcheologický

mí obce jsou
kulturní pamá

1122 S koste
1124 S mauz

památko
1123 S souso

ném území s
teré však ne

další.). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

á území  
e nachází řad

území na územ

Suro

apí vrch mast

nezn

polym

Sobotína
h 

želez

želez
želez
želez

Oskavy želez

želez

cká naleziš
je třeba pova
87 Sb., o stá

ými nálezy I

u v Ústředním
átky památko

el sv. Vavřin
zoleum rodi
u od 3.5. 195
oší Kalvárie

e nachází i p
ejsou evidov

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

da poddolova

mí Sobotína.

ovina 

tek - měděná r

námá 

metalické rud

zné rudy 

zné rudy
zné rudy
zné rudy
zné rudy

zné rudy

ště, histori
ažovat za úze
átní památko

II. kategorie 

m seznamu k
ového fondu

nce (památko
iny Kleinů s
58) 
e (zahrada čp

památky mí
vány (jedná 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

aných území 

. 

Rozs
uh dí

ruda ojedi

ojedi

dy ojedi

systé

štola
štola
šacht

ojedi

šacht

ické pamá
emí s archeo
ové péči, ve
je evidován

kulturních pa
u ČR: 

ou od 3.5. 19
s ohradní zd

p. 152, památ

stního význa
se o pomní

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

a pozůstatků

ah/dr
íla 

Rok 
poříze
zázna

nělá 1988 

nělá 1988 

nělá 1988 

m 1988 

akt. 20
akt. 20

ta akt. 20

nělá 1988 

ta akt. 20

átky  
logickými ná
znění pozdě

no několik p

amátek ČR e

958) 
dí s bránou a

tkou od 3.5. 

amu a archit
ky, kříže, b

dle zákona č. 10

______________

ů po historick

ení 
amu 

Stáří 

do 19

do 19

do 19

do 19

001 do 19
001 do 19
001 do 19

do 19

001 do 19

álezy ve smy
dějších předp
ploch v katas

evidovány ná

a parkem (p

1958) 

tektonicky v
boží muka, h

0/2001 Sb. v 

______ 

23

ké těžbě. 

. století 

. století 

. století 

. století 

. století 

. století 

. století 

. století 

. století 

yslu odst. 
pisů. Jako 
stru obce 

ásledující 

při silnici, 

významné 
historické 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2 Oc

3.2.1 Ve
Většina 

území - CH
zóny odstu

 
Obr. 6: Po
(zdroj: Map

3.2.2 M
V řešen

zájmového
Ve vých

ha. Chráně
živočišným

V sever
předmětem

Dalším 
vyhlášena 
mineralizac
zvláště epid

Posledn
vyhlášena v
druhem. 

 
Žádná z

územích. 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

chrana p

elkoplošná
zájmového 

HKO Jeseník
upňované och

oloha řešenéh
pový portál A

aloplošná 
ném území s
o území také 
hodní části k
no je vrchov

mi společenst
rní části kata

m ochrany je n
MZCHÚ v
východně 

ce alpského t
dotu. 

ním MZCHÚ
v roce 2013 

z návrhových

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

přírody a

á zvláště c
území obce

ky, viz násle
hrany. 

ho správního
AOPK ČR).

zvláště ch
se nachází čt
zasahuje och

katastru se n
vištní rašelini
tvy. 
astru obce se
největší krup

v řešeném úz
od intravi

typu s výsky

Ú v zájmovém
pro ochranu

h ploch nelež

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

a krajiny

hráněná ú
e Sobotín se 
edující obráz

o území obce

hráněná ú
tyři maloplo

hranné pásmo
nachází NPR 
iště prameniš

e nachází PP
pníkové těles
zemí je PP
ilánu Sobot
ytem mineral

m území je 
u biotopu vrá

ží ve výše zm

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

území 
nachází ve v

zek. Do kata

e Sobotín ve 

zemí 
ošná zvláště 
o PR Břidlič
Rašeliniště 

štního typu s

P Smrčina, j
so v ČR. 

Pfarrerb o
tína pro o
lizovaných st

PP Sobotín
ápence maléh

miňovaných m

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

velkoplošném
astru obce za

vztahu k zo

 

chráněná úz
ná. 
Skřítek, jejíž

s charakterist

ejíž rozloha 

rozloze 0,3
ochranu rep
truktur a četn

n – domov d
ho, který je e

maloplošnýc

dle zákona č. 10

______________

m zvláště ch
asahují všec

onaci CHKO 

území (MZC

ž rozloha čin
tickými rostl

a činí 1,14 h

3224 ha, kt
prezentativní 
ných druhů m

důchodců, k
evropsky výz

ch zvláště ch

0/2001 Sb. v 

______ 

24

hráněném 
hny čtyři 

Jeseníky 

 

HÚ). Do 

ní 166,65 
linnými a 

a a jejím 

terá byla 
ukázky 

minerálů, 

která byla 
znamným 

hráněných 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 7: Po
(zdroj: geo

3.2.3 Úz
Východ

části se na
katastru So

 
Prostoro

soustavy N
plocha. 

 
 

PP
do
dů

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

oloha řešené
portal.cenia.

zemí soust
dní okraj kat
achází drobn
obotína leží v

ové detaily p
Natura 2000 j

PP

P  Sobotín  –
omov 
chodců 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ho správního
cz). 

tavy Natur
tastru obce j

ná EVL Sob
v ptačí oblast

polohy hrani
sou k dispoz

 

N

PP Smrč

P Pfarrerb

– 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

o území obc

ra 2000 
je součástí E

botín – domo
ti (PO) Jesen

ice katastru o
zici na Obr. 8

NPR Skřítek

čina

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ce Sobotín v

EVL Praděd
ov důchodců
níky (CZ071

obce ve vzta
8. Do EVL an

PR Břidličná

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

e vztahu k M

 

d (CZ071407
ů. Celá seve
1017). 

ahu k hranicí
ni PO nezasa

á

dle zákona č. 10

______________

MZCHÚ 

77). V sever
erovýchodní 

ím uvedenýc
ahuje žádná 

0/2001 Sb. v 

______ 

25

rozápadní 
polovina 

ch lokalit 
návrhová 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 8: P
oblastem so

 
EVL Pradě
vlády 132/
potoka u B
Divoké De
kameny, vr
Předmětem

pozn.: * 

EVL S

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Poloha řešen
oustavy Natu

ěd (kód loka
/2005 Sb. E
Bělé pod Pr
esné, Bílé O
rcholy Malý 

m ochrany EV
označuje prio

obotín – dom

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ného území
ura 2000 (po

ality CZ071
EVL zahrnuj
radědem po 
Opavy a m
Děd, Praděd

VL jsou násle
oritní typ stano

mov důchod

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ve vztahu k
odkladová da

4077) má ro
je centrální 
motorest Sk

masívu Mrav
d, Vysoká ho
edující typy 
oviště 

dců 

PO Jeseníky

EVL P

EVL Rabšte

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

k evropsky 
ata: ČÚZK, A

 

 

ozlohu 6071
část Hrubéh

křítek nad K
enečníku. D

ole, Kamzičn
přírodních st

y 

Praděd 

ejn 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

významným 
AOPK). 

1 ha a byla 
ho Jeseníku 
Klepáčovem 
Dále zahrnuj
ík, Máj, Břid
tanovišť: 

dle zákona č. 10

______________

m lokalitám 

vyhlášena n
od údolí S
včetně závě

je například
dličná a Pecn

0/2001 Sb. v 

______ 

26

a ptačím 

nařízením 
tudeného 
ěru údolí 

d Petrovy 
ný. 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
4060- Alpí
4080- Suba
6150- Silik
6430- Vlh
stupně 
7110*- Akt
7140- Přec
8110 - 
alpinae a G
8220- Chas
9110- Buči
91D0*- Ra
9410- Acid
 
Dále jsou p

pozn.: * 
 

lipnice j
střevlík 
šikoušek
zvonek 
 

EVL Sobo
vyhlášena n
hipposidero
Předmětem
 
PO Jeseník
vlády 599/
Heřmanovi
Písečná.  P
dlouhé a v 

chřástal
jeřábek 

 
Vliv ho

stanovisek 
SR/0074/JS
KUOK/199

3.2.4 Pa
V zájm

evidované 
a Lípu u V
záměry ob
v dostatečn

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

nská a boreá
arktické vrbo
kátové alpíns
hkomilná vy

tivní vrchovi
hodová rašel

Silikátov
Galeopsietali
smofytická v
iny asociace 
ašelinný les 
dofilní smrčin

předmětem o
označuje prio

jesenická (Po
hrbolatý (Ca

k zelený (Bu
jesenický (C

otín – domov
nařízením vl
os), který je j

m ochrany EV

ky (kód loka
/2004 Sb. Ú
ice, Vrbno 
Ptačí oblast 
nejširším mí

l polní (Crex 
obecný (Bon

odnocené ko
orgánů oc

S/2016 ze 
913/2016 ze 

amátné str
movém územ

památné stro
Vaňatků – Ru
bsaženými v
né vzdálenost

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ální vřesovišt
ové křoviny
ké a boreáln
sokobylinná 

iště 
liniště a třaso

vé sutě 
ia ladani) 
vegetace silik
Luzulo-Fage

ny (Vaccinio

ochrany EVL
oritní druh 

oa riphaea *
arabus vario

uxbaumia vir
Campanula g

v důchodců
lády 132/200
jejím jediným

VL jsou násle

ality CZ0711
Území se nac

pod Praděd
zaujímá 70 
ístě 23 km ši
crex) 

nasa bonasia

oncepce na l
chrany příro

dne 2.2.20
dne 24.2.20

romy 

mí obce Sobo
omy. Jedná s
udoltice (kód
v posuzované
ti od navržen

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

tě 

ní trávníky 
á lemová sp

oviště 
horského 

kátových ska
etum 

o-Piceetea) 

L následující 

*) 
olosus) 
ridis) 
gelida *) 

(kód lokalit
05 Sb. Jedná
m předmětem
edující druhy

1017) má ro
chází v pohr
dem, Karlov

% CHKO J
iroké. Předm

a)  

lokality sous
ody – Správ
016) a Kr
16). 

otín, konkré
se o 100082 
d dle ÚSOP:
é Změně č
ných změn v

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

polečenstva n

až niv

alnatých svah

druhy: 

ty CZ071374
á se o lokalit
m ochrany. 
y: 

ozlohu 52165
raniční oblas
va Studánka
Jeseníky. Ce

mětem ochran

stavy Natura
vy CHKO 
rajského úř

tně v místní
Lípu v Rud

 105122). U
č. 1 ÚP nij
využití území

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

nížin a hors

álního stu

hů 

40) má rozl
tu vrápence m

5 ha a byla 
sti severní M

a, Rýmařov, 
lkově je úze

ny jsou dva d

a 2000 byl v
Jeseníky dl
řadu Olomo

 části Rudo
olticích (kód

Uvedené pam
jak dotčeny
í. 

dle zákona č. 10

______________

ského až al

upně (Andro

lohu 0,024 h
malého (Rhi

vyhlášena n
Moravy mez
 Sobotín, J
emí přibližn

druhy: 

vyloučen na
le §45i ZO
ouckého kr

oltice se nac
d dle ÚSOP:

mátné stromy 
y, neboť se 

0/2001 Sb. v 

______ 

27

lpínského 

osacetalia 

ha a byla 
inolophus 

nařízením 
zi obcemi 
Jeseník a 
ně 42 km 

a základě 
OPK (č.j. 
raje (č.j. 

chází dva 
 100082) 
nebudou 
nachází 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2.5 Úz
Územní

vzájemně p
stability ve

V řešen
územního 
územním p

Nadregi
v řešeném 
až N4) s 
zasahuje čá

 
Místní ú

přirozená s
lučními neb

- lesní
a živ

- lesní
na k.

- kom
poto
repre
norm

- lesní
- lesní
- kom

napo
- lesní
 
Cílovým

lesního veg
nebo jasano
členění dle

 
Jižní ok

lokálního b
v kap. 6.2. 
v prostorov

3.2.6 Vý
Význam

114/1992 S
resp. jiné č

V řešen
 

Plocha 
vyžádá záb
negativní v

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

zemní syst
í systém ek
propojených

e třech úrovn
ném území se

plánu neby
plánu obce. 
ionální úrove
území navrž
vloženým re
ást nadregion

úroveň je tv
společenstva 
bo kombinov
í a vodní – L
vinami oboha
í – L3 až L11
.ú. Třemešek

mbinovaný le
ka a napoj
ezentována j

málně živná a
í L20 – napoj
í L21 – veden

mbinovaný le
ojená na LBC
í L25 – napoj

mi porosty Ú
getačního stu
ových olšin)
 STG (třetí a

kraj rozvojov
biokoridoru. 
Ostatní ploc

vé kolizi s jed

ýznamné k
mnými krajin
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území se

K3, která by
bor cca 2,18 
vlivy na VKP

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

tém ekolog
kologické st
h biokoridory
ích – nadreg
e vyskytují p
yly proveden

eň zastupuje
žen jako biok
egionálním 
nálního bioce

vořena lokáln
v území s cí

vanými: 
L1 a L2 – lok
acená; napoju
1 – propojen
k (obec Oska
esní, vodní, 
jený ve výc
jsou hlavně

a vlhčí 
jení RBC N3
ný od NRBK

esní a vodní
C l0 
jení na ÚSE

ÚSES jsou le
upně, tj. od d
 přes bukový

až šestý vege

vé plochy K3
Vliv této pl

chy změn vy
dnotlivými p

krajinné p
nnými prvky
ém znění: le
zaregistrovan
e nachází pou

yla Změnou 
ha lesní pů

P. 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

gické stab
tability (ÚSE
y. Principiál

gionální, regi
prvky všech 
ny žádné ú

e v území čás
koridor mezo
biocentrem 
entra 88 Prad

ními trasam
ílovými spole

kální trasa pr
uje se do úze

ní lesních stan
ava), stanoviš

nivní L12 
chodní část
ě stanoviště 

3 Petrovský 
K N4 na k.ú. 
í L22 až L

S obce Hrab

esy – potenci
dubobukovéh
ý, jedlobuko
etační stupeň

3, která byla 
lochy na pro
yužití území 
prvky ÚSES.

prvky 
y (VKP) jso
sy, rašeliniš
né podle § 6 
uze VKP ze z

č. 1 ÚP roz
ůdy.  Ostatní

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ility 
ES) je obec
lně je rozliš
onální a mís
tří úrovní Ú

úpravy systé

st nadregion
ofilní bučinn
OK16. Na 

děd (N1).  

mi, které repr
ečenstvy lesn

rocházející p
emí Petrova n
novišť ze sev
ště převážně 
až L19, tra

ti obce do 
obohacená 

vrch na k. ú.
Petrov nad D

L24 – trasa 

běšice. 

iální přírodn
ho stupně (vl
vý, smrkobu
ň dle metodik

Změnou č. 
ostupnost sys

obsažené ve
. 

ou dle ustan
tě, vodní tok
výše citovan
zákona. 

šířena, zasah
í plochy změ

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

cně tvořen 
ován územn
tní ÚSES. 

ÚSES. V rám
ému ÚSES 

álního bioko
ný (v územní
východní ok

rezentují stan
ními, případn

podél toku M
nad Desnou 
veru od Vern
středně živn

asovaný údo
nadregionál
vodou a ž

 Hraběšice 
Desnou 
vedená po 

ní ekosystémy
lhkých a svě

ukový a smrk
ky ÚSES). 

1 ÚP rozšíře
stému ÚSES
e Změny č. 

novení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.

huje do VKP
ěn využití ne

dle zákona č. 10

______________

soustavou b
ní systém ek

mci zpracován
obsažené v

oridoru K 91
ím plánu ozn

okraj řešenéh

noviště a po
ně lesními a 

Merty, stanov
a Vernířovic

nířovic k jihu
ná a středně v
olnicí Klepáč
lního biocen

živinami a v

Rudoltickém

my třetího až 
ěžích dubový
kový, v podr

ena, zasahuje
S je dále kom
1 ÚP Sobot

písm. b) z
, jezera, údo
. 

P les. Její rea
egenerují po

0/2001 Sb. v 

______ 

28

biocenter 
kologické 

ní změny 
v platném 

, který je 
načen N2 
ho území 

otenciální 
vodními, 

viště vlhčí 
c 
u směrem 
vlhká 
čovského 
ntra N1; 
výše pak 

m potoce 

sedmého 
ých bučin 
robnějším 

e do trasy 
mentován 
ín nejsou 

zákona č. 
olní nivy, 

alizace si 
otenciálně 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2.7 Př
V řešen

3.2.8 M
Podél ji

vymezený 
vymezenéh

Migračn
prostory po
je 42 % úze
důležitých 

Dálkové
zajištění al
šířce 250 m
místech, kt
možnosti, k
lokalita jak
reálnými p
jsou na m
v nich nesm
Celková dé

Žádná z
jeho ochran
 
Obr. 9: Po
významným

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

řírodní pa
ném území se

igrační pr
ižní hranice 

Agenturou 
ho migračně 
ně významn
otřebné k mi
emí ČR. Pož
kritérií v rám
é migrační k
lespoň minim
m na každou
terá jsou v 
kudy mohou
ko místo kri

prostředky zp
apě vyznače
mí být povol
élka vymezen
z ploch navrž
nného pásma

oloha řešené
m územím (p

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rky 
e přírodní par

rostupnost
správního ú
ochrany p

významného
ná území (M
igraci a chrán
žadavkem je,
mci procesů ú
koridory (DM
mální průcho
u stranu (intr
současnosti 

u velcí savci p
itické. Přitom
průchodnit. M
ena jako mí
lovány žádné
ných DMK v
žených v rám
a. 

ého území v
podkladová d

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

rky nenacház

t území 
území Sobotí
přírody a k
o území. 

MVÚ) zahrnu
ní propustno
, aby hledisk
územního pl
MK) jsou ve
odnosti kraji
ravilány obc
stále ještě p
projít. Pokud
m je podmí
Místa, která 
sta problém
é stavby, kte
v ČR je 10 06
mci Změny č

ve vztahu k 
data: ČÚZK,

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zí. 

ín probíhá d
krajiny. Vět

ují oblasti s
ost krajiny ja
ko zachování
ánování. 

edeny uvnitř 
iny. Jsou rep

cí jsou z DM
průchozí, při
d je DMK př
nkou, že kr
jsou dnes pr

mová. Požada
eré by snížil
60 km. 
č. 1 ÚP Sobo

dálkovým m
, AOPK). 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

dálkový migr
tšina katastr

stálého výsk
ako celku. Ce

jejich propu

MVÚ a pře
prezentovány

MK) vyčleněn
ičemž se ča
řerušen barié
itická místa 
růchozí, ale 
avkem pro o
y migrační p

otín nezasah

migračním ko

dle zákona č. 10

______________

rační korido
ru je také 

kytu velkých
elková rozlo

ustnosti bylo 

edstavují pro
y osou a bu
ny. Jsou vym

asto jedná o 
érou, označu

je možné t
s velkým om

ochranu DM
prostupnost 

huje do trasy

oridorům a 

0/2001 Sb. v 

______ 

29

r (DMK) 
součástí 

h savců i 
oha MVÚ 

jedním z 

story pro 
ufferem o 
mezeny v 

poslední 
uje se tato 
technicky 
mezením, 

MK je, že 
koridoru. 

DMK či 

migračně 

 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.3 Kra
 
Jedná se

Rudoltice. 
struktura o
polní cesty
farmy Rud
Klepáčov. 
 
Nemovité

V řešen
nacházejí p
evidovány 

 
Typologi

Podle p
území vysk

 
I. rámco

6 –
5 –

II. rámc
M 
L –

III. rám
2 –
8 –
13 

 
5M2 – poz
6L2 – novo
6L8 – novo
6L13 – no

H
 

Krajinn
Krajinný t
Krajinný ty
jsou součás
 
Možné ov

Realizac
plochy Z1/
pro výstavb
mít vliv n
v komentář

V textov
pro stavby
přípustného

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ajinný rá

e o velice čle
Nejvýše po

osídlení je po
y, aleje), nach
doltice apod.

é kulturní p
ném území 
památky míst
 - viz kap. 3

e krajiny: 
projektu „Ty
kytují následu

ové sídelní k
– novověké s
– pozdně stře
cové typy vyu
– lesozeměd

– lesní krajin
cové typy re

– krajiny vrch
– krajiny vyso

– krajiny vý

dně středově
ověká sídelní
ověká sídelní
ovověká síd

Hercynica 

ý typ 5M2 z
typ 6L2 se 
yp 6L8 se na
stí krajinného

vlivnění kr
ce navržený
/1 a Z1/2 nej
bu lyžařské t
na místní kr
ři k jednotliv
vé části ÚP 

y v nově nav
o a nepřípust

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

áz 

enité území, 
oložená je s
oměrně zach
hází se zde v
). Historická

památky v
se nachází 
tního význam
.1.11. 

ypologie česk
ující typy kr

rajinné typy:
ídelní krajiny

edověké kolo
užití krajin: 

dělské krajiny
ny 
eliéfu krajin: 
hovin Hercyn
oko položený

ýrazných svah

ěká kolonizač
í lesní krajin
í lesní krajin

delní lesní k

zabírá centrá
nachází v

achází v obla
o typu 6L13.

rajinného r
ých zastavite
sou pohledo
tratě a sedačk
rajinný ráz. 

vým plochám
jsou pro och

vrhovaných z
tného využití

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

zástavba je 
severovýchod
hovalá (histo
však prvky z
á struktura z

řešeném ú
několik nem

mu a architek

ké krajiny“, 
rajin: 

:  
y Hercynica

onizační kraji

y 

 
nica 
ých plošin 
hů a skalnatý

ční lesozemě
na vrchovin H
na vysoko po
krajina výraz

ální část úze
severovýcho
asti Skřítku,
. 

rázu: 
elných ploch
ově významn
kové lanovky

Vliv těcht
m v kap. 6. 
hranu krajinn
zastavitelnýc
í. 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

rozčleněna d
dní část kat
orická struktu
zcela novodo
zástavby je 

území: 
movitých ku
ktonicky výz

řešitele Doc

iny hercynsk

ých horských

ědělská krajin
Hercynica 
ložených plo
zných svahů

emí zahrnují
odní části a
 nejvyšší pa

h negativně 
ně exponovan
y dojde k vy
o ploch na 

ného rázu st
ch plochách,

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

do tří částí –
tastru (1 12
ura zástavby
bé (areál zem
nejvíce zach

ulturních pa
znamné objek

. Ing. arch. L

kého okruhu 

h hřbetů 

na vrchovin 

ošin Hercynic
ů a skalnatý

cí zástavbu 
a zahrnuje z
artie katastru 

neovlivní m
né. V případě
ykácení cca 2

krajinný rá

anoveny výš
 včetně uve

dle zákona č. 10

______________

– Sobotín, Kl
25 m n.m.). 
y, plužiny, k
mědělského 
hovalá v mí

amátek, dále
kty, které vša

Löwa, se v z

hercynského

ca 
ých horskýc

Sobotína a 
zástavbu Kl

u (JZ okraj a

místní krajin
ě rozšíření p
2,18 ha lesa, 
áz je dále 

škové a ploš
edení jejich h

0/2001 Sb. v 

______ 

30

lepáčov a 
Původní 

kamenice, 
družstva, 
stní části 

e se zde 
ak nejsou 

ájmovém 

o okruhu  

ch hřbetů 

Rudoltic. 
lepáčova. 

a JV část) 

ný ráz – 
lochy K3 
což bude 
rozveden 

né limity 
hlavního, 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.4 Pře
úze

 
V přípa

stávající Ú
výstavby a 

Předmě
zastavitelný
lanovky a 
koncepce 
respektován
schválený n
a rekreace b

Současn
PUPFL něk

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

edpoklád
emně pl

adě, že by n
ÚP Sobotín. 

rozvoje rekr
tem návrhu 
ých ploch, n
aktualizace 
je vytvořen
ní veškerých
návrh změny
bude v soula
ně by však v
kterými návr

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

daný vý
ánovac

nebyl schvále
Stávající úz

reačních funk
Změny č. 

návrh rozšíře
hranice zas

ní podmínek
h jeho hodn
y územního p
adu se zájmy
v případě ne
rhovými ploc

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ývoj slož
í dokum

en návrh Zm
zemní plán 
kcí obce. 
1 Územního
ení plochy K
stavěného ú
k pro optim

not, zejména 
plánu obce b

y udržitelného
eexistence n
chami ani k l

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

žek ŽP b
mentace 

měny č. 1 Ú
neumožňuje

o plánu Sob
K3 pro výst
zemí. Hlavn

mální budou
přírodních, 

by měl být zá
o rozvoje úze
ové změny
lokální změn

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

bez realiz
 

ÚP Sobotín, 
realizovat n

botín je vym
tavbu lyžařsk
ním cílem n
ucí rozvoj 

kulturních a
árukou, že ro
emí. 
ÚP nedošlo 

ně krajinného

dle zákona č. 10

______________

zace 

zůstal by v 
nové záměr

mezení dvou
ké tratě a se

navržené urb
řešeného úz
a historickýc
ozvoj funkce

 ani k zábor
o rázu. 

0/2001 Sb. v 

______ 

31

platnosti 
y obytné 

u nových 
edačkové 

banistické 
zemí při 
ch. Nově 
e bydlení, 

ru ZPF a 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4 Cha
obl
kon

Jednotli
významnéh
každou slo
potenciál 
posuzované

 
Tab. 3: Ch
č. 1 ÚP Sob

Složka ž

Půda a h

Voda 

Ovzduš

Příroda 

Veřejné

Hmotný
 

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

arakte
astech

ncepce

ivé složky ž
ho ovlivněn
ožku životní

ovlivnění 
ého územníh

harakteristiky
botín. 

životního pro

horninové pr

í a klima 

a krajina 

é zdraví obyv

ý majetek a k

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ristiky
h, které
e význa

životního pr
í uplatněním
ho prostředí
jednotlivých

ho plánu. 

y životního p

ostředí 

rostředí 

vatelstva 

kulturní pamá

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

 životn
é by m
amně 

rostředí, u k
m územního
í jsou defino
h složek ž

prostředí pot

p

átky 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ního pr
mohly b

zasaže

kterých nelz
o plánu, ob
ovány zákla
životního p

tenciálně ovl

Charakteris
potenciálně 

 Z
 Z

p
 E
 M

p
 Z
 M
 S

b
 S
 S

p
 S

p
 S
 K
 P
 K
 H
 S

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

rostřed
být pro
eny 

e vyloučit p
bsahuje násl
adní charakte
prostředí v 

livnitelné rea

tika živo
ovlivnitelná

Zábory ZPF 
Zábory PUP
pásma lesa 
Eroze a stabil
Míra znečišt
podzemních v
Změny odtok
Míra znečiště
Stav přírod
blízkých biot
Stav fauny a 
Stav VZCH
předmětů jeji
Stav lokalit
předmětů jeji
Stav VKP a p
Krajinný ráz 
Prostupnost k
Kvalita ovzdu
Hluková situa
Stav kulturníc

dle zákona č. 10

______________

dí v 
oveden

předpoklad 
ledující tabu
eristiky, spe

případě u

alizací návrh

otního p
á realizací ÚP

PFL vč. och

lita svahů 
tění povrcho
vod 

kových pomě
ění ovzduší 
dních a 
topů 
flóry 

HÚ a MZC
ich ochrany 
t Natura 2
ich ochrany 
památných st

krajiny (ÚSE
uší 
ace a vibrace
ch památek 

0/2001 Sb. v 

______ 

32

ním 

možnosti 
ulka. Pro 
ecifikující 
uplatnění 

hu Změny 

prostředí 
P 

hranného 

ových a 

ěrů 

přírodě 

CHÚ a 

2000 a 

tromů 

ES) 

e 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.1 Pů

4.1.1 Zá
Kvalita zem

Z hledis
třídou ochr
půdy II. – I
části katast

 
Obr. 10: 
území (zdro

 
    Změn

0,34 ha, z t
vlivu Změn

4.1.2 Er
Území 

významně 
na svazích 

Realizac
konkrétních

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

da a ho

ábory ZPF
mědělských p
ska kvality z
rany ZPF. Z
IV. třídy och
tru a v okolí 

Zobrazení z
oj: Geoportá

nou č. 1 se 
toho je 0,33 
ny č. 1 ÚP So

roze a stab
není při so
ohroženo ero
okolo údoln
cí hodnocen
h plochách k

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rninové 

F 
pozemků 
emědělské p
ejména v záp
hrany. Půdy 
Klepáčova m

zastoupení je
ál VÚMOP).

vymezují no
ha zeměděl

obotín na ten

bilita svah
oučasném vy
ozními proce
ice. 
ného návrhu
ke změně jeji

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

prostře

půdy se v úze
padní části k
I. třídy ochr

mimo nově n

ednotlivých 

ové zastavite
lských pozem
nto aspekt živ

hů 
yužití území
esy. Vodní er

u změny úz
ich dosavadn

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dí 

emí vyskytuj
katastru v ná
rany se vysky
navržené ploc

tříd ochrany

elné plochy, 
mků a 0,01 h
votního pros

í převážně j
roze se v řeš

zemního plá
ního využíván

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

í převážně ze
ávaznosti na 
ytují pouze m
chy změn vyu

y zemědělsk

jejichž celk
ha ostatních 

středí je obsa

jako trvalý 
eném území 

ánu dojde v
ní (zábory Z

dle zákona č. 10

______________

emědělské p
intravilán se

maloplošně v
yužití území. 

ké půdy v z

 

kový zábor p
h ploch. Vyh
aženo v kapit

travní poro
í vyskytuje p

v řešeném ú
ZPF, PUPFL)

0/2001 Sb. v 

______ 

33

půdy s  V. 
e nachází 
v západní 

ájmovém 

půdy činí 
hodnocení 
tole 6. 

ost (TTP) 
ředevším 

území na 
). 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Dle evi
žádná sesu
řek a potok
riziko eroz
jejíž realiza

Vzhlede
a stability 
ÚP Sobotín

4.1.3 Po
Lesy za

Hrubý Jese
Realizac

k záboru le
Vliv na 

4.2 Vo
Řešené 

4.2.1 Ja
Likvida

napojenou 
ČOV Šump
je navržen
ponechává 
odpadních 
prodloužen

Vzhlede
plánu vylou

4.2.2 Zm
Výstavb

původně za
poměrů. Č
vsakování 
odtok. Tak
odtokové p
změnu odto
dešťových 
je proto vh
látek a usaz
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

idence České
uvná území. V
ků jsou dopl

ze lze spatřov
aci dojde k o
em k výše uv
svahů uplatn
n na tento asp

ozemky ur
abírají většin
eník a č. 28 –
cí aktuálně 

esních pozem
pozemky PU

oda 
území není s

akost povr
ace odpadníc

na kanalizac
perk. Pro od

na výstavba 
individuální
vod neměn

ní stávajícího
em k výše uv
učit významn

měny odto
ba či význa
ařazených jak
Část ploch bu

dešťových v
ké očekávan
poměry v dot
okových pom
vod (voda z

hodné zajisti
zovací nádrž

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

é geologické
V území pře
lněny svahy 
vat u navržen
odlesnění na p
vedeným sku
něním uvažo
pekt je obsaž

čené k pln
nu katastru o
– Předhoří Hr
posuzované 

mků o výměře
UPFL je dále

součástí chrá

chových a
ch vod z pře
ci Petrova na
dkanalizován

splaškové 
í způsob likv

ní, pro nově 
o vodovodníh
vedeným sku
ný vliv na po

kových po
amnější změ
ko zeměděls
ude pokryta
vod a sníží 

né odlesnění 
tčeném územ
měrů doporuč
ze střech). Vo
it její odvád

že. 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

é služby – G
evažují ploch

se střední n
ného rozšíře
ploše cca 2,1

utečnostem n
ované změny
ženo v kapito

nění funkc
obce Sobotí
rubého Jesen

Změny č. 
e 2,18 ha. 
e blíže komen

áněné oblasti

a podzemn
evážné části 
ad Desnou, p

ní horní části
kanalizace; 

vidace odpad
navrženou 

ho řadu a nav
utečnostem 
ovrchové či p

oměrů 
ěna vegetač
ská či lesní p
a nepropustn

dotaci podz
na návrhov

mí. Pro minim
čujeme předn
oda z komun

dění do kana

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

Geofondu se
hy s nízkou n
náchylností k
ení plochy K
18 ha. 
nelze a priori
y ÚP. Vyhod
ole 6. 

ce lesa 
n. Jsou zařa

níku. 
1 ÚP Sobo

ntován v kap

i přirozené ak

ních vod 
Sobotína je

přes kterou j
i Sobotína a 

v horní čá
dních vod. Zm

zastavitelno
vržené kanal
lze v souvis
podzemní vo

čního krytu 
ůda, bude m

ným povrche
zemních vod
vé ploše K3
malizaci vliv
nostní zasak
nikací a park
alizace přes 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

e v zájmovém
náchylností k

k sesuvům – 
3 pro výstav

i vyloučit ovl
dnocení vlivu

azeny do les

tín dojde ro

p. 6. 

kumulace vo

zajištěna sp
sou splaškov
převážné čá

ásti Rudoltic
měnou č. 1 s
u plochu se
izace. 
losti s realiz

ody v řešeném

na nových
mít za následe
em nebo sta
d a současn
 (sjezdová t
u nových za
ování potenc

kovišť může 
potřebné lap

dle zákona č. 10

______________

m území ne
k sesuvům, v
viz Obr. 2. 

vbu lyžařské 

vlivnění erozn
u návrhu Zm

sních oblastí

ozšířením pl

od (CHOPAV

plaškovou ka
vé vody odv

ásti zástavby 
c a v Klep
se koncepce 
e zároveň n

zací změny ú
m území. 

h plochách, 
ek změnu od
avbami, kter
ně urychlí po
trať) částečn

astavitelných
ciálně nezneč
být kontami
pače štěrku,

0/2001 Sb. v 

______ 

34

vyskytují 
v údolích 
Případné 
tratě, při 

ní situace 
měny č. 1 

í č. 27 – 

lochy K3 

V). 

analizací, 
váděny na 

Rudoltic 
áčově se 
likvidace 
avrhuje i 

územního 

zejména 
tokových 
é zamezí 
ovrchový 
ně změní 
ploch na 
čištěných 
inována a 
 ropných 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.3 Ov
Znečiště

hlediska oc
zdroje zneč
procházejíc

Hodnoty
ČHMÚ), n
překračová
 
Obr. 11: H

 
 

  
 

 
V řešen

především 
Rudoltic a
pevných čá

Možnos
často finan
Emisemi z 

Potenciá
kumulaci 

PM10 – roč

Benzo(a)py

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vzduší a 
ění ovzduší 
chrany život
čištění v širš
cí intraviláne
y imisního 
na jejichž z
ány. 

Hodnoty imis

ném území m
malé a střed

a Klepáčova
ástic, polyaro
sti omezení 

nčně náročné 
dopravy je z
ální negativn
znečištění z

ční průměr µg/m

yren – roční prů

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

klima 
je obvykle 

tního prostře
ím regionu.

em obce. 
zatížení obc

základě lze 

sního zatížen

má lokální ne
dní zdroje zne
. Při použit
omatických u
negativních 
(údržba zpev

zatíženo zejm
ní vliv realiz
z dopravy s

m3 

ůměr ng/m3 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

nejvýrazněj
edí. Značný 
Značným zd

ce Sobotín
konstatovat,

ní v dotčeném

  

  

egativní vliv 
ečištění. Situ
tí dřeva a u
uhlovodíků a
vlivů dopra
vněných plo

ména okolí si
zace návrhu 
ostatními z

PM

Ben

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ším problém
vliv na kval

drojem zneči

jsou patrné 
, že imisní 

m území (zdr

na čistotu ov
uaci nepřízni
uhlí pro vyt
a těžkých kov
avy jsou na 
ch, zkvalitně
ilnice I/11. 
Změny č. 1
droji v okol

M10 36. kvartil µ

nzen – roční prů

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

mem obcí a 
litu ovzduší 
ištění ovzduš

z následujíc
limity nejso

oj: ČHMÚ). 

vzduší zejmé
vě ovlivňuje
ápění dochá
vů. 
úrovni obcí 
ění a přeložk

ÚP Sobotín 
lí lze vzhle

µg/m3 

ůměr µg/m3 

dle zákona č. 10

______________

jednotlivých
v obcích m

ší je trasa sil

cích obrázk
ou v řešeném

 

éna doprava 
e absence ply
ází ke zvýše

poměrně om
ky komunika

n na kvalitu o
edem k mini

0/2001 Sb. v 

______ 

35

h sídel z 
mají velké 
lnice I/11 

ů (zdroj: 
m území 

 

 

a místní, 
ynofikace 
ení emisí 

mezené a 
cí apod.). 

ovzduší a 
imálnímu 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

navrženém
podrobněji 

4.4 Pří

4.4.1 St
V řešen

lesní poros
Jeseníky. N
pozměněný
partie rozš
rozvojovýc

4.4.2 Fa
V řešen

nálezová d
lokalizován
však situov
konkrétních
druhů rostl
jejich ochra

Zájmov
území - CH
území, dále

Charakt
rozvedeny 
dále blíže k

4.4.3 Vý
 Význam

114/1992 S
resp. jiné č

V řešen
změny územ

4.4.4 Kr
Krajinn

platném zn
oblasti, kte

Zásahy 
prováděny 
území, kult

Vliv rea
v kap. 6. 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

mu rozvoji vy
komentován

íroda a k

ávající př
ném území se
sty a maloplo
Nově navrž
ých typech b
šiřované plo
ch ploch s ek

auna a flór
ném území je
databáze oc
ny v prostoru
vána mimo 
h ploch navr
lin a živočich
any 

vé území obc
HKO Jeseník
e se zde nach
teristiky dotč
v kapitole 3.

komentován 

ýznamné k
mnými kraji
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území se
mního plánu

rajinný rá
ý ráz je defi

nění, jako zej
erý je chráněn

do krajinn
pouze s ohle

turních domi
alizace návrh

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

loučit. Vliv Z
n. 

krajina 

írodní a p
e z velké čás
ošně i přírod
žené plochy 
biotopů (zah
ochy K3 z

kologicky hod

ra 
e udáván výsk
chrany příro
u návrhových
zastavěné ú
ržených změ
hů je podrob

ce Sobotín je
ky. V zájmo
hází tři lokali
čených chrán
.2. Vliv reali
v kap. 6. 

krajinné p
innými prvk
ém znění: le
zaregistrovan
e nachází pou
u na VKP je d

áz 
inován v § 1
jména přírod
n před činno
ého rázu (z
edem na zach
inant krajiny
hu změny úz

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

Změny č. 1 Ú

přírodě blí
sti nachází b

dní úseky vod
 jsou však

hrada, stávaj
zasahují do 
dnotnými lok

kyt řady zvlá
ody (AOPK 
h ploch či v j

území obce,
ěn využití úz
bně vyhodno

e z větší část
vém území 
ity soustavy 
něných územ
izace návrhu

prvky (VK
ky (VKP) js
sy, rašeliniš
né podle § 6 
uze VKP ze 
dále blíže ko

2 zákona č. 
dní, kulturní 
stí snižující j
zejména um
hování význa

y, harmonické
zemního plá

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ÚP Sobotín n

ízké biotop
biologicky re
dních toků, a

navrženy p
ící nezpevně

přírodních 
kalitami jsou

áště chráněn
ČR 2016)

jejich bezpro
zejména ve

zemí a lokali
ocen v kapito

ti součástí v
se nachází č
Natura 2000

mí a předmě
u změny územ

KP), památ
sou dle usta
tě, vodní tok
výše citovan
zákona – viz

omentován v

114/1992 Sb
a historická

jeho estetick
misťování a 

amných kraj
ého měřítka 

ánu na krajin

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

na kvalitu ov

py 
elativně cenn
apod.), zejm
převážně na
ěná cesta a 

biotopů. P
u vyhodnocen

ých druhů ro
. Některé n

ostředním ok
východní č

it s výskytem
ole 6.Chráněn

elkoplošného
čtyři maloplo
0. 
ětů jejich oc
mního plánu 

tné stromy
anovení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.
z kap. 3.2.6. V
kap. 6. 

b., o ochraně
á charakterist
kou a přírodn

povolování 
inných prvků
krajiny a vzt

nný ráz je dá

dle zákona č. 10

______________

vzduší proto 

ná stanoviště
ména na územ

a člověkem 
kulturní les)

Potenciální 
ny v kapitole

ostlin a živoč
nálezové úd
kolí. Většina 
části území. 
m zvláště ch
ěná území a p

ho zvláště ch
ošná zvláště 

chrany jsou p
na chráněná

y 
písm. b) z

, jezera, údo
. 
Vliv realizac

ě přírody a k
tika určitého

ní hodnotu. 
staveb) mo
ů, zvláště ch
tahů v krajin
ále blíže kom

0/2001 Sb. v 

______ 

36

není dále 

ě (luční a 
mí CHKO 

výrazně 
). Vrchní 
konflikty 
e 6. 

čichů, viz 
daje jsou 
nálezů je 
Konflikt 

hráněných 
předměty 

hráněného 
chráněná 

podrobně 
á území je 

zákona č. 
olní nivy, 

ce návrhu 

krajiny, v 
o místa či 

ohou být 
hráněných 
ně. 
mentován 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4.5 Pr
Územní

přirozených
rovnováhu 
území je z
(reprezenta
má zajistit
společenste
stav v pod
stavu. Popi
3.2.5. 

Východ
vymezený 
migračně v

Vliv re
komentová

4.5 Ve

4.5.1 Kv
Problem

v současné
ovlivněn i a

Vliv rea
v kap. 6. 

4.5.2 Hl
Hluková

pro ochran
veřejného z
komunikac
povinnost z
hygienické
chráněné v

Hluková
navrhovány
plánu nedo
realizace ná

 

4.6 Hm
 
V řešen

nacházejí p
územního p

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

rostupnost
í systém ek
h i pozměn
(def. MŽP)

zajistit přetr
ativních) stan
t trvalou ex
ev, která jsou
mínkách ruš
is skladebný

dním okrajem
Agenturou 

významného 
ealizace návr
án v kap. 6. 

eřejné zd

valita ovzd
matika kvali
 době nenac
absencí plyn
alizace návrh

luk a vibra
á situace v o
nu obyvatel 
zdraví v § 30
cí, železnic 
zajistit techn

é limity uprav
nitřní prosto
á situace v o
y nové význ
ojde ke znat
ávrhu změny

motný m

ném území j
památky mís
plánu na hmo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

t krajiny 
kologické sta
něných, avša
. Cílem vym

rvání původn
novištích a v
xistenci a re
u schopna b
šivých vlivů 
ých částí úze

m zájmovéh
ochrany přír
území. 
rhu změny

draví oby

duší 
ity ovzduší 
cházejí žádné
nofikace někt
hu změny úze

ace 
bci je dnes z
před hluke

0 a 31. Tento
a dalších o

nickými, org
vené provád
ry staveb a c
obci je dnes 

namné zdroje
telnému a v
y územního p

ajetek a

e evidováno
stního význa
otný majetek

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ability kraji
ak přírodě bl

mezení územ
ních přiroze
v podmínkác
eprodukci ty

bez výraznéh
civilizace a

emního systé

ho území p
rody a krajin

územního p

yvatelstv

je podrob
é významné 
terých částí o
emního plán

závislá přede
em je vyme
o zákon mj. u
objektů, jeji

ganizačními a
děcím právní
chráněné ven
 závislá před

e hluku. Rea
vyhodnotiteln
plánu na hluk

a kulturn

o několik n
amu – viz ka
k a kulturní p

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ny (ÚSES) 
lízkých eko

mního systém
ených skupin
ch kulturní k
ypických pů
ho přísunu en
a po narušen
ému ekologic

prochází dál
ny. Většina

plánu na pr

va 

ně rozepsán
zdroje zneči

obce. 
u na kvalitu 

evším na inte
ezen zákone
ukládá vlastn
ichž provoze
a dalšími op
m předpisem

nkovní prosto
devším na in

alizací hodno
nému navýše
k a vibrace je

ní památ

emovitých k
apitola 3.1.1
památky je bl

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

je vzájemn
systémů, kt

mu ekologick
n organismů

krajiny. Reali
ůvodních ne
nergie člověk
í se vracet k
cké stability 

lkový migra
katastru je s

rostupnost k

na v kapitol
išťování ovz

ovzduší je d

nzitě doprav
em č. 258/2
níkům resp. 
em vzniká 
atřeními, aby

m pro chráně
ory staveb.  
ntenzitě silni
oceného návr
ení dopravní
e dále blíže k

tky 

kulturních p
1.  Vliv rea
líže komento

dle zákona č. 10

______________

ně propojený
teré udržují 
ké stability v
ů v jejich t
lizace tohoto
ebo přírodě 
kem zachov

ke svému pů
je uveden v

ační koridor
součástí vym

krajiny je d

le 4.3. V ú
zduší. Stav o

dále blíže kom

vy. Legislativ
2000 Sb., o 
správcům po
hluk (zdroj
y hluk nepře
ěný venkovn

niční dopravy
rhu změny ú
í zátěže v o
komentován 

památek, dál
alizace návrh
ován v kap. 6

0/2001 Sb. v 

______ 

37

ý soubor 
přírodní 

v řešeném 
typických 
o systému 

blízkých 
vávat svůj 
ůvodnímu 
v kapitole 

r (DMK) 
mezeného 

dále blíže 

území se 
ovzduší je 

mentován 

vní rámec 
ochraně 

ozemních 
e hluku) 
ekračoval 

ní prostor, 

y. Nejsou 
územního 
bci. Vliv 
v kap. 6. 

e se zde 
hu změny 
6. 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

5 Sou
pro
pol
plá
ovl
chr

Popis p
plánu Sobo

Zejmén
hodnot, co
vysoký po
v kulturní i

Vliv rea
jevy životn

Vliv ho
stanovisek 
SR/0074/JS
KUOK/199

Návrhem
veřejná pro
sedačkové 
k rozvoji re

Doprov
ve IV. – V
v rozsahu c
- riziko vod
- potenciáln
 

Tyto stř

 
 

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

učasné
ostředí
itiky ú
novac
ivněny
ráněná

roblémů a sl
otín mohly bý
a okrajové 
ž dokládá m

odíl přírodě 
intenzivně ob
alizace změn

ního prostřed
odnocené ko

orgánů oc
S/2016 ze 
913/2016 ze 
m změny ÚP
ostranství. D
lanovky. Re

ekreace. Změ
odným nega

V. třídě ochr
cca 2,18 ha. D
dní eroze půd
ní střety někt

řety a problém

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

é prob
, které
zemní
í doku

y, zejm
á územ

ložek životn
ýt významně
části řešené

míra jejich le
blízkých bi

bhospodařov
ny územního

dí je popsán v
oncepce na l
chrany příro

dne 2.2.20
dne 24.2.20
P se vymezu
ále je navrže
ealizace těch
ěnou ÚP je a
ativním jevem
rany ZPF a 
Dalšími význ
dy 
terých rozvoj

my jsou dále

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

lémy a
é by mo
ho roz
menta

ména s
mí a lok

ního prostřed
ě ovlivněny j
ého území v
egislativní oc
iotopů. Nav

vané části kra
o plánu na Z
v kapitole 6.
lokality sous

ody – Správ
016) a Kr
16). 
ují dvě nové 
eno rozšíření
hto ploch pov
aktualizována
m návrhu zm
úbytek PUP

namnějšími p

ojových ploch

e blíže specif

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

a jevy 
ohly bý

zvoje n
ace výz

ohled
kality N

dí, které by r
e podrobněji

vykazují zvý
chrany z hled
vržené zastav
ajiny  se sníž
ZCHÚ, VKP

stavy Natura
vy CHKO 
rajského úř

zastavitelné
í plochy K3 
vede k drobn
a hranice zas
měny ÚP je 
PFL (resp. d
problémy jso

h s ochranou

fikovány v ka

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

životn
ýt upla

nebo úz
znamn
em na

Natura 

realizací návr
i rozepsán v 
ýšenou konc
diska ochran
vitelné ploc

ženou biologi
P, skladební 

a 2000 byl v
Jeseníky dl
řadu Olomo

é plochy pro 
pro výstavbu

nému posílen
stavěného úz
drobný úbyt
dočasná změ
ou zejména: 

u přírody a kr

apitole 6 toh

dle zákona č. 10

______________

ího 
atněním
zemně
ě 
 zvlášt
 2000 

rhu změny ú
předchozí ka

centraci biol
ny přírody a 
chy se však
ickou hodno
prvky ÚSE

vyloučen na
le §45i ZO
ouckého kr

 obytnou vý
u lyžařského
ní stability o

zemí.  
tek zeměděl

měna jeho ch

rajiny 

hoto hodnoce

0/2001 Sb. v 

______ 

38

m 
ě 

tě 

územního 
apitole 4. 
logických 
poměrně 

k nachází 
otou.  
S a další 

a základě 
OPK (č.j. 
raje (č.j. 

ýstavbu, a 
o areálu a 
osídlení a 

ské půdy 
harakteru) 

ení. 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6 Zho
vliv
na 

6.1 So
živ
syn
stře
kla
uve

Změna 
jednotlivýc
stávajícími
dopravní zá

6.1.1 Vl
 
Zábor země

Výpoče
územního 
červenec 2
vyhlášky č
upravují ně
MŽP (čj.O
změně a do

 
Změna 

bydlení Z1
plochy K3,
Zábor zem
budou i na
 

Změnou
činí 0,34 h
zastavitelné
obhospodař
 
Meliorace 

Zábor o
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

odnoce
vů nav
životn

ouhrnné 
votní pro
nergický
ednědob

adných a
edeným

č. 1 územníh
ch ploch obs
i plochami v
átěže) se neo

livy na půd

ědělské půdy
et záboru ZP

plánování M
2011 a podle
. 48/2011 Sb
ěkteré podrob

OOLP/1067/9
oplnění někte

č. 1 ÚP Sob
/1 a navazuj

, které je v pl
mědělských 
adále využív

u č. 1 ÚP s
ha, z toho je
é plochy byl
řování ZPF. 

odvodněných

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ení stá
rhovan
í prost

zhodno
ostředí z
ých vlivů
bých, kr
a záporn
i oblastm

ho plánu je p
sažených v n
v území, avš
očekávají výz

du  

y pro navržen
PF je zpraco
MMR a Od
e zákona č. 
b., o stanove
bnosti ochran
96) k odnímá
erých zákonů

botín vymezu
jící veřejné p
latném ÚP o
pozemků p

vány jako z

e vymezují 
e 0,33 ha ze
ly vymezeny

h zemědělský
 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ávajícíc
ných v
tředí 

cení vliv
 hledisk
ů, včetně
rátkodob
ných, vč
mi hodn

předkládána 
návrhu změn
šak ani při z
znamné změ

né plochy 
ován podle S
dboru ochran

334/1992 S
ení tříd ochra
ny ZPF, Met
ání půdy ze 
ů (lesní záko

zuje dvě nov
prostranství 

obce vymezen
pro rozšířen
zemědělská 

nové zastav
emědělských
y tak, aby ne

ých pozemků

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ch a p
ariant 

vu územ
ka kumu
ě zhodno
bých, trv
etně vzt

nocení 

v jedné vari
ny územního
zvážení kum
ny proti souč

Společného m
ny horninov
b., o ochran
any, vyhlášk
todického po
ZPF a záko
n).  

vé zastaviteln
 - plocha Z
na pro výstav
ní sjezdovky
půda. 

vitelné ploc
h pozemků 
edošlo k naru

ů se nepředpo

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ředpok
územn

mního plá
lativních
ocení dl

valých, p
tahů me

antě. Kumul
o plánu moho

mulace vlivů 
časnému stav

metodického
vého a půdn
ně zemědělsk
ky MŽP č. 13
okynu odboru
na č. 289/19

né plochy. Je
1/2. Předmět
vbu lyžařské
y se nevyho

hy, jejichž c
a 0,01 ha o

ušení organiz

okládá. 

dle zákona č. 10

______________

kládan
ního p

ánu na 
h a 
louhodo
přechodn
ezi 

lativní vlivy 
ou nastat zej
(především 

vu. 

o doporučení
ního prostře
kého půdníh
3/1994 Sb., 
u ochrany les
995 Sb., o le

edná se o pl
tem ÚP je i 
é tratě a lano
odnocuje, p

celkový záb
ostatních plo
zace ZPF a k

0/2001 Sb. v 

______ 

39

ných 
lánu 

obých, 
ných, 

realizace 
ejména se 

v oblasti 

í Odboru 
edí MŽP, 
ho fondu, 
kterou se 
sa a půdy 
esích a o 

lochu pro 
rozšíření 
vé dráhy. 

pozemky 

bor půdy 
och. Obě 
ke ztížení 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Zábor země
Změnou

 
Posouzení 
- Z1/1 – 

celkem 
travních
hlediska

  
- Z23 - ro

0,14 ha
území; 
lyžařský

 
- pozn. v p

domech
vyhodno
tedy o n

 
Tab. 4: Pře

číslo 
plochy 

zp
vy
pl

zastavitel

Z1/1 
  

B

Celkem BV 

Z1/2 P

Celkem PV 

Z23 O

Celkem OX

Celkem za
pl. 

plochy zm
K3 R

Celkem RN 

ZÁBOR 
CELKEM 

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ědělských po
u č. 1 se vym

a zdůvodněn
nová zastav
0,19 ha zem

h porostů, v
a ochrany ze

ozšíření zasta
a zemědělský
plocha je ur
ý areál. 

případě ploc
h – venkovsk
ocena jako s

nový zábor Z

edpokládaný

působ 
yužití 
ochy 

celkový
zábor
plochy

(ha) 

lné plochy 

BV 
  

0,19 
  

0,19 

PV 0,01 

 0,01 

OX3 0,14 

X  0,14 

astav. 
0,34 

měn v kraji
RN2 2,18 

 2,18 

2,52 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ozemků pro ú
mezení ÚSES

ní záboru zem
vitelná ploch
mědělských 
vše ve IV. tř
mědělské pů

avitelné ploc
ých pozemk
rčena pro vy

chy  Z18 do
ké o část ploc
součást zasta
ZPF. 

zábor ZPF d

ý 
 

y 

ZPF 
celkem 

  

j

o
p

 

0,19 
  

0

0,19 0

 0,00 0

0,00 0

0,14 

0,14 0

0,33 0

ině  

  

0,00 0

0,33 0

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

územní systé
S nemění. 

mědělských p
ha bydlení v
pozemků, z 
řídě ochrany
ůdy je nevýzn

chy občanské
ků, vše zahra
ybudování pr

ošlo k rozšíř
chy Z88, kter
avitelné ploch

dle kultur a v

zábor ZPF 
ednotlivých ku

orná 
půda

zahrad

0,14   
    

0,14 0,00

0,00  0,00 

0,00 0,00

  0,14

0,00 0,14

0,14 0,14

    

0,00 0,00

0,14 0,14

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ém ekologick

pozemků 
v rodinných 

toho 0,14 h
y; plocha na
namná. 

ého vybavení
ady, v V. tř
rovozního a 

ení zastavite
rá byla v pla
hy veřejných

v jednotlivýc

podle 
ultur (ha)

dy TTP I

  

0,05 

0,05 0,0

 0,00  0,0

0,00 0,0

  

0,00 0,0

0,05 0,0

  

0,00 0,0

0,05 0,0

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ké stability 

domech – v
ha orné půdy
avazuje na z

í se specifick
řídě ochrany
obslužného 

elné plochy 
tném územn

h prostranstv

ch třídách och

zábor ZPF pod

. II. II

  
   

00 0,00 0,

00  0,00  0,

00 0,00 0,

   

00 0,00 0,

00 0,00 0,

   

00 0,00 0,

00 0,00 0,

dle zákona č. 10

______________

venkovské B
dy a 0,05 ha
zastavěné úz

kým využitím
y, uvnitř zas
zázemí pro 

bydlení v r
ním plánu vym
ví – zeleň. N

hrany půd. 

dle tříd ochran

II. IV. 

0,14 

  0,05 

,00 0,19 

0,00 0,00  

,00 0,00 

    

,00 0,00 

,00 0,19 

    

,00 0,00 

,00 0,19 

0/2001 Sb. v 

______ 

40

BV zabírá 
a trvalých 
zemí a z 

m OX 3 o 
stavěného 
navržený 

odinných 
mezena a 
ejedná se 

ny (ha) 

V. 

  
  

0,00 

 0,00 

0,00 

0,14 

0,14 

0,14 

  

0,00 

0,14 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Zábor půdy
Rozšíře

2,18 ha, vš
likvidace, 
využívání j

 
V přípa

lesa – dle 
zákonů (le
souhlasem 
okraje lesa
konkrétně s

 
Celkově

z důvodu n
dochází po
za nevratné
tratě je mo
vlastního ú
alespoň čás
bleskových
druhou st
obhospodař

6.1.2 Do
Nové ro

obslužné do

6.1.3 Hl
Přesnějš

ploch v této
vlivy nově 

6.1.4 Zv
Všechny

produkci o
v souladu s
převážně n
negativní, t

Odvod 
k ploše K3
kanalizace.
počtu obyv
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

y určené pro 
ní plochy K
e lesy hospo
ale o dočas

jako ZPF).  

adě nové výs
ustanovení 
sní zákon). 
příslušného 

a nesplňují o
se jedná o pl

ě bude mít 
nároku na zá
uze k drobný
é, trvalé, mé
žný návrat l

úbytku lesní 
stečné zpevn
h povodní, zá
tranu dočas
řována jako 

opravní zá
ozvojové pl
opravy na ve

luková a im
ší míru vlivů
o chvíli stan
navržených 

výšení pro
y lidské akt

odpadů. V da
s platnými p
na komunál
trvalý, s mírn
odpadní vo
 bude řešen 
. Vliv na pro
vatel a návště

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

plnění funkc
3 vyvolává n

odářské. Strik
snou změnu

stavby je nu
zákona č. 2
Rozhodnutí 
orgánu státn

obě nově nav
lochy Z1/1 a 

návrh územ
ábor pozemk
ým záborům
éně významn
esního poros
a zemědělsk

nění ploch a 
ábor biotopu
sně zabraná
ZPF.  

átěž území
ochy budou
eřejných kom

misní zátě
ů na uvedené
novit. Vzhled

ploch na veř

dukce odp
tivity včetně

aném území 
ředpisy v úz
lní odpady. 
ně vzestupno
dy z nově n
v souladu s j

odukci odpad
ěvníků, bude 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ce lesa (PUP
nárok na záb
ktně vzato se
u v charakter

utno dodržov
289/1995 Sb

o umístění 
tní správy. P
avržené rozv

Z1/2. 

mního plánu 
ků PUPFL o

m ve IV a V. t
né. V případě
stu na plochu
ké půdy je se

s tím souvis
u rostlin a živ
á lesní pů

í 
u mít nevýzn
munikacích. 

ěž, veřejné
é složky nel

dem k charak
řejné zdraví b

padů a odp
ě rozvoje o
tento problé

zemí zajištěn
Vliv realiz

ou tendencí z
navrhovanýc
jejich naklád
dních vod bu

e mít kumulat

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

PFL) pro navr
bor pozemků
e však nejedn
ru využíván

vat ochranno
b., o lesích a

stavby do t
Požadavek na
ojové plochy

mírně negat
o rozloze 2,
třídě ochrany
ě navržené p
u po skončen
ekundárním v
sející zrychle
vočichů a sn
ůda bude p

namný dopa

é zdraví 
lze bez znalo
kteru návrho
budou zaned

padních v
obytné zástav
ém není zása
n, produkce o
zace rozvojo
závislou na p
h plochy pr
dáním v souč
ude trvalý, v
tivní charakt

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ržené plochy
ů určených k
ná o zábor PU
ní (odstraněn

ou vzdálenos
a o změně a
této vzdáleno
a minimálně 
y obsažené 

tivní vliv na
,18 ha. V př
y. Vlivy na p
plochy K3 p
ní provozu sj
vlivem zábor
ení odtoku d

nížení sorpčn
po ukončen

ad na navýš

osti konkrétn
vých ploch l

dbatelné.  

od, zvýšen
vby přinášej
adního význa
odpadů je us
ových ploch
počtu obyvate
ro bydlení a
časnosti – pr
velmi mírně 
ter s již existu

dle zákona č. 10

______________

y 
k plnění funk
UPFL ve sm
ní lesního p

st do 50 m o
a doplnění n
osti lze vyd
ě 50 m vzdál
v návrhu zm

a půdu a to 
řípadě pozem
půdu jsou pov
pro rozšíření 
sjezdové tratě
oru ZPF větši
dešťových vo
ní kapacity ú
ní stavebníc

šení intenzit

ního naplněn
lze však oče

ní rizika h
jí obvykle z
amu. Svoz o
stálená a sou
h bude velm
el a návštěvn
a obslužného
rodloužením
negativní, z

tujícími ploch

0/2001 Sb. v 

______ 

41

kce lesa o 
myslu jeho 
porostu a 

od okraje 
některých 
dat jen se 
lenost od 

měny ÚP, 

zejména 
mků ZPF 
važovány 
sjezdové 
ě. Kromě 
inou také 
od, riziko 

území. Na 
ch prací 

ty osobní 

ní daných 
ekávat, že 

havárií 
zvýšenou 
odpadů je 
ustředí se 
mi mírně 
níků. 
o zázemí 

m stávající 
závislý na 
hami. 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6.1.5 Zm
Výstavb

mít za ná
povrchem n
vod a souč
ke zrychlen

V přípa
dočasně ob
Vliv realiz
z hlediska z

6.1.6 Vl
Předpok

zásobování
je napojen
nevýznamn

6.1.7 Vl
ar

Návrh Z
obce a resp
tradice. Re
míře. Celé 
odst. 2 §22
Jako územ
obce Sobo
všechny zá
příslušném

 Vliv ná
ploch ani s 

6.1.8 Vl
V řešen

především 
plynofikace
dochází ke
omezení ne
náročné (ú
z dopravy j

Potenciá
kumulaci 
rozsahu a c

Potenciá
bude celko
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

měny odto
ba na nových
ásledek změ
nebo stavbam
asně urychlí
nému odtoku
dě plochy zá
bhospodařov
zace návrhu 
zvýšení vým

livy na čer
kládaná nová
í veřejného v

na na veřejn
né, dané min

livy na hm
chitektoni

Změny č. 1 Ú
pektuje evid
gulativy ÚP 
řešené územ

2 zákona č. 
mí s archeolo

tín. Z tohoto
ákonné poža

mu archeologi
ávrhu Změny
památkami 

livy na ovz
ném území m

malé a st
e některých č
e zvýšení em
egativních v
údržba zpevn
je zatíženo z
ální negativn
znečištění z

charakteru no
ální kumulat
vě velmi mír

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

kových po
h plochách, z
nu odtokov
mi, které zam
 povrchový 

u vod na ploš
áboru PUPF
ána jako ZP
změny ÚP

měry zastavěn

rpání vod
á zástavba p
vodovodního
ný vodovod.
imálním zvý

motné statk
ického a a
ÚP Sobotín z
ované nemo
stanovují pr

mí je třeba p
20/1987 Sb.

ogickými nál
o důvodu ob
adavky vyplý
ickému praco
y č. 1 ÚP So
místního výz

zduší 
má negativn
třední zdroj
částí obce (R

misí částic, p
livů dopravy
něných ploc
ejména okol
ní vliv realiz
z dopravy s
ově navržený
tivní vliv rea
rně negativní

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

oměrů 
zejména půvo
vých poměrů
mezí vsakov
odtok. Vyká

še K3. 
FL se jedná 
PF, do budou
P jako celku
né plochy mí

přinese nevýz
o řadu. Územ
. Kumulativ

ýšením čerpá

ky, kultur
archeologi
zohledňuje s

ovité kulturní
ro plochy obe
považovat za
., o státní pa
lezy II. kate
becně bude 
ývající z toh
ovišti, umožn
obotín na ty
znamu. 

ní vliv na č
e znečištěn

Rudoltice, Kl
polyaromatic
y jsou na úro
ch, zkvalitně
lí silnice I/11
zace návrhu
ostatními z

ých ploch vy
alizace návrh
í. 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

odně zařazen
ů. Část ploc
ání dešťovýc

ácení lesního

o vratný mír
ucna není vy
u na odtoko
írně negativn

znamné zvýš
mí obce je do
vní vlivy na
ání vod pro z

ní dědictv
ckého 
stávající arch
í památky i 
ecné plošné a
a území s ar
amátkové pé
egorie je evi
nutné při re

hoto možnéh
nění provede

yto složky je

čistotu ovzd
ní. Situaci n
lepáčov). Při
ckých uhlovo
ovni obcí po
ění a přeložk
1. 

změny územ
droji v okol

yloučit. 
hu Změny č. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ných jako zem
ch bude po
ch vod a sníž
 porostu na p

rně negativn
yloučeno její
vé poměry 

ní a nevratný.

šení odběru 
ostatečně vod
a podzemní 
ásobování na

ví včetně d

hitektonickou
místní pamě
a výškové re
rcheologický
či, ve znění 
dováno něko

ealizaci zámě
o střetu (oh
ení záchranné

neutrální. N

duší zejména
nepříznivě o
i použití dřev
odíků a těžk

oměrně omez
ky komunik

mního plánu 
lí lze vzhle

1 ÚP Sobot

dle zákona č. 10

______________

mědělská pů
okryta nepro
ží dotaci pod
ploše 2,18 h

ní vliv – plo
í opětovné z
v území se 

. 

podzemních
dné, většina 
vody budo

avrhovaných

dědictví 

u tvářnost a 
ětihodnosti a
egulativy v d
ými nálezy v

pozdějších 
olik ploch v
ěrů striktně 

hlášení zemn
ného průzkum
Nedochází ke

na doprava a
ovlivňuje i 
va a uhlí pro
kých kovů. M
zené a často 
kací apod.). 

na kvalitu o
edem k mini

tín na kvalitu

0/2001 Sb. v 

______ 

42

ůda, bude 
opustným 
dzemních 
ha povede 

cha bude 
zalesnění. 

očekává 

h vod pro 
zástavby 

ou trvalé, 
h ploch. 

strukturu 
a kulturní 
ostatečné 

ve smyslu 
předpisů. 

v katastru 
zachovat 

ních prací 
mu atd.). 
e střetům 

a místní, 
absence 

vytápění 
Možnosti 
finančně 
Emisemi 

ovzduší a 
imálnímu 

u ovzduší 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6.1.9 Vl
zv

 
Vlivy na bi

Vlivy r
nenastanou
ochranářsk
 
Vlivy na Z

Nelze o
změny vyu
by mohly v

 
Vlivy na V

Význam
nepředpokl
porostu), c
památné str

Blíže js
6.2. Potenc
celkově mí
 
Vlivy na kr

Realizac
Z1/2 nejsou
v případě r
ha. Vliv z
v komentář

Celkově
 
Natura 200

V katast
Sobotín – 
oblasti Jese
ani jedna z 

Vliv ho
stanovisek 
SR/0074/JS
KUOK/199
 
Ekologická

Realizac
dochází k 
menším záb

Celkově
dojde k zas
lesních po
koeficient e

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

liv na kraj
láště chrá

iologickou ro
realizace ná
u. Návrhové
ky cenných dr

CHÚ a ÚSE
očekávat naru
užití území n
významněji o

VKP, památné
mný negativ
ládá. Dojde 
což lze pova
romy v místn
ou konkrétní
ciální kumul
írně negativn

rajinný ráz 
ce zastavitel
u pohledově
realizace plo
zastavitelných
ři k jednotliv
ě bude krajin

00 
tru obce Sob
domov důch
eníky. Jedná
ploch tak ne

odnocené ko
orgánů oc

S/2016 ze 
913/2016 ze 

á stabilita úze
ce návrhu z
záboru PUP
borům ZPF a
ě bude vliv 
stavění pouze
orostů na pl
ekologické s

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

jinný ráz, 
áněná územ

ozmanitost 
ávrhu změny
é plochy n
ruhů bioty. 

S 
ušení funkčn
nebudou mít 
ovlivnit funk

é stromy 
vní vliv rea

však k zás
ažovat za m
ní části Rudo
í střety kome
lativní vliv r
ní. 

lných ploch
ě významně 
chy K3, kter
h ploch a p

vým plochám
nný ráz ovliv

botín se nach
hodců a PO 

se však o st
ení biotopem
oncepce na l
chrany příro

dne 2.2.20
dne 24.2.20

emí 
změny ÚP p
PFL na plo
a ostatních p
změny ÚP 

e malé části 
ochy trvalýc
tability. 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

na biolog
mí, ÚSES 

y ÚP na b
nezasahují 

nosti obecně 
významný b

kčnost zvláště

alizace návrh
ahu do VK

mírně negativ
oltice, které n
entovány v p
realizace náv

negativně ne
exponované
rá je aktuáln
ploch změn 

m v kap. 6.2.
vněn mírně ne

hází tři lokali
Jeseníky. Pl
távající nezp

m předmětů o
lokality sous

ody – Správ
016) a Kr
16). 

přináší spíše
oše 2,18 ha 
ploch.  

na ekologic
navržených 
ch travních 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ickou rozm
a ekosysté

iologickou 
do stanovi

či zvláště ch
bariérový an
ě chráněných

hu Změny 
KP les na p
vní vliv. V z
nebudou real
popisu jednot
vrhu Změny

eovlivní mís
. K ovlivněn
ně posuzovan

v krajině na

egativně. 

ity soustavy N
lochy Z1/1 a
pevněnou ces
ochrany PO J
stavy Natura
vy CHKO 
rajského úř

e nevýznamn
v převážně 

ckou stabilit
ploch a v př
porostů, kt

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

manitost, f
émy 

rozmanitost 
šť se zvý

hráněných čá
ni nebudou g
h území či pr

č. 1 ÚP S
ploše 2,18 h
zájmovém úz
lizací změny
tlivých koliz

y č. 1 ÚP So

stní krajinný 
ní místního k
nou změnou 
a krajinný r

Natura 2000
a Z1/2 se na
stu a sečený 
eseníky. 
a 2000 byl v
Jeseníky dl
řadu Olomo

nou změnu 
kulturním 

u území mí
ípadě plochy
teré mají ta

dle zákona č. 10

______________

faunu, fló

ve význam
ýšeným zast

ástí přírody. N
generovat vli
rvků ÚSES. 

Sobotín na 
ha (vykácen
zemí se nac

y ÚP nijak ov
zních ploch v
obotín na V

ý ráz – ploch
krajinného rá
u ÚP rozšířen
ráz je dále 

0 – EVL Prad
achází na úze

oplocený po

vyloučen na
le §45i ZO
ouckého kr

krajinných 
lesním poro

írně negativn
y K3 dojde k
aké poměrně

0/2001 Sb. v 

______ 

43

ru, 

mné míře 
toupením 

Navržené 
ivy, které 

VKP se 
í lesního 

chází dva 
vlivněny. 
v kapitole 

VKP bude 

hy Z1/1 a 
ázu dojde 
na o 2,18 
rozveden 

děd, EVL 
emí ptačí 
ozemek – 

a základě 
OPK (č.j. 
raje (č.j. 

složek – 
ostu a k 

ní, neboť 
k převodu 
ě vysoký 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6.1.10 Zá
Vzhlede

významné 
Regulativy
dostatečné.

Všechny
jsou dále h
kterých je m

Detailní
jednotlivé 
k tomu, že
v platném z

 

6.2 De
pro

Návrh 
územního p

Zpracov
posuzované
rozmanitos
kulturní dě
včetně vzta

Hodnoc
terénního p
ochrany př
Agenturou 
sledovaném

Hodnoc
střednědob

Předmě
ÚP Sobotín
specifikova
doporučení
prvním mís
konstatovan

 
Tab. 5: Stu

 
Hodnoc

a PUPFL, 
v platném z
míry stávaj
Zábory ZPF

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ávěr 
em k součas

negativní v
y uvedené v
. 
y nově navrž
hodnoceny j
možné jejich
í posouzení 
složky živo

e tento zám
znění. 

etailní zh
ostředí 
změny územ
plánu. S ohle
vatelé SEA 
ého návrhu 
st, faunu, flo
ědictví včetn
ahů mezi uve
cení návrhu 
průzkumu z
řírody (NDO

ochrany př
m území (viz
ceny jsou v
bé a dlouhodo
tem hodnoce
n, přičemž m
anou v násle
í zmírňující v
stě uveden v
ný vliv při d

upnice hodno
Hodnota

+2
+1
0
-1
-2

cení vlivů na 
posouzení 

znění, poten
jícího využív
F a PUPFL j

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

snému stavu
vlivy předkl
v textové čá

žené zastavit
ednotlivě a 

h realizaci ak
vlivu přípa

tního prostř
měr bude po

hodnoce

mního plánu
edem na tuto

hodnotí zj
Změny č. 1

oru, půdu, ho
ně dědictví a
edenými obla

Změny č. 
ájmového ú

OP, verze kv
řírody a kraj
 seznam liter

vlivy primár
obé, trvalé a 
ení jsou jedn
míra jejich v
edující tabul
výsledný vli

vliv při realiz
održení navr

ocení předpo
a vlivu 
2 
1 
 

1 
2 

půdu a horn
respektován
ciální možno

vání nerostné
sou hodnoce

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

u znalostí n
ládaného ná
ásti návrhu

telné plochy 
jsou pro ně

kceptovat. 
adné realiza
ředí bude pr
odléhat poso

ení vlivu 

u je invarian
o skutečnost j
zjištěné nebo

ÚP Sobotín
orninové pro
architektonic
astmi. 
1 ÚP Sobo

území (červe
věten 2016),
ajiny a zprac
ratury). 
rní, sekund
přechodné.

notlivé návrh
vlivu na refe
lce. V případ
iv na jednotli
zaci plochy v
ržených zmír

okládaných v

N

ninové prostř
ní ochrannéh
osti ovlivněn
ého bohatství
eny dle násle

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

avrhovaných
ávrhu změny

změny ÚP

a upravovan
ě v případě p

ace sjezdové
rovedeno ve
ouzení proce

územní

ntní a vych
je invariantn
o předpoklá
n na obyvate
ostředí, vodu
ckého a arch

otín je reali
en 2016), ná
, dat mapová
cování další

dární, synerg

hové plochy p
erenční cíl je
dě, že byla
ivé složky ži
v plném rozs
rňujících opa

vlivů na život

Výrazně poz
Mírně poziti
Nevýznamný
Mírně negati
Výrazně neg

ředí vychází 
ho pásma le
ní erozní situ
í a dalších sp

edující škály 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

h ploch v úz
y ÚP na pr
P Sobotín j

né plochy ob
potřeby stan

é tratě a lan
fázi projek

esem dle zá

ího plán

hází z požad
í i hodnocen
ádané kladn
elstvo, lidské
u, ovzduší, k
heologického

izováno na 
áhledu do da
ání biotopů 
ch tištěných

gické, kumu

předkládané 
e vyjádřena p

pro konkré
ivotního pros
sahu a za zn
atření. 

tní prostředí.
Specifik

zitivní vliv 
ivní vliv 
ý či neutráln
ivní vliv 

gativní vliv 

z posouzení
esa dle záko
uace a stabili
pecifických a
významnost

dle zákona č. 10

______________

zemí se neo
roblematické
jsou považo

bsažené v pla
noveny podm

nové dráhy 
ktové EIA, v
ák. č. 100/2

u na živ

davků zadán
ní jeho vlivů.
né a záporn
é zdraví, bio
klima, hmotn
o a vlivy n

základě po
at nálezové 
(2007) posk

h a digitální

ulativní, krá

návrhem Zm
pětistupňovo
étní plochy 
středí, je v ta

naménkem / n

. 
kace 

ní vliv 

í nutnosti záb
ona č. 289/1
ity svahů, zo
aspektů lokal
ti: 

0/2001 Sb. v 

______ 

44

očekávají 
é oblasti. 
ovány za 

atném ÚP  
mínky, za 

(K3) na 
vzhledem 
2001 Sb., 

votní 

ní změny 
  
né vlivy 

ologickou 
né statky, 
a krajinu 

znatků z 
databáze 

kytnutých 
ích dat o 

átkodobé, 

měny č. 1 
ou škálou 
navržena 
abulce na 
následuje 

boru ZPF 
1995 Sb. 
ohlednění 
lity. 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
Významný

 Záb
 U Z
 U 

úze
 
Mírně nega

 Záb
 Při

atd
 
Nevýznamn

 Be
 
Mírně až vý

 Bu
 Bu

spe
 

Hodnoc
příspěvku 
znečištění o

Rozvojo
v návrhu z
kumulativn
k možnému

Předpok
realizovaný
poměrů a r

Přírodn
předkládan
zvýšené bio
ochrany. U
ochrany př
ploch tak, 
přírodní a 
ploch ve v
stanovišť, s
předmětů je
skladebnýc

Vliv re
hodnocen n
akustickou 

Vliv na
uplatnění ú
drobné pam

 
V Tabu

realizace je

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ý nepříznivý v
bor ZPF či P
ZPF převažu
PUPFL nelz

emí (stabilita

ativní vliv (-
bor ZPF či P
ihlédnutí k d
d.) 

ný či neutrál
ez záboru ZPF

ýznamně poz
udoucí záměr
udoucí zámě
ecifické aspe

cení vlivů ná
navrhované 
ovzduší. 
ové plochy, k
změny ÚP id
ní ve vztahu 
u hlukovému
kládané vliv
ých ploch o
etence v kraj

ní a krajin
ného návrhu 
ologické hod

U těch ploch
řírody bylo 

aby byl ro
krajinně-est

vztahu k jeji
stávající stav
ejich ochrany
ch prvků ÚSE
ealizace návr
na základě p
situaci v obc

a hmotný ma
územního pl
mátky místníh

lce 6 je sou
ednotlivých n

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vliv (-2): 
PUPFL o roz
ují půdy nejv
ze vyloučit 
a svahů, stab

1): 
PUPFL o roz
alším specifi

lní vliv (0): 
F či PUPFL 

zitivní vliv (
r má potenciá
ěr má poten
ekty (stabilita

ávrhu ÚP na
plochy a je

které by sam
dentifikován
ke stávajícím

u působení vy
vy návrhu
ovlivnit stáva
jině. 
nně-estetická
změny ÚP s

dnoty zejmén
h, u kterých 
hodnocení o

ozsah poten
etické složk
ch potenciál

v a početnost
y, stav a funk
ES a vliv na 
rhu Změny 
potenciálu n
ci. 
ajetek a kult
lánu na před
ho významu

uhrnnou for
návrhových p

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

zsahu větším 
vyšších tříd o

vliv přeměn
bilita okolních

zsahu 0,5 – 5 
fickým aspek

či je jeho ro

(+1,+2): 
ál pro rozšíře
nciální pozit
a půd, pozitiv

a ovzduší a 
ejího navrho

my o sobě mě
ny. Vlivy na
m realizovan
ybraných plo
změny ÚP

ající stav po

á složka ž
shledána jako
na východní
byl identifik

obvykle dop
ciálního neg

ky životního 
lu ovlivnit s
t populací fa

nkčnost význa
krajinný ráz
č. 1 ÚP S

návrhových p

turní památk
dměty pamá

u.  

rmou znázor
ploch návrhe

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

než 5 ha 
ochrany (I, II)
ny pozemků
h porostů, od

ha 
ktům lokality

zsah do 0,5 h

ení stávající 
tivní až vý
vní dopad na

klima vychá
ovaného funk

ěly výrazně n
a kvalitu ov
ným plochám
och. 
 na vodu
ovrchových 

životního p
o potenciáln
části daného

kován konfl
plněno o dop
gativního ov
prostředí za

stávající stav
auny a flóry,
amných kraj

z. 
Sobotín na 
ploch ovlivn

ky zahrnova
átkové péče 

rněno zhodn
em územního

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

) 
ů na další e
dtokové pom

y (ochranná p

ha 

rozlohy ZPF
znamně poz
a půdní proce

ází z posouz
kčního využ

negativní vli
zduší jsou p

m a za vlivy 

zahrnuje p
a podzemní

prostředí b
ě nejvíce ko
o území a stu
likt zájmů ro
poručení úpr
vlivnění co 
ahrnovalo po
v přírodních
 stav zvláště
inných prvků

veřejné zdra
nit stávající i

al zejména p
v obci, arch

nocení míry 
o plánu na ži

dle zákona č. 10

______________

ekologické p
měry území, a

pásma, erozn

F či PUPFL 
zitivní vliv 
esy, atd.) 

zení předpok
žití ke stáva

iv na ovzduš
považovány 
synergické v

posouzení p
ích vod, od

byla při h
olizní, což vy
upně jeho le
ozvoje obce 
ravy realizac
nejnižší. H

osouzení náv
h či přírodě 
ě chráněných
ů, památných

aví obyvate
imisní situac

posouzení m
heologické l

y potenciální
ivotní prostř

0/2001 Sb. v 

______ 

45

parametry 
atd.) 

ní situace, 

na další 

kládaného 
ající míře 

ší, nebyly 
za vlivy 

ve vztahu 

potenciálu 
tokových 

hodnocení 
yplývá ze 
gislativní 
a zájmů 

ce těchto 
Hodnocení 

vrhových 
blízkých 

h území a 
h stromů, 

lstva byl 
ci v obci, 

míry vlivu 
okality a 

ího vlivu 
ředí, resp. 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

na jeho je
popsány a z

 
Tab. 6: Ho
prostředí. 

Plocha a
ploc

 

Z1/1 
Z1/2 
rozšíření pl
rozšíření pl
rozšíření pl
Vysvětlivky
Stupnice ho
+2: Výrazně
+1: Mírně p
0: Nevýznam
-1: Mírně ne
-2: Výrazně 

 
Detailní

uvedených 
zjištěné stř
k některé z
ploch v nav
opatření. 
 
Obr. 12: P
Urbanistick

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ednotlivé slo
zhodnoceny 

odnocení výz

a využití 
chy 

lochy K3 
lochy Z23 
lochy Z18 
y:  
dnocení význa
ě pozitivní vliv
ozitivní vliv 
mný či neutrál
egativní vliv 
negativní vliv

í část hodno
v návrhu Z

řetové situac
ze složek živ
vrženém rozs

Plochy Z1/1 
ké středisko 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ožky. Veške
v následujíc

znamnosti vl

Pote

Půda 
a 

horninové 
prostředí 

0 
0 
-1 
0 
0 

amnosti vlivů
v 

lní vliv 

v 

ocení obsah
Změny č. 1 Ú
ce vyplývajíc
votního pros
sahu i vlivy 

a Z1/2 na ko
Ostrava s.r.o

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

eré střetové 
cí kapitole za

livu realizace

enciálně ovli

Ovzduší 
a klima 

0 
0 
0 
0 
0 

ů: 

huje stručnou
ÚP Sobotín.
cí z realizac

středí. Hodno
vyplývající z

oordinačním
o. 2016, ČÚZ

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

situace jso
aměřené na p

e ploch návrh

ivnitelná slo

Voda 
P

k

0 
0 
0 -1 
0 
0 

u charakteri
. Identifikov

ce návrhu zm
oceny jsou p
z těchto ploc

výkresu ÚP
ZK). 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ou posléze b
odrobné vyh

hu změny ÚP

ožka životníh

Příroda 
a 

rajina 

V

0 
0 

až -2/-1 
0 
0 

stiku každé 
vány jsou rov
měny územn
předpokládan
ch při zaprac

 a letecký sn

dle zákona č. 10

______________

blíže identif
hodnocení. 

P na složky ž

ho prostřed

Veřejné 
zdraví 

 

H
m

k
p

0 
0 
0 
0 
0 

z návrhový
vněž nejvýz

ního plánu v
né vlivy jedn
cování dopor

nímek lokalit

0/2001 Sb. v 

______ 

46

fikovány, 

životního 

í 

Hmotný 
majetek 

a 
kulturní 
amátky 

0 
0 
0 
0 
0 

ých ploch 
znamnější 
ve vztahu 
notlivých 
ručujících 

ty (zdroj: 

 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z1/1 – BV 
Z1/2 – PV 

Plochy 
Jeseníky a 
sečeným lu
zábor ZPF 
na půdu ja
těchto plo
akceptovat
 
Foto 1: Poh

 
Obr. 13: 
Urbanistick

 
rozšíření p

Jedná s
prostranstv

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

– plochy by
– plochy ve
se nachází v
na území P

učním porost
(cca 0,19 ha

ako složku 
ochy je z p
elná. 

hled na ploch

Plocha Z18
ké středisko 

plochy Z18 –
se o navrže

ví – zeleně v 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ydlení v rodi
eřejných pro
ve střední čás
O Jeseníky. 

tem v soused
a) s půdou ve
životního pr
pohledu vše

hu Z1/1 od s

8 na koordin
Ostrava s.r.o

– BV – ploch
enou změnu
platném ÚP

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

inných dom
ostranství (0
sti Sobotína n

V místě plo
dství stávajíc
e IV. a V. tř
rostředí. Plo
ech složek 

severovýchod

načním výk
o. 2016, ČÚZ

hy bydlení v
u využití ji
P. V místě pl

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

mech – venko
0,01 ha) 
na úpatí Smr

och se nachá
í zástavby (b
řídě ochrany 
ocha Z1/2 n

životního 

du. 

kresu ÚP a 
ZK. 

v rodinných 
ž schválené
lochy se nach

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ovské (0,19 h

rčiny ve III. 
ází oplocená 
biotop X1). P
a bude tak m
egeneruje zá
prostředí a

 

letecký sním

domech – v
é zastaviteln
hází intenziv

dle zákona č. 10

______________

ha) 

zóně ochran
zahrada s in

Plocha Z1/1 
mít zanedbat
ábor ZPF. R
a veřejného

ímek lokality

venkovské 
né plochy v
vně obhospo

0/2001 Sb. v 

______ 

47

ny CHKO 
ntenzivně 
si vyžádá 
telný vliv 
Realizace 
o zdraví 

y (zdroj: 

 

veřejných 
dařovaný 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

luční poros
Z88 je z po
 
Obr. 14: 
s přibližným
(zdroj: Urb

 
rozšíření p

Předmě
využitím O
uvnitř zast
zázemí pro
intenzivně 
z pohledu v

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

st (biotop X
ohledu všech

Plocha Z23
m zákresem 

banistické stř

plochy Z23 –
tem změny 

OX 3 o 0,14 
tavěného úz
o navržený 
sečeným lu

všech složek

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

5). Navržené
h složek život

3 a K3 na 
navrženého 
ředisko Ostra

– OX3 – plo
ÚP je i r

ha zeměděl
zemí). Ploch

lyžařský a
učním poro
životního pr

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

é rozšíření p
tního prostře

koordinačn
rozšíření plo

ava s.r.o. 201

chy občansk
rozšíření plo
ských pozem

ha je určena
areál. V mís
stem (bioto
rostředí i veř

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

plochy Z18 s
edí i veřejnéh

ím výkresu 
ochy K3 urč
16, ČÚZK. 

kého vybave
ochy občans
mků (vše zah
a pro vybud
stě plochy s
p X1). Nav
řejného zdrav

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

směrem na v
ho zdraví akc

ÚP a letec
čené pro lyža

ení se specifi
ského vybav
hrady – půdy
dování provo
se nachází 
vržené rozší
ví akceptova

dle zákona č. 10

______________

východ o čá
ceptovatelné

cký snímek
ařskou sjezdo

fickým využi
vení se spe
y v V. třídě 
ozního a ob
oplocená z

íření plochy
atelné. 

0/2001 Sb. v 

______ 

48

st plochy 
. 

k lokality 
ovou trať 

 

itím 
ecifickým 

ochrany, 
bslužného 
ahrada s 

y Z23 je 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 2: Poh

 
rozšíření p

Předmě
tratě o rozl
navazuje n
schválenéh

V sever
se nachází 
patře – bio
jeřáb ptačí
typické lesn
hajní, aj.) 
(Platanther
druhem.  

V trase 
vzrostlý le
(kostřava č
skvrnitá, sr
od navazuj
v němž se v

Ve střed
X9A) s dr
v keřovém 
lemovaná p

Při aktu
plochy K3 
v platném z

V horní
s dominant
a buk lesní
směrem k 
hodnotný b
Tento bioto
cestou a vr
javor klen.
malokvětá,

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na ploch

plochy K3 – 
tem změny Ú
loze 2,55 ha,
na sousední 
ho ÚP Sobotí
rovýchodním

vzrostlý ku
top X9A. V 
, smrk ztepi
ní druhy (třt

a roztrouš
ra bifolia), k

navrženého 
sní porost o
červená, prys
rha laločnatá
jící paseky 
vyskytuje na
dní části nav
ruhově typic

patře. Na n
porostem mla
uálním průzk

pozorován s
znění ohrože
í části ploch
tním smrkem
í. Porost má 
jihu, tj. sm

biotop mladé
op suťového 
rcholem. V p
. V podrostu
, strdivka nic

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hu Z23 ze st

RN – ploch
ÚP je také ro
 z toho je 2,
plochu urče

ína.  
m okraji navr
ulturní lesní 
porostních s

ilý, líska obe
ina rákosovi

šeně (v poč
který je dle 

rozšíření plo
ovsíková louk
skyřník prudk
á, zvonek roz
(biotop X10

apř. topol osi
vrženého rozš
ckým, pomě
ní směrem k
adších dřevin
kumu byl na 
slepýš křehk
eným druhem
hy nad lesn

m ztepilým, v
většinou hu

měrem k nej
ého listnatéh
lesa začíná p

porostu suťo
u se hojně u
cí, kapraď sam

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

távající komu

hy rekreace n
ozšíření ploc
18 ha lesních

enou pro lyž

ržené plochy
porost s do

světlinách ho
ecná, bez če
itá, přeslička
čtu cca 15 

vyhlášky č

ochy K3 sm
ka (biotop T
ký, jitrocel p
zkladitý, řeb
0) oddělen p
ika, javor kle
šíření plochy
ěrně zapoje
k vrstevnicov
n (javor klen

a vrstevnicov
ký (Aguis fra
m.  
ní cestou s

vtroušeně se 
ustě zapojené
jvyšší části 

ho suťového 
přibližně v p

ového lesa se
uplatňuje lýk
mec, lipnice 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

unikace. 

na plochách
chy K3 určen
h pozemků. 
žařskou sjez

y, tj. ve spod
ominantním s
ojně zmlazují
erný, aj.). V
a lesní, šťave

kvetoucích
. 395/1992 

měrem na jih,
T1.1), v níž 
prostřední, ko
říček obecný
porostem ná

en, lípa srdčit
y K3 se opět
ným podros

vé lesní cest
n, lípa srdčitá
vé lesní cestě
agilis), který 

se opět nac
zde vyskytuj
é bylinné a s

navržené p
lesa (biotop 

polovině vzd
e vtroušeně v
kovec jedova

hajní, svízel

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

 

h přírodního
né pro výstav
Navržené ro
dovou trať, 

ní části zam
smrkem ztep
í dřeviny (jav
bylinném pa
l kyselý, pap

jedinců) i
Sb., v platné

 tj. vzhůru p
se vyskytují
ontryhel, troj
ý, aj.). Jihozá
áletových dř
tá a borovice
t nachází vzr
stem a zml
tě navazuje p
á, jeřáb ptačí 
ě v prostoru 
je dle vyhlá

hází svzrost
je modřín, ja
stromové pat
plochy K3, 

L4) s domin
álenosti mez
vyskytují lísk
atý, bažanka
l vonný, kopř

dle zákona č. 10

______________

o charakteru
vbu lyžařské 
ozšíření sjezd

která je sou

mýšlené sjezd
pilým ve str

avor klen, líp
atře se zde 
pratka samič
i vemeník 
ém znění oh

po svahu nav
í typické luč
jštět žlutavý
ápadní okraj
řevin na kam
e lesní. 
rostlá smrčin
lazujícími d
paseka (biot
a další).  
navrženého 

ášky č. 395/1

tlá kulturní 
avor klen, líp

atro. Kulturní
přechází v 

nantní lípou 
zi vrstevnico
ka obecná, b

a vytrvalá, n
přiva dvoudom

0/2001 Sb. v 

______ 

49

u 
sjezdové 

dové tratě 
učástí již 

dové tratě 
romovém 

pa srdčitá, 
vyskytují 
čí, starček 
dvoulistý 

hroženým 

vazuje na 
ční druhy 
, třezalka 
 louky je 

menicích, 

na (biotop 
dřevinami 
top X10) 

rozšíření 
1992 Sb., 

smrčina 
pa srdčitá 
í smrčina 
relativně 
srdčitou. 
vou lesní 

buk lesní, 
netýkavka 
má, aj.  



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V nejjiž
vrcholu na
obecný, ko
netýkavka 

S ohled
navrženého
hodnocení.
plochy K3 
ÚP Sobotín
PUPFL by
negativní v

Lesní p
mírně nega
navržené p
představují
výskyt zvlá
sjezdové tr
kamenice –
celkově mě
uvedená fa
ponechat s
sjezdovou 
s nižší biol
a skalních 
krajinu. Z 
rozšíření ak
dráhou, kte
budoucí zá
V rámci bu
zvýšenou 
sjezdovky 
odtoku vod
chráněných
znění (viz 
dvoulistého

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

žnější, tj. nej
achází skály 
okořík vonný
malokvětá, s
em na nově
o rozšíření p
 Obdobně lz
(zábor PUP

n  (očekávan
y tak činil 4,
vliv. 
porosty jsou 
ativní vliv n

plochy je bio
í potenciálně
áště chráněný
ratě se nach
– viz foto níž
ěla mírně až
akta doporu
stávajícímu 
trať realizov

logickou hod
výchozů na 
pohledu ost
kceptovateln
eré jsou uve
áměr podléh
udoucího zjiš
pozornost m
a další proti
dy z ploch), 
h druhů rostl

aktuálně zj
o a slepýše k

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

jvyšší části n
s vegetací p

ý, lýkovec je
svízel vonný
ě očekávaný
plochy K3 
ze hodnotit t
FL 2,18 ha) 
ný zábor PU
46 ha, což l

zároveň výz
na místní k
ologicky rela
ě vhodný bi
ých druhů ro
hází i pozů
že). Realizac
ž významně 
čujeme nejj
využití v po

vat pouze v r
dnotou. V pří

vrcholu bud
tatních slože
né. Vzhledem
edeny v přílo
hat zjišťovac
šťovacího říz
minimalizaci
ierozní opatř
ovlivnění o

lin a živočic
ištěný výsky

křehkého v ná

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

návrhové plo
přírodního bi
edovatý, lipn
. 

ý zábor PUP
mírně negat

také případný
kumulativn

UPFL o rozl
lze dle zvole

znamným kr
krajinný ráz. 
ativně cenný
iotop pro ně
ostlin a živoč
ůstatky histo
ce rozšíření p

negativní v
ižnější – ne

odobě suťov
rámci stávaj
ípadě, že neb
de mít realiz
ek životního
m k charakte
oze č. 1 zák
címu řízení 
zení, resp. sa
i erozních j
ření), ovlivn

okolních lesn
chů v souladu
yt minimáln
ávrhové ploš

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ochy částečn
iotopu S1.2,
nice hajní, k

PFL o rozlo
tivní vliv n
ý kumulativn
ě s původní 
oze 2,28 ha 
ené metodiky

rajinným prv
Suťový les

ý a společně 
ěkteré zvlášt
čichů nebyl 
rického vyu
plochy K3 v

vliv na přírod
ejvyšší část 

vého lesa a 
ící vzrostlé s
bude nijak za
ace plochy m
o prostředí 
eru návrhové
kona č. 100/2

dle zák. č. 
amotné reali
jevů na tra

nění vodního
ních porostů
u se zněním

ně dvou zvlá
še).  

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ně zarostlé ja
kde se hojn

kapraď same

oze 2,18 ha
a půdu dle 
ní vliv nově 
rozlohou plo
PUPFL). C

y hodnocení

vkem a jejich
sní porost v
se skalními
ě chráněné 
zjištěn. V ne

užívání kraji
celém navrž

du a krajinu
plochy (cca
vrcholových
smrčiny, pas
asaženo do p
mírně negati
a veřejného

é plochy (sje
2001 Sb., v 
100/2001 S

zace záměru
ase sjezdovk
o režimu úze
ů a problema

m zák. č. 114
áště chráněn

dle zákona č. 10

______________

avorem klen
něji uplatňuj
ec, rozchodn

a bude mít 
uplatněné m
navrženého 

ochy K3 dle 
Celkový zábo
í považovat 

ch vykácení 
v jižní, nejvy
i výchozy na
druhy. Aktu

ejvyšší části 
iny (kamenn
ženém rozsah
u. S ohledem
a 50 m od 
h skalních b
sek a lučních
porostu suťov
ivní vliv na p
o zdraví je 
ezdová trať s
platném zně

Sb., v platné
u je nezbytné
ky (např. z
emí (např. z
atice ochran

4/1992 Sb., v
ných druhů-v

0/2001 Sb. v 

______ 

50

em se na 
jí osladič 

ník velký, 

realizace 
metodiky 
rozšíření 
platného 

or plochy 
za mírně 

bude mít 
yšší části 
a vrcholu 
uálně zde 
navržené 

né zídky, 
hu by tak 

m na výše 
vrcholu) 

biotopů a 
h porostů 
vého lesa 
přírodu a 
navržené 

s lanovou 
ění) bude 
m znění. 
é věnovat 
atravnění 
pomalení 
y zvláště 

v platném 
vemeníku 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 3: Poh
s vemeníke

 
Foto 4: Kv

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na poro
em dvoulistý

vetoucí veme

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ostní světlinu
ým. 

eník dvoulistý

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

u v severní, tj

tý v dolní čás

 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

j. dolní části 

sti plochy K3

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

plochy K3, v

 

3. 

dle zákona č. 10

______________

v podrostu 

0/2001 Sb. v 

______ 

51



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 5: P
porostním p

 
Foto 6: Ov

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Pohled na v
plášti. 

vsíková louka

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

zrostlou sm

a v dolní čás

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

mrčinu v doln

sti plochy K3

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ní části ploc

 

3. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

chy K3 se 

 

dle zákona č. 10

______________

zmlazením 

0/2001 Sb. v 

______ 

52

v lesním 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 7: Le
cestou. 

 
Foto 8: Lem

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

esní porost l

m listnatých

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

lemující pas

dřevin v eko

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

seku ve střed

otonu lesa na

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dní části plo

ad vrstevnico

 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ochy K3 pod

 

ovou lesní ce

dle zákona č. 10

______________

d vrstevnicov

estou. 

0/2001 Sb. v 

______ 

53

vou lesní 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 9: Po
K3, v poza

 
Foto 10: 
navrženého

 
Vzhlede

očekávat, j
neočekávaj
konkrétníh
rámci proje

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled do inter
adí skalní výc

Pohled na 
o rozšíření pl

em k souča
e uvedený v
jí se zde 
o typu zámě
ektové přípra

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

riéru relativn
chozy na vrc

historické 
lochy K3. 

asnému stavu
ýčet možnýc
významnější
ěru do krajin
avy. 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ně cenného su
cholu. 

 

kamenné z

 

u znalostí a
ch dopadů na
í odchylky 
ny bude pod

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

uťového lesa

zídky pod 

aktivit, jejich
a životní pro

od uveden
dléhat samost

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

a v nejvyšší č

vrcholem v

hž umístění 
ostředí a veře
ných předp
tatnému pos

dle zákona č. 10

______________

části navržen

v nejvyšších 

í je možno 
ejné zdraví k
pokladů. Um
souzení jejich

0/2001 Sb. v 

______ 

54

né plochy 

partiích 

v území 
konečný a 
misťování 
h vlivů v 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

7 Por
pře
vliv
jeji
pou
om

Posuzov
bylo prová
odborných 
základě po
veřejné zdr

Souhrnn
návrhových
v Tabulce 6
zhodnoceny
některé plo
negativní v
obvykle do
potenciální

Návrh Z
varianty lz
plánu a ted
V tomto př
(záborům 
chráněných
k vymezen
informativn

 
Níže ná

zjištění uve
 

Sekundárn
Sekundá

půdy jako
Sekundární
narušení p
krajiny, na
komunikac

Sekundá
s doprovod

Všechny
v kumulaci
narůstat.  

Při real
obsažených

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

rovnán
edpoklá
vů pod
ch zho
užitých
ezení 

vání vlivu je
áděno na zák

podkladů. 
drobné analý
raví a expertn
ný přehled 
h ploch změ
6 v kap. 6.1.
y v  kapitol
ochy navrže
vliv na živo
oplněno o d
ího negativní
Změny č. 1 Ú
ze definovat 
dy zachován
řípadě, by s
ZPF a PU

h druhů atd.
ní nových oby
ní, neboť nul

ásleduje poso
edená v přech

ní vlivy realiz
ární vlivy re

o snížení r
ím vlivem z

přirozených b
arušení organ
cí. 
árním vlivem

dnými negativ
y uvedené se
i vlivů všech

lizaci navrže
h v platném

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ní zjiště
ádanýc
le jedn

odnoce
h meto

dnotlivých p
kladě aktuál
Predikce vl
ýzy předpok
ního odhadu 

zhodnocení
ěny územníh

Veškeré stře
e 6.2 zaměř

ené v návrh
otní prostřed
doporučení ú
ího ovlivněn
ÚP Sobotín j

nulovou va
ní stávajícího
sice nedošlo

UPFL, možn
.), ale na dr
ytných a rek
lová varianta

ouzení kumu
hozí kap. 6.

zace změny Ú
ealizace změ
retenčních s
záboru půdy
biotopů faun
nizace obhos

m realizace s
vními vlivy n
ekundární vl

h ploch, resp.

ených dvou
m ÚP obce 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ěných 
ch klad
notlivý
ení. Sr
d vyho

ploch a změn
lního průzku
livu koncepc
kládaných vli
u zpracovatelů
í velikosti 
ho plánu na 
etové situace
řené na pod
hu změny ÚP
dí a obyvate
úpravy realiz
ní složek živo
je předkládán
ariantu, která
o pro obec j
o k některým
ným zásahů
ruhé straně 

kreačních plo
a neřeší rozv

ulativních a s

ÚP 
ěny ÚP se p
schopností 

y a kácení le
ny a flóry, 
spodařování 

staveb pro by
na kvalitu ov
livy se výraz
. při jejich p

zastavitelný
se předpok

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

nebo 
dných 
ch var
ozumi

odnoce

ny územně p
umu v terénu
ce na okoln
ivů na jedno
ů.  
potenciálníh
životní pros

e jsou posléz
robné vyhod
P Sobotín m

elstvo. U ko
zace konkré
otního prostř
n v jediné va
á znamená a
iž nevyhovu

m negativním
m do části
by byl zam

och. Hodnoce
ojové potřeb

synergických

projeví zejmé
území, zryc
esní a mimo
zvýšené riz
ZPF a dílč

ydlení i podn
vzduší a hluk
zněji projeví 
ostupné real

ých ploch a 
kládá pouze

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

a zápo
iant ře
telný p
ení vče

lánovací dok
u a v textu 
ní prostředí 
tlivé složky 

ho vlivu re
středí a veřej
ze blíže ident
dnocení. Z ta
mohou mít 
nkrétních pl
tních ploch 
edí a obyvate
ariantě. Krom
absenci návr
ujícího platné
m vlivům na
i potenciáln

mezen rozvoj
ení nulové v

by obce Sobo

h vlivů změny

éna u záboru
chlení odtok
olesní zeleně
ziko eroze, 
í narušení s

nikání je zahu
kovou situaci
nikoliv u je
izaci bude je

dílčích úpr
e nevýznam

dle zákona č. 10

______________

orných
ešení a
popis 
etně je

kumentace ja
průběžně ci
byla zpraco
životního pr

ealizace jedn
ejné zdraví j
tifikovány, p
abulky je zř
mírně až v
loch bylo h
tak, aby by

elstva co nej
mě navržené 
rhu změny ú
ého územníh
a ŽP a oby

ních biotopů
j obce – ne

varianty je te
otín. 

ny ÚPD, kter

u zemědělsk
oku dešťový
ě bude také 
snížení průc

sítě polních 

uštění místní
i. 

ednotlivých p
ejich účinek 

rav dalších 
mné zhoršen

0/2001 Sb. v 

______ 

55

h 
a 

ejich 

ako celku 
itovaných 
ována na 
rostředí a 

notlivých 
e uveden 

popsány a 
řejmé, že 

významně 
hodnocení 
yl rozsah 
nižší.  
(aktivní) 

územního 
ho plánu. 
yvatelstvo 
ů zvláště 
edošlo by 
dy pouze 

ré shrnuje 

ké a lesní 
ých vod. 
částečné 

chodnosti 
a lesních 

í dopravy 

ploch, ale 
postupně 

tří ploch 
í kvality 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

jednotlivýc
ani dalších 

 
Synergické

Synergi
neodpovída

U před
zejména v 
v souvislos
návštěvníků

Výsledk
pohody ob
budou s nej

Přestože
předložené
významný 

 
Kumulativn

Kumula
složkách, u

Jedná se
a krajinný 
dopravy v ú

Vzhlede
nepředpokl
okolnosti, k

 
Přechodné

Všechny
trvalé. Za p
tj. konkrétn

 
V průb

realizaci n
U některý
účelem je 
celkové ko
akceptova
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ch složek živ
složek život

é vlivy realiza
ické vlivy jso
ající prostém

dloženého ná
 případě vli

sti s budoucí
ů. 
kem tohoto 
byvatel, než 
jvětší pravdě
e tyto syner

é změny ÚP
negativní vli

ní vlivy reali
ativní vlivy s
u kterých byl
e zejména o 
ráz, na částe
území s dopr
em k velikos
ládá, že by i 
které by brán

é, střednědob
y vlivy uved
přechodné vl
ních staveb, k

běhu hodnoc
návrhu změn
ých navrhov

minimalizo
oncepce je i
telný. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

votního prost
tního prostře

ace změny Ú
ou vlivy, jeji

mu součtu dan
ávrhu změny
ivu na ovzd
í realizací n

synergického
přísluší pro
ěpodobností 
rgické vlivy 
P se tyto vli
iv na veřejné

izace změny 
se u předlož
ly při hodnoc
kumulativní

ečný úbytek 
rovodným zv
sti a struktu
s přihlédnutí

nily realizaci

bé a dlouhod
dené v tomto
livy jsou pov
které již nejs

cení nebyly 
ny ÚP jako 
vaných ploc

ovat negativ
i při zahrnu

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

tředí. Nedojd
edí, aby předl

ÚP 
ichž současn
ných vlivů. 

ny ÚP může
duší a hladi
nové sjezdov

o působení 
ostému půso
podlimitní.
nelze zcela

ivy sledovat
é zdraví. 

ÚP 
žené změny
cení jednotliv
í vliv kácení 
zemědělské 

výšením hluk
uře sídla, vý
tím ke kumul
i předložené

dobé vlivy rea
o hodnocení 
važovány pou
sou předměte

 shledány t
celkové kon

ch jsou dop
vní vlivy jeji
utí kumula

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

de tedy k tak
ložená konce

ným působen

e dojít k tak
ny hluku, k

vé tratě a te

může násled
bení jednotl

a vyloučit, je
telným způs

ÚP projeví 
vých ploch zj
lesních poro
a lesní půdy

kové a imisn
ýměře a cha
lativním účin
koncepce. 

alizace změn
se považují 
uze vlivy fáz
em tohoto po

takové význ
ncepce brán
poručeny p
ich realizac
tivních vliv

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

kovému ovliv
epce nemohl

ním vzniká n

kovému syn
k němuž bud
edy i vozide

dně být vyšš
livých vlivů,

e zpracovate
sobem nepro

prakticky ve
zjištěny negat
ostů na reten
y a na postup
í zátěže. 
arakteru nav
nkům realiza

ny ÚP 
při realizaci

ze výstavby j
osouzení. 

amné negat
nily nebo ji 
odmínky pr
e. Vliv návr
ů dosavadn

dle zákona č. 10

______________

vnění kvality
la být realizo

nečekaně velk

nergickému 
de docházet 
el stavby a 

ší narušení p
ů, které samy

el SEA názo
ojeví a nebu

e všech hodn
ativní vlivy. 
nční schopno
pné zvýšení 

vrhovaných 
ace změny Ú

i změny ÚP
jednotlivých

tivní vlivy, 
výrazně om
ro realizaci
rhu změny 

ních aktivit 

0/2001 Sb. v 

______ 

56

y ovzduší 
ována. 

ká reakce 

působení 
zejména 
následně 

pobytové 
y o sobě 

oru, že u 
udou mít 

nocených 

sti území 
intenzity 

ploch se 
ÚP nastaly 

P za vlivy 
h objektů, 

které by 
mezovaly. 
i, jejichž 
ÚP jako 
v území 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

8 Pop
pře
vše
záv
pro

Při stan
záporných 
s územním
Vzhledem 
prostředí n
z takových
zásadní vý
vyplývající

 
Ochrana pů

 

 

 
Ochrana po

 

 
Stabilizace

 

 

 
Ochrana

 
 
Ochrana

 

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

pis nav
edcház
ech zjiš
važnýc
ostředí

novování opa
vlivů je třeb

m plánováním
k tomu, že 

nedojde, jso
h opatření, kt
ýznam. Do 
í z obecně zá

ůdy: 
Skrývku poz
výstavby, a 
Využívat ve
v daném úze

odzemních v
Nejsou stan
předpisů. 

e odtokových
Při realiza
zastavěnýc
retence. 
Při realizac
zatravněním
odtoku vod

a krajinného 
Přizpůsobit

a flóry, fauny
Při eventuá
veřejné ze
nepůvodníc
V rámci bu
dráhy na ž
problemati
v souladu s
z ochranný
 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vrhova
zení, sn
štěnýc
ch zápo
. 

atření pro m
ba konstatov

m a týkají se 
bez realizac

ou zde kro
terá by moh

navrhovaný
ávazných pře

zemků realiz
to v mimopr
eškeré kultu
emí nebo jeh

vod: 
noveny podm

h poměrů: 
aci navržené
ch a zpevně

ci sjezdové tr
m ploch a 
dy z ploch tra

rázu: 
t zástavbu oc

y, ekosystém
álních výsad
eleně použ
ch druhů rost
udoucího zjiš
životní prost
ku možného
se zněním zá

ých podmínek

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

aných o
nížení 

ch nebo
orných

minimalizaci 
vat, že někte

až promítnu
ce navrhova

omě územně
hla mít pro n
ých opatřen
edpisů. 

zovat vždy je
rodukčním o

urní vrstvy z
ho blízkém o

mínky nad rá

é zástavby o
ěných ploch 

ratě v maxim
dalšími tec

atě (příčné o

chraně místn

mů a ÚSES: 
dbách zeleně
žívat autoch
tlin. 
šťovacího říz
tředí dle zák
o dotčení zv
ák. č. 114/19
k zvláště chr

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

opatře
nebo 

o před
h vlivů 

a předcháze
erá uvedená 
utí navrhova
ané změny Ú
ě plánovacíc
následnou rea
ní nejsou za

en v nezbytn
období říjen-b
zemin pro zv
okolí. 

ámec výroko

omezit zrych
s použitím 

mální  míře o
chnickými o
dvodnění ap

ního krajinné

ě ve volné k
htonní druh

zení záměru 
k. č. 100/20
vláště chráně
992 Sb., v pl
ráněných dru

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ní pro 
kompe
poklád
na živ

ení nebo ko
opatření nem

aných funkčn
ÚP v praxi k
ch opatření 
alizaci stave
apracovány 

ém rozsahu v
březen. 
výšení úrodn

ové části ÚP

hlení odtoku
zasakování 

mezit erozní
opatřeními) 
od.). 

ho rázu. 

krajině a v n
hy a vyvar

výstavby sje
001 Sb., v p
ěných druhů
latném znění
uhů). 

dle zákona č. 10

______________

 
enzaci
daných
votní 

ompenzaci zá
mají přímou 
ních ploch d
k ovlivnění ž

uvedena i
eb v daných 

zákonné po

v souladu s p

nosti pozemk

P a obecně zá

u dešťových
 (je-li možn

í jevy (např. 
a zajistit zp

navržených 
rovat se v

ezdové tratě 
platném zněn
ů rostlin a ž
í (eventuální

0/2001 Sb. v 

______ 

57

 
h 

ávažných 
spojitost 

do reality. 
životního 
i některá 
plochách 
ožadavky 

postupem 

ků přímo 

ávazných 

h vod ze 
ná) nebo 

včasným 
pomalení 

plochách 
výsadbám 

a lanové 
ní, řešit i 
živočichů 
í výjimky 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Ochrana
 

9 Zho
och
me
pol
zoh
způ
och
plá
při 

Při zpra
přijaté na v
dokumenta
přírody by
předkládan

Tyto cí
ploch, řeše
systémů Ú
Sobotín je 

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a životního p
Umisťován
znění (v d
zjišťovacím

odnoce
hrany ž
zináro
itiky ú

hledně
ůsobu 
hrany ž
novac
výběru

acování návr
vnitrostátní a
aci stejně jak
yly zpracova
ného návrhu z
le byly zohl
ení záboru Z

ÚSES územím
zpracován in

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

prostředí obe
ní záměrů uv
daném přípa
mu řízení dle

ení způ
životní

odní ne
zemní
ní při v
zaprac
životní
í doku
u varia

rhu Změny č
a komunitárn
ko požadavky
atelem změn
změny ÚP. 
ledněny zejm
ZPF a PUP
m a na ochr
nvariantně. 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ecně: 
vedených v p
adě lyžařská 
e zákona č. 10

ůsobu 
ího pro
ebo ko
ho roz
výběru
cování
ího pro
menta

ant řeš

č. 1 ÚP Sobo
ní úrovni. Cí
y platných p

ny ÚP zhodn

ména v řeše
PFL, v poža
ranu zvláště

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

příloze č. 1 zá
sjezdová tr

00/2001 Sb.,

zapra
ostředí
munitá

zvoje a
u řešen
í vnitro
ostředí
ace a je
šení 

otín byly zva
le v dostupn

předpisů v oc
noceny a pr

ení dopravní
adavcích na 
ě chráněných

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ákona č. 100
rať s lanovo
, v platném z

cován
í přijatý
ární úr
a jejich
ní. Zho
ostátní
í do úz
ejich z

ažovány relev
ných krajskýc
chraně ovzdu
romítly se d

ch systémů,
prostupnost 

h území. Ná

dle zákona č. 10

______________

0/2001 Sb., v
ou dráhou)  
znění. 

í cílů 
ých na
ovni d

h 
odnoce
ích cílů
zemně 
zohledn

evantní stano
ch koncepcíc
uší, vod a pů
do konečnéh

, vymezení 
t vyšších i 
ávrh Změny 

0/2001 Sb. v 

______ 

58

v platném 
podrobit 

a 
o 

ení 
ů 

nění 

ovené cíle 
ch a další 
ůdy nebo 
ho řešení 

obytných 
lokálních 
č. 1 ÚP 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

10 N
pol
plá
pro

Návrh u
prostředí v
Ukazatele j
prostředí (v

Pro tuto
- P
- S
- P
- Ja
- M
- T

(A
- V
- N

11 N
vym
z h
na 

U navrž
negativním
záporných 
rámec obe
následující 

 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ávrh u
itiky ú
novac

ostředí

ukazatelů, kt
vyvolaných n
jsou stanove
viz kapitola 4
o koncepci by
lošné vyjádř
ledování imi
lnění hlukov
akost povrch

Míra znečištěn
Trendy v zast
AOPK) 

Vývoj koefici
Nevhodné zás

ávrh p
mezený
lediska
životn

žených rozv
mi vlivy na ži

vlivů) jsou 
ecných podm

opatření pro

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ukazate
zemní
í doku

eré umožní s
naplňováním
eny dle vybra
4). 
yly stanoven
ření skutečný
isních koncen
vých limitů (K
hových vod, s
ní podzemní
oupení a úze

ientu ekologi
sahy do kraji

požada
ých plo
a mini
í prost

vojových plo
ivotní prostře
nad rámec p

mínek uvede
o předcházen

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

elů pro
ho roz
menta

sledovat vliv
m změny úze
aných poten

ny následujíc
ých záborů Z
entrací v územ
Krajská hygi
stav koryt vo
ích vod (Pov
emním rozlož

ické stability
inného rázu (

avků na
ochách
maliza
tředí 

och se zjiště
edí (příp. ku
podmínek vy
ených v kap
ní, snížení ne

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

o sledo
zvoje a
ace na 

v změn chara
emního plán
ciálně ovlivn

í ukazatele:
ZPF a PUPFL
mí (ČHMÚ)
ienická stani
odních toků (
vodí Moravy)
žení přírodní

y území (výp
(obec s rozší

a rozh
h a ko
ace neg

ěnými závaž
umulací či sy
yužití uveden
pitole č. 8 t
ebo kompenz

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ování v
a územ

životn

akteristik dílč
nu, obsahuje
nitelných cha

L (zdroj: Česk

ce) 
(Povodí Mor
) 
ích či přírodn

očet z údajů 
řenou působ

odová
ridorec
gativn

žnými reálný
nergickým p

ných ve výro
tohoto vyho

zaci těchto vl

dle zákona č. 10

______________

vlivu 
mně 
ní 

lčích složek ž
e následující
harakteristik ž

ský statistický

ravy) 

ně blízkých b

ů ČSÚ) 
bností) 

ní ve 
ch 
ích vliv

ými či poten
působením m
okové části Ú
odnocení na
livů. 

0/2001 Sb. v 

______ 

59

životního 
přehled. 

životního 

ý úřad) 

biotopů 

vů 

nciálními 
mírnějších 
ÚP a nad 
vrhována 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Tab. 7: Po
vlivů pro je
Číslo 
plochy 

rozšíření 
plochy K3 

 
 

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

opis opatřen
ednotlivé roz

Typ ploc
způsobem v

RN – plochy
plochách př
charakteru 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ní pro předc
zvojové ploch
chy s rozdí
využití 

y rekreace na 
řírodního 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

cházení sníže
hy. 
ílným Podm

 
- Ne

p
s
a
s
p

- V
(
u
S
p
1
b
v
ž
v
z
je
sj
o
z
o
o
ž
1
z
c
s

 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ení nebo ko

mínka realiza

ejvyšší část p
ponechat stá
suťového lesa 
a sjezdovou 
stávající vzro
porostů s nižší
Vzhledem k
sjezdová trať

uvedeny v pří
Sb., v platném
podléhat zjišť
100/2001 Sb
budoucího z
výstavby sjez
životní prostře
v platném zn
zvýšenou poz
evů na trase

sjezdovky a
ovlivnění vo
zpomalení od
okolních lesn
ochrany zvláš
živočichů v s
114/1992 Sb.,
zjištěný výsk
chráněných d
slepýše křehké

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

mpenzaci zj

ace plochy 

plochy (cca 5
ávajícímu v
a vrcholových
trať realizov
stlé smrčiny,
 biologickou h
charakteru n
ť s lanovou d
loze č. 1 zák

m znění) bud
ťovacímu říz
., v platném 
zjišťovacího 
dové tratě a 
edí dle zák. 
nění, je n
zornost minim
e sjezdovky 

další proti
dního režim
toku vody z

ních porostů 
ště chráněnýc
souladu se 

v platném zn
kyt minimáln
druhů-vemeník
ého v návrhov

dle zákona č. 10

______________

jištěných ne

50 m od vrc
využití v po
ch skalních bio
vat pouze v r
, pasek a lu
hodnotou. 
návrhové pl

dráhou, které 
ákona č. 100/
de budoucí z
zení dle zák

m znění. V r
řízení zá

lanové dráh
č. 100/2001

nezbytné věn
malizaci ero
(např. zatrav

ierozní opat
mu území (
z ploch), ovliv
ů a problem
ch druhů rost

zněním zák
nění (viz aktu
ně dvou zv
ku dvoulistéh

vé ploše). 

0/2001 Sb. v 

______ 

60

gativních 

holu) 
odobě 
otopů 
rámci 
čních 

lochy 
jsou 

/2001 
záměr 
k. č. 
rámci 
áměru 
hy na 
 Sb., 
novat 
zních 
vnění 
ření), 
(např. 
vnění 

matice 
tlin a 
k. č. 
uálně 
vláště 
ho a 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

12 N
úda

Hlavním
rozvoj řeše
vymezení d
obce a aktu

Obě nav
lokální výz
Potenciálně
určené pro 

Očekáv
nebyl kons
v plném na
mít mírně 
Tam kde t
kompenzac
plochy. 

Na zákl
1 ÚP Sobo
ochrany ži
právních př
rozvoj pod
zdraví. 
  

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

etechn
ajů 

m cílem nav
eného územ
dvou nových
ualizace hran
vržené zasta
znam a z h
ě nejvýznam
vybudování 
aný a priori
statován u ž
avrženém roz
negativní až
o bylo možn
ci potenciáln

ladě výše uve
otín je při d
ivotního pro
ředpisů, poža

dnikání v úze

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

nické s

vržené změn
mí obce Sob
h zastavitelný
nice zastavěn
vitelné ploch
lediska širší

mnější vlivy n
lyžařské sje

i významně 
ádné z návrh
zsahu, resp. 
ž významně 
né, byla nav
ně negativníc

edených dův
dodržení dop
ostředí akcep
adavky na po
emí stejně ja

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

shrnut

ny územního
botín. Předm
ých ploch, dí
ného území.
hy jsou situo
ích vztahů v
na životní pro
ezdové tratě s

negativní v
hových ploc
při nevhodn
negativní v

vržena konkr
ch vlivů. K r

vodů je možn
poručeních u
ptovatelný. N
otřebnou úro
ako požadav

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

í výše 

o plánu je v
mětem návrh
ílčí úpravy tř

ovány v náv
v území nem
ostředí gener
se zázemím. 
vliv na jedno
ch. Některé n
ně realizovan
vliv na jedno
rétní opatřen
realizaci byl

né konstatov
uvedených v
Návrh změn
oveň bydlení
vky ochrany

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

uvede

vytvoření po
hu Změny č
řech ploch z a

aznosti na za
mají žádný v
ruje navržené
 

otlivé složky
návrhové plo
ných budouc
otlivé složky
ní s cílem pře
ly doporučen

at, že předlo
v tomto Vyh
ny ÚP bude 

a jeho techn
životního p

dle zákona č. 10

______________

ených 

odmínek pro
č. 1 ÚP So
aktuálně plat

zastavěné úze
vliv na oko
é rozšíření p

y životního 
ochy by při 
cích záměrec
y životního p
ředcházení, s
ny všechny 

ožený návrh Z
hodnocení z 

splňovat po
nické zabezp
prostředí a v

0/2001 Sb. v 

______ 

61

budoucí 
obotín je 
tného ÚP 

emí, mají 
olní obce. 
lochy K3 

prostředí 
realizaci 

ch mohly 
prostředí. 
snížení či 
návrhové 

Změny č. 
hlediska 

ožadavky 
pečení, na 
veřejného 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Dopo

Zpracov
1 ÚP Sobo
veřejné zd
územně plá

Posuzov
strategický

Jednotli
prostředí d
11 tohoto v

Návrh s
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ručení

vatel vyhodn
otín“ na zákl
draví navrhuj
ánovací doku
vaná dokum

ými dokumen
ivé návrhové
oporučit ke 

vyhodnocení
stanoviska je 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

í stano

nocení konce
adě posouze

uje, aby přís
umentaci. 

mentace v d
nty. 
é plochy i cel
schválení za
. 
obsahem př

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

oviska 

epce (územně
ení z hlediska
slušný úřad 

dostatečné m

lou změnu ú
a podmínky s

řílohy č. 1. 

V

 

…
RN
Dr
v p
způ
č.j.

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ke kon

ě plánovací 
a předpoklád
vydal souh

míře respektu

územního plá
splnění opatř

V Dolanech d
 
 

 
 

……………
NDr. Marek
ržitel autorizac
platném znění
ůsobilosti ke z
. 42028/ENV/

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ncepci 

dokumentace
daných vlivů 
lasné stano

uje cíle sta

ánu lze z hled
ření stanoven

dne 15. 7. 20

………………
k Banaš, Ph.
ce podle §19 z
(osvědčení M

zpracování do
/14. 

dle zákona č. 10

______________

e) „Návrh Z
na životní pr

ovisko k po

anovené rele

diska vlivů n
ných v kapit

016 

………………
.D. 
zákona č. 100/

MŽP o odborné
okumentace a 

 

0/2001 Sb. v 

______ 

62

Změny č. 
rostředí a 
suzované 

evantními 

na životní 
ole č. 8 a 

…………. 

/2001 Sb., 
é 
posudku, 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Sezna

AOPK ČR (
AOPK ČR 

2016-05
Culek M (ed
de Molenaar

symposiu
Demek J (ed
Háková, A.,

Natura 2
Chytrý M et
Kubát K. et 
Neuhäuslov

341 s. 
Quitt E (197
Urbanistické

urbanisti
Zákon ČNR
Zákon č. 10
 

Dále b
http://www.

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

am pou

(2016a): Vrstv
(2016b): Nál
-10]. 
d.) (1996): Bio
r J.G. (2005):
um of the Inte
d.) a kol. (198
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
t al. (2010): K
al. (eds.) (200
á Z et al. (199

71): Klimatick
é středisko Os
ický návrh – t

R ČR č. 114/19
0/2001 Sb., o 

byly použity
cenia.cz, http

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

užitých

va mapování b
lezová databá

ogeografické č
: Road lights 
ernational Dar
7): Hory a níž
A., Sádlo J. 

XII, 8/2004. M
Katalog biotopů
02): Klíč ke kv
98): Mapa pot

ké oblasti Česk
strava s.r.o. (2
extová a grafi

992 Sb., o och
posuzování v

y internetov
://www.biomo

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

h podk

biotopů. [on-li
áze ochrany p

členění České
and behaviou
rk Sky Society
žiny. Zeměpis
(eds.) (2004)

MŽP ČR. 
ů České repub
věteně České 
tenciální přiro

koslovenska. 
2016): Návrh 
ická část. 
hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

vé zdroje: 
onitoring.cz, h

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kladů 

ine databáze; 
přírody. [on-li

é republiky. En
ur of some com
y Europe. 
sný lexikon ČS
: Zásady péče

bliky. AOPK 
republiky.Ac
zené vegetace

Studia geogra
Změny č. 1 ú

a krajiny, ve z
e znění pozděj

http://www.n
http://www.na

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

portal.nature.c
ine databáze; 

nigma, Praha.
mmon mamm

SR. Academia
e o nelesní bio

ČR. 
ademia, Praha
e České repub

aphica 16. Geo
územního plán

znění pozdější
jších předpisů

natura2000.cz/
ature.cz   

dle zákona č. 10

______________

cz].  [cit. 2016
portal.nature

. 
mals. Presentat

a, Praha, 584s
otopy v rámci

a 928 s. 
bliky.  Academ

ogr. úst. ČSAV
nu Sobotín. K

ích předpisů. 
ů 

/, http://ww

0/2001 Sb. v 

______ 

63

6-05-10]. 
e.cz].  [cit. 

tion at the 

s. 
i soustavy 

mia, Praha, 

V Brno. 
Komplexní 

w.mzp.cz, 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Příloh

Příloha 1: 
Příloha 2: 
 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hy 

Návrh stano
Autorizační 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

oviska 
osvědčení z

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

zpracovatele

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

dle zákona č. 10

______________

0/2001 Sb. v 

______ 

64



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

ST

a o zm

 
 
Identifikač
 
Název konc
 

Charak
 

Návrh Z
bydlení a n
v platném Ú

 
Předmě
 
1) Zasta

Označ
ploch

Z1/1 

Z1/2 

 
2) Důvo

ÚP obce S
- rozšíře

ploch
Změ

- rozšíř
se p
zasta
záze

- rozšíře
část,
ZV č

 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

TANOVISK

podle záko
měně některý

ční údaje: 

cepce 

NÁV

kter a rozsah

Změny č. 1 ú
navazující ve
ÚP obce Sob

ětem návrhu

avitelných p
čení 
hy 

N

Pod Sm

Místní 
komun
Pod Sm

odem poříze
obotín: 
ení plochy K
hy K3 (5,26
ěny č. 1 ÚP č
ření plochy 
plocha Z23 
avěného úze
mí pro navrž
ení zastavite
 která byla 
č. Z88. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

KO K VYHO
PROST

na č. 100/20
ých souvisej

prostředí)

VRH ZMĚN

koncepce 

územního plá
eřejné prostra
botín. 

u územního 

ploch 
Název 

mrčinou II. B
v
v

nikace 
mrčinou 

P
p

ení změny Ú

K3 (lyžařský
6 ha) byl zv
činí 7,81 ha.

občanského 
Změnou č. 
mí. Tato plo
žený lyžařský
lné plochy b
v platném Ú

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

Příloha

Návrh st

ODNOCENÍ
TŘEDÍ VE 

001 Sb., o po
jících zákon
í), ve znění p

NY Č. 1 ÚZE

ánu Sobotín n
anství. Dále 

plánu je ko

Funkční využ

BV – Plochy b
v rodinných do
venkovské 
PV – plochy v
prostranství 

ÚP je i úpra

ý areál Sobo
většen o 2,55
 
 vybavení se
1 rozšiřuje

ocha je určen
ý areál. 
bydlení v rod

ÚP vymezena

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

a č. 1 

tanoviska 

Í VLIVŮ KO
FÁZI NÁVR

osuzování vl
nů (zákon o p
pozdějších p

EMNÍHO PL
 

navrhuje dvě
navrhuje díl

onkrétně vym

žití plochy V

bydlení 
omech - 

veřejných 

ava některý

otín v lokalit
5 ha a aktuá

e specifickým
e o 0,14 ha
na pro vybu

dinných dom
a jako ploch

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ONCEPCE 
RHU  

livů na život
posuzování 
ředpisů 

LÁNU SOB

ě zastavitelné
čí úpravy tře

mezení: 

Výměra [ha] 

0,19 

0,01 

ch ploch ob

ě U Vodojem
ální rozloha 

m využitím O
a zemědělský
udování prov

mech – venko
ha veřejných

dle zákona č. 10

______________

NA ŽIVOT

tní prostřed
vlivů na živ

OTÍN 

é plochy – pl
ech ploch ob

Koeficient z
pozem

0,

není stan

bsažených v 

mu). Původn
plochy K3 d

OX 3 č. Z23
ých pozemk

vozního a ob

ovské BV č.
h prostranstv

0/2001 Sb. v 

______ 

65

TNÍ 

í  
votní 

lochy pro 
sažených 

zastavění 
mku 

,50 

noven 

platném 

ní rozsah 
dle znění 

. Celkem 
ků uvnitř 
bslužného 

. Z18 – o 
ví – zeleň 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Ve změ
byly navrž
obsažených
 
Umístění k

 
Kraj: 
Obec: 
Katast

 
Předkladat
 

Ob
 Sob

 788
 
Pořizovatel

Ob
 
Zpracovate
 
 
 
RNDr. Ma
Držitel aut
odborné zp
pro biologi

 
Průběh po

Podáním
prostředí a
územního p

 
Dne 24

Změny č. 1
Sobotín ko
zdraví. 

 
Příslušn

písm. n) zá
(dále jen „
CHKO Jes
krajiny vyd
koncepcem
významné 
 

Krajský
Agentury 
ustanovení 
návrhu zad
přírody a k

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ěně ÚP bylo
eny zmíněné
h v platném ú

koncepce 

trální území:

tel koncepce

bec Sobotín 
botín 89 
8 16 Petrov n

l Změny č. 1
becní úřad So

el vyhodnoce

arek Banaš, 
torizace podl
působilosti ke
ické hodnoce

osuzování: 
m ze dne XX
a zemědělstv
plánu Sobot

.2.2016 bylo
1 územního 
omplexně po

ným orgánem
ákona č. 114
„zákon o oc
seníky krajsk
dal stanovisk

mi významný
lokality neb

ý úřad, dopis
ochrany pří
§ 78 odst. 

dání Změny 
krajiny stano

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

aktualizová
é dílčí úprav
územním plá

 Olo
 Sob

 Sobotín, Ru

e 

nad Desnou

1 územního p
obotín (prostř

ení SEA k úz

Ph.D. 
le §19 zákon
e zpracování
ení a hodnoc

XXXXX byl 
ví (dále jen 
tín“.  

o pod č. j.: K
plánu Sobo

osuzovat z h

m ochrany 
4/1992 Sb., o
hraně přírod

ký úřad, kter
ko, že konce
ý vliv na pří
bo ptačí obla

sem ze dne 2
írody a kra
1 zákona o
č. 1 ÚP Sob

ovisko s tím,

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

áno i vymez
vy a redukce
ánu. 

omoucký  
botín 
udoltice u So

plánu Sobotí
řednictvím k

zemnímu plá

na č. 100/20
í dokumentac
ení vlivů na 

Krajskému 
n „krajský ú

KUOK 1991
otín se závěr
hlediska mo

přírody po
o ochraně pří
dy a krajiny
rý v souladu
epce nemůž
íznivý stav p
asti.  

2.2. 2016, p
ajiny, jako 
o ochraně př
botín, vydala
, že předlož

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zení zastavěn
e či vypuštěn

obotína, Klep

ín 
kvalifikované

ánu 

001 Sb., v p
ce a posudku
lokality sous

úřadu Olom
úřad“), doruč

13/2016 vyd
rem, že je ne
ožných vlivů

odle ustanov
írody a kraji
“), byl pro 

u s § 45i ods
že mít samo
předmětu oc

od č.j.: SR/0
orgánu och
řírody a kraj
a v souladu s
žený návrh z

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ného území 
ní některých 

páčov 

é osoby) 

latném zněn
u, č.j. 42028/
stavy Natura

mouckého kra
čen návrh z

dáno stanovi
ezbytné a úče
ů na životní 

vení §75 a 
iny, ve znění
část katastru
st. 1 zákona 
statně nebo
chrany nebo

0074/JS/2016
rany přírody
jiny, která n
s § 45i odst.
zadání Změ

dle zákona č. 10

______________

obce, v rám
zastavitelný

ní (osvědčen
/ENV/14 a a

a 2000 

aje, Odboru ž
zadání „Změ

isko k návrh
elné návrh zm
í prostředí a

dle § 77a
í pozdějších 
u ležící mim

a o ochraně p
o ve spojení 
o celistvost e

6 – 2 obdrže
y příslušnéh

na základě p
. 1 zákona o
ěny č. 1 ÚP

0/2001 Sb. v 

______ 

66

mci něhož 
ých ploch 

ní MŽP o 
autorizace 

životního 
ěny č. 1 

hu zadání 
měny ÚP 
a veřejné 

odst. 4  
předpisů 

mo území 
přírody a 
s jinými 

evropsky 

el podání 
ho podle 
posouzení 
o ochraně 
P Sobotín 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

nemůže m
významný
ve spojení 

 
Výše uv

posoudit z 
Ministerstv

 
Krajský

o návrhu Z
plánu na u
plánu Sobo
Stanovisko
dne xxxx, p

 
Společn

Sobotín“, v
proběhlo dn

 
Krajský

úřadu Sob
k návrhu ko
50 odst. 5 z
ve znění po

 
Vyhodn

plánu Sob
prostředí a 

 
Krajský

pro vydání 
 
Na zákl

územního 
stanovisek 
krajský úřa
prostředí, v

 
 

za dodržen
 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ít významný
ých lokalit (E

s jinými zám

vedená stano
hlediska vliv

va životního 

ý úřad ob
Změny č. 1 ú
držitelný roz

otín. Předkla
o k návrhu Z
pod č. j. xxxx

né jednání o n
včetně vyho
ne xxxx v xx

ý úřad, podán
otín připom
oncepce dle 
zákona č. 18
ozdějších pře

nocení vlivů 
botín“ bylo 
zpracováno 

ý úřad v prů
stanoviska d

ladě návrhu 
plánu na ži
a připomín

ad jako přís
ve smyslu ust

k vyhodno

ní následující

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ý vliv na pří
EVL) nebo 
měry či kon

ovisko k náv
vů na životn
prostředí ČR

bdržel dne 
územního pl
zvoj území 
datelem je O

Změny č. 1 Ú
xx. 

návrhu územ
odnocení vliv
xxx hodin na

ním ze dne x
mínky a výsl

§ 10g zákon
83/2006 Sb., 
edpisů. 

územního pl
provedeno 

přiměřeně v

ůběhu řízen
dle § 22 e) zá

„Změny č. 
votní prostř

nek dotčený
slušný orgán
tanovení § 1

SOU

ocení vlivů ú

„Změny 

ch podmínek

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

íznivý stav p
ptačích obl

ncepcemi. 

vrhu zadání 
ní prostředí, b
R (http://eia.c

xxxx oz
lánu Sobotín
spolu s žádo

Obecní úřad S
Územního p

mně plánovac
vů návrhu ú

a xxxx. 

xxxx, obdrže
ledky konzu

na o posuzov
o územním 

lánu na život
v souladu s

v rozsahu příl

ní obdržel o
ákona o posu

1 Územního
ředí, výsledk
ých správníc
n podle § 2
0g  a § 10i o

UHLASNÉ S

územního plá

č. 1 Územní

k: 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

předmětu oc
lasti (PO) Je

s tím, že uv
bylo zveřejn
cenia.cz/sea)

známení o 
n včetně vyh
ostí o stanov
Sobotín pros

plánu Sobotín

cí dokumenta
územního pl

el od pořizo
ultací spolu 
vání vlivů na 

plánování a 

tní prostředí 
se zákonem
lohy stavebn

od pořizovat
uzování vlivů

o plánu Sob
ku společnéh
ch úřadů a d
2 e) zákona

odst. 2 citova

STANOVISK

ánu na životn

ího plánu So

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

chrany nebo
eseníky, ať 

vedený územ
ěno v Inform
. 

konání 
odnocení vli
visko k návr
střednictvím 
n bylo krajs

ace „Změna 
lánu na udrž

vatele územn
se žádostí 
životní prost
stavebním řá

k návrhu „Z
o posuzová

ního zákona. 

tele veškeré
ů na životní p

otín“, vyhod
ho jednání a
dotčených ú
a o posuzov
aného zákona

KO 

ní prostředí k

obotín“ 

dle zákona č. 10

______________

o celistvost e
už samosta

mní plán bu
mačním systé

společného 
ivů návrhu ú
rhu změny ú
kvalifikovan

ským úřadem

č. 1 Územní
žitelný rozv

mního plánu O
o vydání st
tředí ve smy
ádu (stavebn

Změny č. 1 Ú
ání vlivů na

é podklady 
prostředí.  

dnocení vliv
a vypořádání
územních sa
vání vlivů n
a vydává 

k návrhu 

0/2001 Sb. v 

______ 

67

evropsky 
tně nebo 

ude nutno 
ému SEA 

jednání  
územního 
územního 
né osoby. 

m vydáno 

ího plánu 
oj území 

Obecního 
tanoviska 

yslu ust. § 
ní zákon), 

Územního 
a životní 

potřebné  

vů návrhu 
í došlých 

amospráv, 
a životní 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Závěrem
součástí od
územního 
některé pož
 
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Skrývku poz
výstavby, a 
Využívat ve
v daném úze
Při realizac
zastavěných
retence. 
Při realizaci
zatravněním
vody z ploc
Přizpůsobit 
Při eventuá
veřejné zele
druhů rostlin
Umisťování
znění (v da
zjišťovacím
Rozšíření pl

- Nejv
v po
reali
poro

- V rá
lano
zněn
pozo
zatra
režim
lesn
živo
aktu
vem
výjim

Respektovat
negativních 
vlivů územ
územního p

m upozorňuj
důvodnění ú
plánu na ži

žadavky neb

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

zemků realiz
to v mimopr
eškeré kultu
emí nebo jeh
ci navržené 
h a zpevněn

i sjezdové tr
m ploch a dal

h tratě (příčn
zástavbu och

álních výsad
eně používat 
n. 
í záměrů uve
aném případ

mu řízení dle z
lochy K3 (RN
vyšší část plo
odobě suťové
izovat pouze
ostů s nižší b
ámci budouc
ové dráhy na
ní, resp. sam
ornost mini
avnění sjezd
mu území (n
ích porostů a

očichů v soul
uálně zjištěn

meníku dvoul
mky z ochran
t opatření pr
vlivů na ži

mního plánu
lánu 

eme na § 5
územního pl
ivotní prostř
o podmínky 

 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

zovat vždy je
rodukčním o

urní vrstvy z
ho blízkém o

zástavby o
ných ploch 

ratě v maxim
lšími technic
né odvodněn
hraně místní

dbách zeleně
autochtonní

edených v př
dě lyžařská 
zákona č. 10
N – plochy r
ochy (cca 50
ého lesa a vrc
e v rámci stáv
biologickou h
cího zjišťova
a životní pr
motné realiz
imalizaci e
dovky a dal
např. zpomal
a problemati
ladu se znění
ný výskyt m
listého a sle

anných podm
ro předcházen
ivotní prostř
u na životn

53 odst. 5 pí
lánu sdělení
ředí zohledn
zohledněny 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

en v nezbytn
období říjen-b
zemin pro zv
okolí. 
omezit zrych

s použitím 

mální  míře om
ckými opatře
ní apod.). 
ho krajinnéh
ě ve volné k

druhy a vyv

říloze č. 1 zá
sjezdová tr

00/2001 Sb., 
rekreace na p
0 m od vrcho
cholových sk
vající vzrostl
hodnotou. 
acího řízení z
ostředí dle z

zace záměru
rozních jev
lší protieroz
lení odtoku v
ce ochrany z
ím zák. č. 11

minimálně d
epýše křehké

mínek zvláště 
ní, snížení ne
ředí uvedená
ní prostředí,

ísm. d) stav
í, jak bylo 
něno, s uved

nebyly. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ém rozsahu v
březen. 
výšení úrodn

hlení odtoku
zasakování 

mezit erozní
eními) a zajis

ho rázu. 
krajině a v n
varovat se vý

ákona č. 100
rať s lanovou
v platném zn

plochách přír
lu) ponechat
kalních bioto
lé smrčiny, p

záměru výsta
zák. č. 100/

u je nezbytn
vů na trase
zní opatření)
vody z ploch
zvláště chrán
14/1992 Sb., 
dvou zvláště
ého v návrho
chráněných 

ebo kompenz
á v kapitole 
, která odp

ebního záko
stanovisko 
ením závažn

dle zákona č. 10

______________

v souladu s p

nosti pozemk

u dešťových
(je-li možn

í jevy (např. 
stit zpomalen

navržených 
ýsadbám nepů

0/2001 Sb., v
u dráhou)  
nění. 
rodního char
t stávajícímu
opů a sjezdov
pasek a luční

avby sjezdov
/2001 Sb., v
né věnovat z
e sjezdovky
), ovlivnění 
h), ovlivnění 
něných druhů
, v platném z
ě chráněných
ové ploše, e
druhů). 
zaci všech zá
8 a 11 vyh

povídají pod

ona, podle k
k vyhodnoce
ných důvodů

0/2001 Sb. v 

______ 

68

postupem 

ků přímo 

h vod ze 
ná) nebo 

včasným 
ní odtoku 

plochách 
ůvodních 

v platném 
podrobit 

rakteru): 
u využití 
vou trať 
ch 

vé tratě a 
v platném 
zvýšenou 
y (např. 
vodního 
okolních 
ů rostlin a 
znění (viz 
h druhů-
ventuální 

ávažných 
hodnocení 
drobnosti 

kterého je 
ení vlivů 
ů, pokud 



Změna č. 1 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Toto stan
ve znění p
dotčených 

 

 

 
 
Za správ
 
 
 
Obdrží
 poř

 
 
 
Potvrzení o
 
 
Vyvěšeno n
 

P Sobotín - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

novisko nen
pozdějších p
orgánů stát

vnost vyhoto

í:  
řizovatel ÚP

o zveřejnění 

na úřední de

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb. 

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ní rozhodnu
předpisů a 
tní správy, a

ovení odpoví

P: Obecní úřa

(provedou p

sce dne: 

emně plánovací d

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

utím podle
nelze se pr

ani příslušné

ídá: xxxx 

ad Sobotín 

ouze Obec S

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

e zákona č
roti němu o
é povolení p

Mgr. Ra
vedoucí 
Odboru 
Krajskéh

Sobotín a Olo

Raz
 
 
……

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

č. 500/2004
dvolat. Nen

podle zvláštn

Otisk úř

adomír Stude
oddělení int
životního pro
ho úřadu Olo

omoucký kra

zítko a podpi

………………

dle zákona č. 10

______________

4 Sb., sprá
nahrazuje v
ních předpis

ředního razít

ený 
tegrované pre
rostředí a zem
omouckého k

aj) 

is 

………

0/2001 Sb. v 

______ 

69

ávní řád  
vyjádření 
sů. 

tka 

evence 
mědělství 
kraje 

 
 



 
 

 



 

 



 

 

 
 
 

 
 


